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1. YARIŞMA ORGANİZASYONU 

1.1 GİRİŞ 

1.1.1 Türkiye Dağcılık Federasyonu (TDF) Ulusal Tırmanış Yarışmalarının her yönünden sorumlu olan federasyondur. 

1.1.2 TDF, Ulusal Tırmanış Yarışmaları ile ilgili tüm hususlarda nihai otoritedir. 

1.1.3 TDF, Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi (TMOK) tarafından tanınmaktadır. 

1.1.4 TDF, Madde 1.1.3.'te belirtildiği üzere tüm ulusal tırmanma yarışmalarına ilişkin yetkisini sürdürmektedir. 

 Bu nedenle aşağıdakilerden sorumludur: 

i. Sporun tüm teknik ve diğer yönlerinin kontrol edilmesi; 

ii. Ulusal yarışmalar düzenlemek için üye kulüplerden başvurular alınması; 

iii. Sporun faydasına olacağını düşündüğü ve bu yarışmalarda geçerli olan TDF kural ve yönetmeliklerine uygun 

olarak değerlendirdiği uygulamaların onaylanması. 

TDF tarafından onaylanan tüm yarışmalar, her zaman bu yarışmalara ilişkin kural ve yönetmeliklere uygun şekilde 

düzenlenecek, üstlenilecek ve yürütülecektir. 

1.1.5 TDF´nin organizasyon yapısı, Statüler ve Tüzükler dahilinde ayrıntılı olarak tarif edilmektedir. 

1.2 YÜRÜTME GÖREVLERİ 

1.2.1 Ulusal tırmanış yarışmalarının organizasyonu ile ilgili hususlarda TDF´nin görevleri şunlardır: 

a- TDF tarafından onaylanmış bir yarışma düzenlemek için tüm başvuruların alınması; 

b- Hem genel yapı ile hem de onaylı yarışmalarla ilgili tüm incelemelerin gerçekleştirilmesi; 

c- TDF tarafından onaylanan yarışmalara ilişkin tüm bilgilerin yayınlanması; 

d- Özellikle, her yarışma ile ilgili olarak tüm yarışma bilgilerinin ve başvuru formlarının üye kulüplere verilmesi. 

Bir yarışmaya yarışmacı kaydetmek isteyen her üye kulüp, başvuru formunun bir kopyasını TDF´ye gönderir. 

Tüm yarışmacılar ve ilgili takım yetkilileri belirtilen süreler içinde üye kulüpleri tarafından kayıt ettirilecektir. 

e- TDF kurallarının, yönetmeliklerinin ve diğer bildirimlerin yayınlanması. Bu dokümanlarla ilgili olarak orijinal 

dokümanla birlikte okunacak ve orijinal dokümandan öncelikli olacak tadilatlar yayınlanabilir. Her bir tadilat 

yürürlüğe girme tarihi içerecektir; 

f- Tüm yarışma sonuçlarının, Ulusal Sıralamalarının ve diğer resmi bilgilerin resmi olarak yayınlanması; 

g- Tüm TDF yetkililerinin onaylanmış yarışmalara atanması. 

1.3 YARIŞMALAR 

1.3.1 Sadece TDF üyeleri veya TDF tarafından özel olarak tanınan organizasyonlar TDF tarafından onaylanmış bir 

yarışma düzenlemek için başvurabilir. 

1.3.2 Bu yarışmalarda sadece TDF´ye üye kulüplerin yarışmacıları, yarışmaya katılması için başvuruda bulunabilir. 

1.3.3 TDF´nin özel onayını gerektiren ulusal tırmanış yarışmaları arasında şunlar bulunmaktadır: 

a- Ulusal veya Uluslararası Kupalar; 

b- Ulusal Kupa ve Şampiyonalar; 

c- Özel Kupa ve Şampiyonalar 

d- Özel Kaya Tırmanış Yarışma ve Şampiyonaları 

1.4 TDF YARIŞMA YETKİLİLERİ 

1.4.1 TDF, Merkez Hakem Kurulu (MHK) tarafından yetkilendirilen jüri başkanı, başhakem, hakemleri ve gözlemciyi her 

bir yarışmaya resmi olarak atayabilir: 

Jüri Başkanı 

Jüri Başkanı Yarışma Alanında (Madde 2.3'te tanımlandığı üzere) genel yetkiye sahiptir. Bu yetki medyanın ve 

organizatörler tarafından atanan herkesin faaliyetlerini kapsamaktadır. Jüri Başkanı'nın genel yetkisi yarışmanın 

yürütülmesinin tüm yönlerini kapsamaktadır. Jüri Başkanı, TDF yetkililerinin tüm toplantılarına ve yarışma 
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organizatörleri, takım yetkilileri ve yarışmacılarla gerçekleştirilen tüm organizasyon ve teknik toplantılara başkanlık 

eder. Jüri Başkanı´nın ulusal kademede hakemlik lisansı sahibi olması gerekir. Jüri Başkanının organizasyon 

sürecinde normalde herhangi bir hakemlik görevi olmamasına karşın gerekli gördüğünde zaman zaman başhakeme 

veya diğer hakemlere verilen hakemlik görevlerini yerine getirmeyi tercih edebilir. Bilgisi dahilinde olmak kaydıyla 

teknik toplantıya geç katılacak veya katılamayacak olan sporcuların ilgili izolasyon kapanmadan once yarışmacıların 

gelmiş olması kaydıyla sporcuları ve takım yetkililerini kayıt ettirme yetkisi bulunur. Jüri Başkanı, yarışmanın 

başlamasından önce görevli tüm hakemlerin TDF kurallarının uygulanması hakkında bilgilendirilmesinden 

sorumludur. Jüri Başkanı, başhakem ile beraber İtiraz Jürisinin üyesidir. Jüri Başkanının yarışma ve eğitim 

programının son safhasında bulunan hakem adaylarının her biri hakkında TDF´ye ayrıntılı bir rapor sunması 

gerekmektedir. Yarışmanın yürütülmesi sırasında TDF ile ilgili organizasyonel konularla ilgilenmektedir. Yarışma 

organizatörü veya il temsilciliği tarafından sağlanan imkan ve hizmetlerin (örneğin yarışmacıların ve diğer kişilerin 

kaydedilmesi, puanlama ve sonuç hizmetleri, tıbbi, medya, ilan panoları ve diğer imkanlar) TDF Yönetmeliklerine 

uygun olmasını sağlama yetkisine sahiptir. 

Başhakem 

Başhakem, bir yarışmada hakemliğin her yönünün üstlenilmesinde Jüri Başkanına yardımcı olmak üzere TDF 

tarafından görevlendirilen tercihen ulusal kademedeki hakemdir. İlave başhakemler atanabilir. TDF ayrıca 

başhakemin hakemlik görevlerinde yardımcı olarak eğitim programının nihai uygulama aşamasında olan 

hakemlerini atayabilir. Başhakem, başlangıç ve sonuç listelerinin, itirazların ve yarışma programındaki önemli 

değişikliklerin açıklanmasından sorumludur. 

Başhakeme, hakemliğinde MHK tarafından görevlendirilen ulusal, il ve aday hakemler (izolasyon, masa, rota, 

zamanlama görevlerinde) yardımcı olur. Başhakemin esas görevi yarışmacıların rotalardaki ve kısa kayalardaki 

performanslarını sırasıyla değerlendirmektir. Başhakemler, ulusal veya il hakemi kademesindeki hakemlerden 

olacaktır. Başhakemler, TDF tarafından onaylanan yarışmaları düzenleyen teknik kurallar ve düzenlemeler 

hakkında tamamen bilgi sahibi olacak ve jüri başkanı tarafından verilecek görevler hakkında bilgilendirilip jüri 

başkanı yönetiminde çalışacaktır. Organizasyonda bulunan jüri başkanı haricindeki tüm hakemler başhakem 

yönetiminde çalışacaktır. Jüri başkanının ilk karara dahil olması halinde başhakem, itiraza konu rotanın-olayın 

hakemi ile beraber itiraz jürisinin üyesi olabilir. 

Jüri başkanı yokluğunda; başhakem yarışma alanında yarışmanın organize edilmesi ile ilgili olarak jüri başkanı 

yerine hareket eder. Başhakem atanmamış olan yarışmalarda ya da başhakem yokluğunda jüri başkanı 

başhakemin görevlerini devralacaktır. 

Şef Rota Yapıcı 

Şef Rota Yapıcı, etkinlik öncesinde TDF tarafından atanan rota yapım ekibinin üyeleriyle, her rota ya da kısa kaya 

tasarımı dahil olmak üzere rota ayarlama ve rota bakımına, TDF yönetmelikleri uyarınca tutamakların, emniyet 

noktalarının ve diğer ekipmanın yerleştirilmesine, rotaların ve kısa kayaların onarılıp temizlenmesine ve ısınma 

teçhizatının tasarlanmasına, kurulumuna ve bakımına dair tüm hususlar hakkında görüş alışverişinde bulunur. 

İzolasyon bölgelerinde kurulacak olan ısınma duvarlarının kurulum, bakım ve tasarım sorumluluğu şef rota yapıcıda 

bulunur.  

Şef rota yapıcı, her bir rotanın veya kısa kayanın, hız duvarının teknik standardının ve güvenliğinin kontrol 

edilmesinden sorumlu olup yarışma yerindeki tüm teknik konular hakkında jüri başkanı ve başhakeme yardımcı 

olur, lider rotaların rota çizimlerinin puanlanmasına yardımcı olur ve video kameraların yerlerinin belirlenmesinde 

hakemlere tavsiyede bulunur. Şef rota yapıcının TDF´ye yarışma hakkında bir rapor ve eğitim programının son 

aşamasında bulunan her bir rota yapıcı hakkında bir rapor sunması gerekmektedir. Güvenlik nedeniyle antrenörler 

veya yarışmacılar tarafından yapılacak itirazlarda jüri başkanı ve başhakemle birlikte itiraz jürisinin üyesidir.  
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Hakemler 

Hakemler; yarışma organizasyonun başından sonuna başhakem ve jüri başkanının verdiği görevlendirmelere göre 

hareket eden, Ulusal Yarışma Kurallarına hakim, hakemlik lisansı sahibi kişilerdir. Hakem talimatına uygun olarak 

görevlendirmeleri yapılmaktadır. İtiraza dair ilgili rotada görevi olması ya da başhakem veya jüri başkanı tarafından 

daveti sonucunda İtiraz Jürisi´nin üyesidir.   

Masa Hakemi 

Yarışma organizasyonu süresince başhakem ve jüri başkanının talimatlarıyla kendilerine ayrılan alanda bulunurlar.  

Yarışma süresince, rota hakemlerinden gelen ölçüm sonuçlarını Merkez Hakem Kurulu tarafından belirlenen 

programları kullanarak işleyip, kurallara uygun şekilde sonuçları başhakem ve jüri başkanının onayına sunmakla 

görevlendirilmiştir. Merkez Hakem Kurulu tarafından açılan seminerlerde aldıkları eğitimle duyuru panosunun 

düzenine ve hazırlanacak evrakların tamamına hakimdir. İzolasyon bölgesindeki evrakların düzenlenmesi masa 

hakemlerinin sorumluluğundadır.  

Yarışma Organizatörü 

Federasyona karşı yarışma sürecinin her aşamasında ilgili yönetmelik ve talimatlara uygun şekilde hareket eden, 

yarışma öncesinde ilgili arz ve talebi belirleyip, yarışma alanının ilgili kurallara uygunluğu, uygun mevsim, yer ve 

zaman araştırması yapan, tanıtım ve sponsorluk anlaşmaları, federasyon tarafından onaylanan katılımcı - davetli 

kimlik kartı ve listesi oluşturma, davetiye hazırlama, lojistik olarak organizasyonun düzgün işleyişini sağlamakla 

alakalı işleri yürüten kişi veya kurumdur.  Yarışmada kullanılacak ofis malzemelerinin temini, madalya kürsüsü, ilan 

panoları, izolasyon ve yarışma alanı gerekliliklerini sağlamakla sorumludur.  Gerekli sağlık ekibinin hazır 

bulundurulması organizatör sorumluluğunda olacaktır.  

Gözlemci 

TDF tarafından yarışmalarda görevlendirilen hakem ve diğer görevlilerin kurallara uygun olarak görevlerini yapıp 

yapmadıklarını gözleyen ve izlenimlerini bir raporla ilgili kurul ve federasyona bildiren, görevi süresince 

organizasyona ve hakemlerin görevine müdahale etmeyen kişidir.  

1.5 ÜYE KULÜPLER 

1.5.1 TDF, ulusal, bölgesel ve il faaliyetleri açısından üye kulüplerinin özerkliğine tamamen saygı duymaktadır. 

1.6 ÜYE KULÜPLERİNİN VE TAKIM ÜYELERİNİN SORUMLULUKLARI 

1.6.1 Üye kulüpler, tüm yarışma organizatörleri ve TDF ile veya bir üye kulüple veya bir yarışma organizatörüyle ilişkili 

olarak doğrudan çalışsın veya çalışmasın TDF tarafından onaylanan bir yarışma ile ilişkili kişiler, aşağıdaki 

yükümlülüklere sahiptir: 

a- Sportif olarak ulusal, bölgesel ve il tırmanış yarışmalarının teşvik, gelişim ve idaresinin TDF´nin kontrolünde 

olduğunu koşulsuz olarak kabul etmek; 

b- TDF´nin yazılı onayı olmadan bir kurumla (televizyon, yarışma sponsorları vs.) TDF´nin kendi anlaşmalarıyla 

çelişebilecek herhangi bir mali anlaşma veya başka nitelikte bir anlaşma yapılmamasını temin etmek; 

c- Sporun çıkarına ters düşebilecek kararlarda her zaman TDF´nin görüşünü ve kabulünü almak. 

1.6.2 TDF üye kulüplerinin sorumluluğu şu şekildedir: 

a- Bölgelerinde ve illerinde sporu yönetmek, teşvik etmek, aktif bir şekilde geliştirmek ve ulusal tırmanış 

yarışmalarını düzenleyen Türkiye Milli Olimpiyat Komitesi ve TDF kurallarını ve yönetmeliklerini güçlü bir 

şekilde desteklemek; 

b- Sporun kurallarını ve düzenlemelerini anlamak ve bunlara uymak ve yarışmacıların ve yetkililerin iyi 

sportmenlik ilkelerini benimsemesini teşvik ve temin etmek; 

c- Yarışmacıların ve yetkililerin uyuşturucu veya diğer yasaklı maddeleri kullanmasını önlemek için sürekli ve 

aktif bir şekilde çalışmak ve talep edildiğinde yarışma dışı testleri garanti etmek için tüm kurallara ve 

yönergelere uymak; 

d- Yarışmacılarının sağlığı veya fiziksel gelişimi açısından risk teşkil edebilecek yöntemleri veya uygulamaları 

yasaklamak; 
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e- Yarışmacıları ve takım yetkililerinin avantajına olacak şekilde kuralları ve yönetmelikleri manipüle etmeye 

yönelik ayartmalara güçlü bir şekilde karşı çıkmalarını temin etmek; 

f- Yarışmacıları ve takım yetkililerinin, diğer yarışmacılara, yetkililere ve spordaki diğer kişilere hem yarışmalar 

esnasında hem de yarışma dışı aktivitelerde her zaman tamamen saygılı bir şekilde davranmasını sağlamak. 

1.6.3 Tüm takım yetkilileri ve yarışmacılar, bir yarışma hakkındaki tüm detaylar hakkında bilgi sahibi olmalarını temin 

etmekle sorumludur. 

1.7 TAKIM KAYIT KOŞULLARI 

1.7.1 TDF´nin üye kulüpleri, aşağıdaki koşullara tabi olarak kadın ve erkek yarışmacılardan oluşan bir takımı 

yarışmalara sokabilecektir: 

a- Yarışmacıların adaylık ve kayıtlarında ilgili yönetmeliklere uymaları; 

b- TDF´ye yönelik mali yükümlülükleri düzenleyen herhangi bir düzenlemeyi ihlal etmemeleri; 

c- TDF´nin disiplin prosedürleri kapsamındaki bir kararı veya bir kararla ilgili gereken müteakip işlemi ihlal 

etmemeleri; 

d- Kayıtlı tüm yarışmacıların bir ulusal yarışma lisansının olması veya Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlükleri 

(GHSİM) aracılığıyla TDF´nin bu lisans başvurusunu almış olması. 

1.7.2 Bir kulübün, TDF´ye üye olan birden fazla şubesi olması halinde, ilgili üye kulüp şubeleri, bu kulübü temsil 

etmesine izin verilen kota dahilinde, sadece bir tane ulusal olarak kabul edilmiş erkek ve kadın takımını 

yarışmalara sokabilecektir. 

1.8 TAKIMLARIN KAYDI 

1.8.1 Üye kulüpler, bu Kuralların 2. Bölümünde belirtildiği şekilde takım üyelerinin/takım yetkililerinin kaydı için belirtilen 

sürelere uyacaktır. 

1.8.2 Üye kulüpler, bir Ulusal Şampiyona, Bölgesel Yarışma veya İl yarışmaları için takım üyelerini/takım yetkililerini 

kaydederken, tüm takım üyelerinin/takım yetkililerinin iletişim bilgilerini (konaklama detayları, programlanan 

varış ve gidiş tarihleri ve saatleri gibi) verecektir. 

1.9 ULUSAL LİSANSLAR 

1.9.1 Üye kulüpler, TDF tarafından onaylanmış bir yarışma için kayıt yaptıran her yarışmacı ve takım yetkilisinin, vizeli 

bir Ulusal Lisansı olmasını veya bu lisans başvurusunun TDF tarafından alınmış olmasını temin edecektir. 

Sadece üye kulüpler, bir Ulusal Lisans çıkarılması veya yenilenmesi konusunda başvuru formu gönderme 

yetkisine sahiptir. 

1.9.2 Kulüpler, bir ulusal lisans almak için, her yarışmacı ve takım yetkilisi için aşağıdakileri gönderecektir: 

a. GHSİM aracılığıyla doldurulmuş bir resmi başvuru formu, 

b. TDF tarafından istenecek evraklar. 

1.9.3 Her Ulusal Lisans bir takvim yılı için geçerlidir; yani 1 Ocak'tan 31 Aralık'a kadar geçerli olacaktır.  

Kulüpler, yarışmacıları ve takım yetkilileri adına, resmi başvuru formunu doldurup GHSİM aracılığıyla TDF'ye 

göndererek, her yıl Ulusal Lisansı yenileyebilir. 

1.9.4 Her yarışmacı, üye olduğu kulüp adına yarışmalara katılacaktır. Sporcuların sezon ortasında kulüplerini 

değişmesi yasaktır. 

1.9.5 Her takım yetkilisi, görevlendirildikleri üye kulübün üyesi olacak ve TDF tarafından akredite edilecektir. Takım 

yetkililerinin sezon ortasında değişmesi ilgili yönetmeliklere tabidir. Güvenlik İtirazlarında Takım Antrenörleri 

olan 3 kulübün yetkililerinin başvurusu esastır.  

1.10 ÜCRETLER 

1.10.1 Tüm ücretler (örneğin, itiraz ücretleri vs.), mali yaptırımlar ve diğer tüm giderler tamamen üye kulüplerin 

sorumluluğunda olacaktır. 

1.10.2 İtiraz ücretleri, itiraz yapıldığında doğrudan başhakeme ödenir. İtiraz ücreti alınana kadar itiraz 

değerlendirilmeyecektir. 
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1.10.3 Tüm ücretlerin ölçeği, TDF tarafından her yıl kararlaştırılacak ve yayınlanacaktır. 

1.11 KURUL KARARLARI 

1.11.1 Federasyon tarafından ilgili kurul kararı alınmasıyla yarışma sezonunda Bölüm 1´in maddelerinde farklı 

uygulamalar yapılabilir. 

 

2. GENEL KURALLAR 

2.1 Disiplinler 

2.1.1 İl, Bölge ve Ulusal Tırmanış Yarışmaları aşağıdaki disiplinleri içerir: 

a- Lider: Tırmanışlar yarışmacının tırmanış sırasında emniyet noktalarına bağlanması ile tırmanılır ("Lider" 

disiplininde, belli kategorilerde üstten emniyetli sistem kullanılır). Rota hattındaki ilerleyişi yarışmacının 

sıralamasını belirler. 

b- Kısa Kaya(Bouldering):  Kısa kaya tırmanışlar ("Kısa Kayalar") ipsiz ancak emniyet için zeminde düşüş 

minderleri ile denenir. Tamamlanan kısa kaya rotalarındaki kurallara göre hesaplanan sıralamalar bir 

yarışmacının sıralamasını belirler. 

c- Hız: Tırmanışlar sabit bir rota ve duvar yapısında ip ile zaman karşı denenir ("Üstten Emniyetli" tırmanışla). 

Rotayı tamamlama süresi kurallar dahilinde eliminasyon sistemine uygun olarak bir yarışmacının 

sıralamasını belirler. 

d- Paratırmanış: Engelli sporcuların, spor tırmanış alt disiplinleriyle paralel olarak tüm disiplinlerde 

yarışmalarını kapsayan ve discipline özgü kurallar dahilinde sıralamaları yapılan yarışlar bütünüdür.  

 

Kategoriler 

2.1.2 TDF tarafından yapılacak tüm yarışmalar aşağıdaki kategorileri içerebilir; 

                                   2025 yılı yarışmaları için;                            2026 yılı yarışmaları için;              

a- Büyükler   2004 ve öncesi,    2005 ve öncesi, 

b- Gençler  2005-2006    2006-2007 

c- Genç-A  2007-2008    2008-2009 

d- Genç-B   2009-2010    2010-2011 

e- Yıldızlar  2011-2012    2012-2013  

f- Küçükler  2013-2014    2014-2015 

g- Minikler  2015-2016-2017 doğumlular.  2016-2017-2018 doğumlular. 

2.1.3 Yarışma yapılacak disiplinde; ilgili yaş aralığı ve cinsiyette en az dört (4) yarışmacının katılımı bulunmadığı 

hallerde ulusal yarışma yapılmayacaktır. İllerde ve bölge şampiyonalarında asgari yarışmacı şartı 

aranmayacaktır.  

2.1.4 Minikler ve Küçükler kategorileri yarışmacıları Madde 2.1.3 uyarınca kategorilerinde yarışma açılmaması 

durumunda ilgili disiplinde yarışabilmek için bir üst kategorilerinde yarışmaya katılabilecektir (Minikler kategorisi 

Küçükler kategorisinde, Küçükler kategorisi Yıldızlar kategorisinde). 

2.1.5 Yarışmacı; ilgili disiplinde yarışmacıların Madde 2.1.4 uyarınca kendi kategorileri dışında bir üst kategoride 

yarışmaya başlamaları durumunda sezon boyunca o kategoride yarışmaya devam edecektir (Kısa kaya 

yarışmalarında Minikler sporcusunun Küçükler kategorisinde yarışmaya başlaması halinde sezon boyunca 

yapılacak kısa kaya disiplini yarışmalarında Küçükler kategorisinde yarışması zorunludur).  

2.1.6 Madde 2.1.3 uyarınca Genç-A ve Gençler kategorileri ilgili disiplinde bir üst kategorilerinde yarışabilecektir 

(Kısa kaya yarışmalarında Genç-A sporcusunun Gençler kategorisinde yarışmaya başlaması halinde sezon 

boyunca yapılacak kısa kaya yarışmalarında Gençler kategorisinde yarışması zorunludur).  

2.1.7 Yaşı 17 ve üzerinde olan Genç-A ve Gençler kategorisi yarışmacıları Büyükler kategorisinde yapılan 

yarışmalara katılabilecektir. 
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2.2 GÜVENLİK 

Sorumluluklar 

2.2.1 Yarışma organizatörü (jüri başkanı), Yarışma Alanında ve alanın halka açık bölgesinde ve yarışmanın 

düzenlenmesiyle ilgili tüm faaliyetlerle alakalı olarak emniyeti sağlamakla sorumlu olacaktır. 

2.2.2 Her bir yarışmacı, ekipmanlardan ve denemeleri sırasında giymeyi düşündükleri kıyafetlerden tamamen sorumlu 

olarak değerlendirilecektir. 

2.2.3 Jüri başkanı, şef rota yapıcıya danışarak, yarışmanın herhangi bir bölümüne başlanmasına veya devam 

edilmesine izin vermeyi reddetmek dahil olmak üzere, yarışma alanındaki güvenlikle ilgili konularda kararlar 

alma yetkisine sahip olacaktır. Jüri başkanı tarafından güvenlik prosedürlerini ihlal ettiği ya da ihlal edebileceği 

düşünülen herhangi bir görevli veya başka bir kişi görevden alınacak ve/veya yarışma alanından 

çıkarılabilecektir. 

Kişisel Ekipman 

2.2.4 Jüri Başkanı tarafından aksi belirtilmedikçe, ilgili EN Standardına (veya benzer Uluslararası eşdeğer standarda) 

uygun olmalıdır. Bu Kurallar için yayın tarihi itibariyle ilgili standartlar aşağıdaki gibidir: 

Tırmanış Yarışmasında kullanılacak teknik ekipman için Geçerli Standartlar 

Ekipman CEN Standardı 

 Otomatik Emniyet Alma Ekipmanı (Hız Disiplini) EN341:2011 (A sınıfı) 

Emniyet Alma Ekipmanları (Kilitleme) EN15151-1 (Taslak) 

Emniyet Alma Ekipmanları (Manuel) EN15151-2 (Taslak) 

Tırmanış Kemeri EN12277 (C Tipi) 

Tırmanış Tutamakları EN12572-3 

Tırmanış İpi EN892 

Tırmanış Yapıları EN12572-1, EN12572-2 

Karabinalar (Kilitli Karabinalar) EN12275 (H Tipi) 

Karabinalar (Otomatik Kilitli Karabina) EN12275 (H Tipi) 

Ekspres / Bant Perlonlar EN566 

Ekspres / Bağlantı Tertibatı (Karabina) EN12275 (B Tipi, D Tipi) 

Ekspres / Bağlantı Tertibatı (Quick Link) EN12275 (Q Tipi) 

Sağlık Ekibi 

2.2.5 Jüri başkanı, bir yarışmacı veya yarışma alanında çalışan bir yetkiliye bir kaza veya yaralanma durumunda hızlı 

bir şekilde müdahale edilebilmesi için bir ilkyardım personelinin mevcut olduğunu doğrulayacaktır. İlkyardım 

personeli İzolasyon Alanının/Isınma Alanının planlanan açılışından son yarışmacının yarışmanın herhangi bir 

turundaki son denemesinin sonlanmasına kadar hazır bulunacaktır. 

2.2.6 Jüri başkanının, yara veya hastalık gibi herhangi bir nedenle bir yarışmacının yarışamayacak durumda olduğunu 

düşünmesi durumunda, jüri başkanı, sağlık personelinden (varsa doktordan) bu yarışmacıya check-up 

yapmasını talep etme yetkisine sahiptir ve sağlık ekibi bu durumda aşağıdaki fiziksel testleri yapacaktır: 

a- Alt ekstremite: Yarışmacı her bir bacağı ile arka arkaya beş defa zıplayabilecektir. 

b- Üst ekstremite: Yarışmacı her iki kolunu kullanarak arka arkaya beş şınav çekebilecektir. 

c- Kanama: yarışmacı, tutamaklara kan bulaştırmadığından emin olacak şekilde kanamayı durdurabilecektir. 

Yaraya uygulanan beyaz bir mendile (üzerine bir bant koyduktan sonra) herhangi bir şekilde kan 

bulaşmamalıdır. 

Jüri başkanı, sağlık ekibinin bu testin sonuçlarından sonra yarışmacının yarışmaya uygun olmadığı görüşünde 

olması halinde yarışmacının yarışmasına izin vermeyecektir. Sonradan yarışmacının iyileştiğine dair kanıt olması 

halinde yarışmacı tekrar ilgili fiziksel testlerden geçmeyi talep edebilir. Jüri başkanı, sağlık ekibinin söz konusu 

testlerin sonuçlarından sonra yarışmacının yarışmaya uygun olduğu görüşünde olması halinde yarışmacının 

yarışmasına izin verecektir. 
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2.2.7 Hiçbir durumda, bir kısa kayanın üstünden yere merdivenle inmek gibi yarışmacının talebi üzerine özel imkan 

sağlanmayacaktır. 

2.3 YARIŞMA ALANI 

Genel 

2.3.1 Yarışma Alanı şunları içerir: 

a- Herhangi bir İzolasyon Alanı/Isınma Alanı; 

b- Herhangi Bir Geçiş Alanı/Alanları 

c- Herhangi bir Çağırma Alanı/Alanları; ve 

d- Bir veya daha fazla Yarışma Alanı. 

Bunların hepsi, halka açık alanlardan sınırlarla işaretlenerek ayrılacaktır. Jüri başkanı yarışma yapılan alanda bu gibi 

sınırlamalara gerek olmadığına karar verebilir.  

2.3.2 Yarışma Alanı, tırmanma duvarları, tırmanma alanlarının hemen önündeki ve yanındaki alan ve video kayıt veya 

video oynatma için gereken ek alanlar gibi, yarışmanın güvenli ve düzenli bir şekilde yürütülmesi için özellikle 

belirlenen diğer alanları içerir. 

2.3.3 İzolasyon / Isınma Alanı kapısının hemen dışındaki alan olmak üzere özellikle belirtilen alanlarda sigara 

içilmesine izin verilecektir, Çağırma Alanı veya Yarışma Alanının içinde veya yakınında sigara içilmesine izin 

verilmeyecektir. Belirlenen sigara içme alanları geçerli İzolasyon Alanı kuralları uyarınca İzolasyon Alanının bir 

parçası olarak değerlendirilecektir. 

2.3.4 Jüri başkanı söz konusu ekipmana izin vermediği sürece hiçbir yarışmacı veya Takım Yetkilisi, Yarışma 

Alanındayken herhangi bir elektronik haberleşme ekipmanı taşımayacak veya kullanmayacaktır. 

Yarışma Alanına Erişim 

2.3.5 Sadece aşağıda belirtilen kişiler Yarışma Alanına girebilir: 

a- TDF görevlileri; 

b- Organizasyon görevlileri; 

c- Yarışmanın mevcut turuna katılmaya hak kazanmış olan yarışmacılar (jüri başkanı veya ona vekaleten eden 

tarafından yönlendirilmiş); 

d- Yetkili Takım Görevlileri (Sadece İzolasyon Alanı / Isınma Alanı); 

e- Jüri başkanı tarafından özel olarak yetkilendirilen diğer kişiler. Bu kişilere, Yarışma Alanında kaldıkları süre 

boyunca, Yarışma Alanının güvenliğini sağlamak ve herhangi bir yarışmacının dikkatinin dağılmasını ya da 

herhangi bir yarışmacıya müdahale edilmesini engellemek için onaylı görevliler eşlik edecek ve gözetim 

altında tutacaktır. 

2.3.6 Bu kurallara uyulmaması,3. Madde (Disiplin Prosedürleri) uyarınca disiplin cezası uygulanmasına yol açacaktır. 

2.4 KIYAFET VE EKİPMANLAR 

Teknik Ekipmanlar 

2.4.1 Bir yarışmacı tarafından kullanılan tüm teknik ekipmanlar, TDF tarafından aksi belirtilmedikçe Madde 2.2.4'te 

belirtilen ilgili standartlara uygun olacaktır. Her yarışmacının tırmanış ayakkabısı kullanması zorunlu olacaktır.  

2.4.2 Her bir yarışmacı toz torbası ve/veya tırmanma kaskı kullanmakta serbesttir. Bir rota ya da kısa kayadaki 

denemeleri sırasında yarışmacıların elleri için sadece toz (kuru ya da sıvı) kullanılmasına izin verilir.  

Yarışmacılar elastik bandaj kullanabilir (kol ve bacak için). Ayrıca incinmenin önlenmesi veya yönetimi için 

kinesiyoloji bantlarını da kullanabilirler(tüm vücutta).  

2.4.3 Yarışma organizatörü tarafından verilen başlangıç numarası üst giysinin sırt kısmında belirgin şekilde 

görünecektir; Başlangıç numarasının boyutu, TDF tarafından belirlenen ölçülerden büyük olmayacaktır. Ayrıca 

yarışmacının pantolonunun bacak kısmına yerleştirilmek üzere ilave başlangıç numarası sağlayabilir. 

Takım Üniformaları 

2.4.4 TDF tarafından verilen formalar yarışmacılar tarafından yarışma süresince giyilecektir. 
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2.4.5 TDF tarafından ilgili yarışmada dağıtılmadığı sürece sporcuların milli takım formalarını veya milli takım 

eşofmanlarını ısınma/izolasyon, çağırma, geçiş ve yarışma alanında giymelerine izin verilmeyecektir.  

2.4.6 Kullanılacak formaların rengi ve tasarımı erkek ve kadın kategorileri için farklı olabilir. Yarışmacılar tırmanırken, 

tercih ettikleri özel bir tasarımlı takım üst/alt giysini giyebilir (örneğin, uzun/kısa pantolon). 

Reklam 

2.4.7 Tüm ekipman ve giysiler aşağıdaki reklam kurallarına uygun olacaktır: 

a- Kafa Giysisi:  Toplam boyutu en fazla 18 santimetrekare olacak şekilde üreticilerin ve/veya sponsorların 

etiketli; 

b- Üst Formalar/Alt Giysiler: Toplamda 300 santimetrekareden büyük olmamak üzere sponsorların etiketleri. 

Üreticinin bir grafiği veya temsili logosu (ad veya metin hariç), genişlik olarak 5 cm'yi aşmayan bir şerit halinde 

bir kez veya tekrar tekrar dekoratif bir "tasarım işareti" olarak kullanılabilir. Giyim eşyasının görünümüne 

hakim olmaması veya görünümünü usulsüz bir şekilde kötüleştirmemesi kaydıyla, tasarım işaretleri aşağıdaki 

yerlerden birinde kullanılabilir: 

i) Kolların alt kısımlarında; 

ii) Kolların dış dikiş kısımlarında; 

iii) Giysinin dış dikişlerinden aşağı doğru. 

c- Toz torbası: Toplamda 100 santimetrekareden büyük olmamak üzere üreticinin adı ve/veya logosu ve 

sponsorların etiketleri; 

d- Ayakkabılar ve çoraplar: Sadece üreticinin adı ve/veya logosu. 

e- Doğrudan yarışmacının vücuduna yerleştirilmiş bir reklam adı veya logosu (örneğin dövme) yukarıda 

vücudun ilgili kısmı için belirtilen ölçü sınırları kapsamında sayılacaktır. 

Kurallara Aykırılık 

2.4.8 Onaylanmayan veya yapılan değişikliği onaylanmayan ekipman, düğüm ve kıyafetlerin kullanılması veya bu 

kurallara uyulmaması, yarışmacının Bölüm 3 (Disiplin Prosedürleri) uyarınca disiplin işlemine tabi olmasına 

sebep olacaktır. 

2.5 DUVAR BAKIMI 

2.5.1 Şef rota yapıcı, başhakem tarafından belirtilen bakım ve onarımların etkili ve güvenli bir şekilde gerçekleştirilmesi 

için, yarışmanın her turunda deneyimli bir bakım ekibinin mevcut olmasını sağlayacaktır. Güvenlik prosedürleri 

tam olarak uygulanacaktır. 

2.5.2 Başhakemin talimatı üzerine, şef rota yapıcı derhal onarım işini ayarlayacaktır. Onarım tamamlandıktan sonra, 

şef rota yapıcı tarafından incelenecek ve şef rota yapıcı, onarımın sonraki yarışmacıların haksız bir şekilde 

avantajına veya dezavantajına olup olmadığını jüri başkanına bildirecektir. Jüri başkanının yarışmanın ilgili 

turunu devam ettirme, durdurma veya tekrar başlatma kararı nihai olacak ve bu kararla ilgili hiçbir itiraz kabul 

edilmeyecektir. 

2.6 SIRALAMALAR  

2.6.1 TDF aşağıdaki sıralamaları yayınlar: 

a- Yarışma Sonuç Sıralama ve puanlamalarını, 

b- Disiplinlerdeki Genel Yarışmacı Sıralama ve puanlarını, 

c- Ulusal Yarışmacı Toplam Puanlarını. 

2.7 Federasyon tarafından ilgili kurul kararı alınmasıyla yarışma sezonunda Bölüm 2´nin maddelerinde farklı 

uygulamalar yapılabilir. 

3. DİSİPLİN PROSEDÜRLERİ 

3.1 GİRİŞ 

3.1.1 Jüri başkanı, Yarışma Alanında yarışmayı etkileyen tüm aktiviteler ve kararlar üzerinde genel yetkiye sahiptir. 

3.2 YARIŞMACILAR 
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Genel 

3.2.1 Jüri Başkanı, başhakem ve hakemler, herhangi bir takım üyesinin yarışma kurallarını ihlal etmesi veya 

disiplinsizlik olayları karşısında aşağıdaki işlemleri yapmaya yetkili olacaktır: 

a- Gayri resmi, sözlü bir uyarı; 

b- Sarı Kart gösterilmesiyle birlikte yapılan resmi bir uyarı. 

3.2.2 Jüri başkanı, Sarı veya Kırmızı Kart gösterildikten sonra uygun olan en kısa sürede: 

a- Takım yetkilisine, yarışmacıya (veya mümkün değilse ilgili kişilere) suçla ilgili olarak ve jüri başkanının 

konuyu, kurallara göre ek bir disiplin işlemi açısından değerlendirilmesi için sevk etmeyi öngörüp-

öngörmediğiyle ilgili olarak sözlü (sevk etmeyi öngörürse yazılı olarak) açıklama sunacaktır; 

b- Bu yazılı açıklamanın bir kopyasını, kurallar aleyhindeki suça dair detaylı raporu, kanıtları ve ek yaptırımın 

değerlendirilmesine dair önerilerini, TDF Disiplin Kuruluna sevk edilmek üzere değerlendirilmesi için Merkez 

Hakem Kurulu´na sunacaktır. 

Not: Takım yetkilileride yarışmacılarla aynı disiplin işlemlerine tabidirler. Aynı konuya dair takım görevlilerinin 

alacağı disiplin uyarıları ve kartlar ilgili yarışmacının disiplin işlemlerine kümülatif olarak eklenecektir.  

Sarı Kart uyarıları 

3.2.3 Aşağıdaki kural ihlallerinde Sarı Kart uyarısı (hakemler, başhakem ve jüri başkanı tarafından) yapılabilir: 

Jüri başkanı, başhakemin ve görevli hakemlerin talimatlarıyla ilgili olarak: 

a- Aşağıdakiler dahil ancak bunlarla sınırlı olmamak üzere, jüri başkanı, başhakem veya görevli hakemlerin bir 

talimatına uyulmaması: 

i) Hakem, başhakem veya jüri başkanının talimatı sonrasında izolasyon alanına/ısınma alanına dönüşte 

gerekçesiz olarak geç kalınması; 

ii) Talimat verildikten sonra çağırma alanından ayrılma ve yarışma alanına girmede gerekçesiz geç 

kalınması; 

iii) Rotada görevli hakemin veya başhakemin talimatına göre yarışa başlanmaması. 

Jüri başkanı, ekipman ve seremonilerle ilgili olarak: 

b- Ekipman ve kıyafetleri düzenleyen kurallara ve yönetmeliklere uymamak; 

c- Yarışma organizatörü veya TDF tarafından verilen sırt numarasını takmamak; 

d- Kullanılması zorunlu ekipmanların kullanılmaması; 

e- Madalya kazananların ödül seremonisine katılmaması; 

f- Müstehcen veya küfürlü dil kullanımı veya nispeten alaycı bir davranış; veya 

g- Göreceli olarak önemsenemez nitelikte sportmenlik dışı hareket. 

h- Bu kararlara ilişkin itirazlar, bu Kuralların 3. Bölümünün ilgili Kısmında belirtilen prosedüre göre yapılacaktır. 

3.2.4 Tek bir yarışmada aynı kişiye iki (2) Sarı Kart verilmesi, bu kişinin ilgili yarışmadan diskalifiye edilmesine neden 

olacaktır. İlgili yarışmacı yarışmadan puan almayacaktır. 

3.2.5 Aynı kişiye aynı sezonda üç (3) Sarı Kart gösterilmesi aşağıdakilerle sonuçlanacaktır: 

a- İlgili kişi eğer Milli Takım hazırlık kampına ya da kafileye katılmaya hak kazanmışsa, ilgili organizasyona 

katılamayacaktır; 

b- İlgili sezonda herhangi bir kategorideki hiç bir yarışmaya katılımı kabul edilmeyecektir. 

Diskalifiye 

3.2.6 Jüri başkanı ve başhakem tek başına bir kişiyi bir yarışmadan diskalifiye etmeye yetkili olacaktır. Diskalifiye 

edilen kişiye ayrıca Kırmızı Kart gösterilecektir. 

3.2.7 Aşağıdaki kural ihlalleri, kırmızı kart gösterilmesine ve kişinin başka bir yaptırım uygulanmadan yarışmadan 

derhal diskalifiye edilmesine sebep olacaktır: 

a- İzolasyon kuralları geçerliyken izin verilen gözlem alanının dışından rotaları gözlemlemek; 

b- Onaylanmamış ekipman kullanımı; 

c- İzolasyon alanındayken veya başka bir kısıtlı alandayken, iletişime imkan veren bir cihazın izinsiz kullanımı; 
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d- Bu kararlara ilişkin itirazlar, bu Kuralların 3. Bölümünün ilgili Kısmında belirtilen prosedüre göre yapılacaktır. 

3.2.8 Aşağıdaki kural ihlalleri, kırmızı kart gösterilmesine ve yarışmacının yarışmadan derhal diskalifiye edilmesine, 

ayrıca TDF Disiplin Kuruluna sevk edilmek üzere Merkez Hakem Kurulu´nun değerlendirmesine sunulacaktır: 

Bir takım üyesinin yarışma alanında yaptığı ihlaller: 

a- İzolasyon uygulaması yapılan yarışmalarda, yarışma kurallarının izin verdiği sınırları aşacak şekilde, 

yarışmacının yarışacağı bir rota hakkında bilgi almak.  

İzolasyon kurallarının geçerli olmadığı yarışma turlarında (yani, turun "Flash" formatında olduğu durumlarda) 

yarışmacılar, Yarışma Alanının dışındaki diğer ekip üyelerinden denemelerinden önce veya denemeleri 

esnasında bilgi alamazlar; 

b- Yarışma kurallarının izin verdiği sınırları aşacak şekilde, (bu Kurallarda Madde 5.7.5, 6.7.5, 7.7.5, 8.7.5, 9.7.5  

ve 10.7.5'e aykırı haller dahil ancak bunlarla sınırlı olmamak üzere) bilgi almak ve/veya diğer yarışmacılara 

bilgi vermek; 

c- Hazırlık yapan veya bir rotada yarışan bir yarışmacının dikkatini bozmak veya müdahale etmek; 

d- Hakemlerin, organizatörlerin veya TDF yetkililerinin talimatlarına uymamak; 

e- Kıyafetler ve ekipmanlarla ilgili reklam düzenlemelerine uymayı reddetmek; 

f- Bir yarışma esnasında sportmenlik dışı davranış veya ciddi ölçüde rahatsız edici başka bir davranış; veya 

g- TDF görevlilerine, organizatörlere, ekip üyelerine (yarışmacılar dahil) veya herhangi bir başka kişiye küfür, 

tehdit veya şiddet içeren davranış. 

Yarışma alanının dışında ancak halka açık alanda veya yarışma yeri içinde veya yarışmacının veya takım üyesinin 

yarışmayla alakalı olarak kullandığı konaklama yerleri veya tesislerde yapılan ihlaller: 

h- Ciddi bir sportmenlik dışı davranış veya ciddi ölçüde rahatsız edici başka bir davranış; veya 

i- TDF görevlilerine, organizatörlere, ekip üyelerine (yarışmacılar dahil) veya herhangi bir başka kişiye küfür, 

tehdit veya şiddet içeren davranış. 

TDF Disiplin Kurulu´na sevk durumunda uygulanacak prosedürler, TDF Disiplin Kurulları´nda ayrıca teşkilatın 

Disiplin ve Ceza Talimatı´yla ayrıca düzenlenmektedir. 

3.2.9 Jüri başkanı tarafından belirtildiği zaman bir yarışma içi Vücut Kütle Endeksi (BMI) testine girmeyi reddetme, 

Kırmızı Kart gösterilmesine ve yarışmacının yarışmadan derhal diskalifiye edilmesine ve TDF Disiplin 

Kurulu´na sevk edilmesine sebep olacaktır. 

TDF Disiplin Kurulu´na sevk durumunda uygulanacak prosedürler, TDF Disiplin ve İtiraz Kurulları´nca ayrıca 

düzenlenmektedir. 

3.3 TAKIM YETKİLİLERİ 

3.3.1 Takım yetkilileri yarışmacılarla aynı şekilde kabul edilecek ve kendilerine bu doğrultuda muamele yapılacaktır. 

3.3.2 Sarı Kart alan bir Takım Yetkilisinin, yarışma süresi boyunca, Takım Yetkilileri için Yarışma Alanında ayrılan 

herhangi bir yere girmesine izin verilmeyecektir. 

3.3.3 Sarı Kart uyarısı aşağıdaki şekilde işleyecektir: 

a- Tek bir yarışmada herhangi bir takımın yetkililerine iki (2) Sarı Kart verilmesiyle, takım yetkilisinin ilgili 

yarışmadan diskalifiye edilmesine neden olacaktır; 

b- Aynı sezonda herhangi bir takımın yetkililerine üç (3) Sarı Kart verilmesiyle, ilgili takımın yetkilileri için sezon 

boyunca TDF yarışmalarında (herhangi bir kategoride) kayıtları kabul edilmeyecektir.  

3.4 DİĞER KİŞİLER 

3.4.1 Jüri başkanı, kuralları ihlal eden bir kişinin Yarışma Alanından derhal çıkarılmasını talep etme (saha komiseri 

tarafından) ve gerekiyorsa, bu talebi yerine getirilene kadar tüm yarışma aktivitelerini durdurma yetkisine 

sahiptir. 

3.5 Federasyon tarafından ilgili kurul karar(lar)ı alınmasıyla yarışma sezonunda Bölüm 3´in maddelerinde farklı 

uygulamalar yapılabilir 
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4. ANTİ-DOPİNG 

4.1 KABUL 

4.1.1 TDF, Dünya Anti-Doping Kodunu ("Kod") ve Türkiye Anti-Doping Ajansı (TADA) yayınlarına uymayı kabul etmiştir. 

4.2 UYGULAMA 

4.2.1 Kod, TDF´nin yetkisi altında düzenlenen tüm yarışmalar için geçerlidir. Bu yarışmalara yarışmacı,  antrenör, 

yetkili, tıbbi veya paramedik personel olarak herhangi bir şekilde giren, hazırlanan veya katılan kişiler, Kod´a 

ve bu Kurallarda Madde 4.4.1'e uymayı ve tabi olmayı kabul etmiş sayılacaktır. 

4.3 TDF BÜNYESİNDEKİ YETKİLİ MERCİLER 

4.3.1 TDF bünyesindeki Ulusal Tırmanış Yarışmalarında yönetmeliklerin uygulanmasından sorumlu olan yetkili 

merciler, MHK ve Disiplin Kurulu´dur. 

4.4 İHLALLER VE YAPTIRIMLAR 

4.4.1 Doping ihlalleri, TDF Anti-Doping Politikası ve Prosedürü ve TDF Disiplin Kuralları uyarınca ele alınacaktır. 

 

 

 

5. LİDER (Küçük yaş grupları) 

5.1 GENEL 

5.1.1 Lider yarışmaları, en az 12 metre yükseklikte, amaca özel tasarımlı, yapay tırmanma duvarlarında 

gerçekleştirilecektir. 

Not: Yıldızlar, Küçükler ve Minikler kategorileri sadece üstten emniyetli şekilde tırmandırılacaktır.  

Not: İl ve bölge yarışmalarında organizasyon tarafından belirlenen format geçerli olacaktır (Onsight, flash, 

redpoint veya farklı şekillerde). 

Not: Ulusal yarışmalarda rotaya dahil olmayan tüm tutamaklar duvar üzerinden sökülerek yarışmalar yapılacaktır. 

Bölgesel ve il yarışmalarında ilgili tutamaklar veya duvarın yasaklı kısımları bantlarla işaretlenerek yarışma 

yapılabilir.  

5.1.2 Lider yarışmaları normalde aşağıdakilerden oluşacaktır: 

a- Her başlama grubu ve kategori için iki (2) benzer olmayan rotadan oluşan bir eleme turu. Her iki rota da 

benzer derecede ve özelikte olacaktır. 

b- Her kategori için tek bir rotada bir final turu. 

Öngörülemeyen olaylar söz konusu olduğunda, jüri başkanı rotalardan birini iptal etmeye karar verebilir ve bu 

durumda sıralama turu sonuçları tek bir rota üzerinden sayılacaktır. 

5.2 TIRMANMA YÜZEYİ 

5.2.1 Tırmanma yüzeyi ve tırmanma tutamakları Bölüm 2'de (Genel Kurallar) belirtilen Geçerli Standartlara uygun 

olmalıdır. 

5.2.2 Tırmanma yüzeyi, her biri en az 15 metre uzunlukta ve en az üç (3) metre genişlikte olacak şekilde rotaların 

yapılmasına imkan verecektir. Jüri başkanının takdirine bağlı olarak, duvarın sınırlı bölümleri için üç (3) 

metreden kısa bir genişlik kabul edilebilir. 

Rotaların tasarımı 

5.2.3 Eleme turu iki eleme rotasından oluşacaktır. Rotalar sıralamanın performansları ayrıştırıcı olması açısından farklı 

zorlukta olacaktır. 

5.3 GÜVENLİK 

5.3.1 Lider yarışmalarında kullanılan tüm teknik ekipmanlar, Madde 2'de (Genel Kurallar) belirtilen ilgili Geçerli 

Standardın gereklerine uygun olacaktır. 

5.3.2 Tüm rotalar, yarışmacıların, tam ipler için Geçerli Standardın gereklerine uygun bir tırmanma ipi kullanarak 
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rotadaki denemeleri esnasında emniyet noktalarına ipi takıp kendilerini emniyete alarak tırmanılacak şekilde 

olacaktır. Başhakem, ipin değiştirilme sıklığına karar verecektir. 

5.3.3 Her rota şu şekilde tasarlanacaktır: 

a- Bir yarışmacının düşerek kendisini yaralama veya başka bir yarışmacıyı veya üçüncü kişiyi yaralama veya 

engelleme tehlikesini önleyecek şekilde; 

b- Herhangi bir aşağı doğru atlama olmayacaktır. 

5.3.4 Başhakem, şef rota yapıcıya danışarak ve Jüri başkanının onayıyla aşağıdakilere karar verecektir: 

a- Tırmanış ipinin önce birinci (ve uygun görüldüğünde diğer emniyet noktasına) emniyet noktalarına 

sabitlenmesi; ve 

b- rotanın alt bölümünde yarışmacı için ek emniyet sağlamak amacıyla rotanın başında bir emniyetçi asistanı 

bulunması; 

c- ancak iki durumda da mümkünse rotanın tasarımı, bu önlemleri gerektirmeyecek şekilde olacaktır. 

 

Emniyet Noktaları 

5.3.5 Rotadaki her emniyet noktasına (son nokta dahil) bir ekspres takılacak ve bu ekspres şunlardan oluşacaktır: 

a- Düzgün şekilde kapatılmış ve belgeli Quick-Link (“Mağaracı Karabina”) bağlantı tertibatı; 

b- Uygun uzunlukta (şef rota yapıcının belirlediği şekilde) sonsuz makine dikişli perlon; ve 

c- Yarışmacının tırmanırken ipi takabileceği bir karabina. Karabinanın yönü, çapraz yükleme olasılığını 

minimize edecek şekilde olacaktır. 

5.3.6 Aşağıdaki teknikleri kullanmak kesinlikle yasaktır: 

a- Perlonun uzunluğunun düğümlerle kısaltılması veya değiştirilmesi. 

b- Ekspreslerin zincirlenmesi (ekspreslerin birbirlerine eklenmesiyle uzatma); 

c- Düğümlü ip veya düğümlü şerit perlon kullanılması. 

Kişisel Ekipman 

5.3.7 Her yarışmacı bir tırmanış kemeri giyecektir. Jüri başkanı, makul nedenlerle bir yarışmacının tırmanış kemerinin 

emniyetsiz olduğunu düşünmesi durumunda, yarışmacının yarışmaya başlamasına izin vermeyecektir. 

5.3.8 Tırmanma ipi, yarışmacının tırmanış kemerine ''sekiz düğümü'' ile bağlanıp ipin boşta kalan ucu bir "sonlandırma" 

düğümüyle sabitlenmiş olacaktır. 

5.3.9 Yarışmacıların gözlem esnasında ve tırmanırken herhangi bir ses dinleme cihazı taşıması veya kullanması 

yasaktır. 

Güvenlik Kontrolleri 

5.3.10 Jüri başkanı, Başhakemve Şef Rota Yapıcı, güvenlik standartlarını sağlamak amacıyla yarışmanın her turu 

başlamadan önce, her rotayı inceleyecektir. 

5.3.11 Jüri başkanı, yarışmada kullanılan tüm emniyet alma ekipmanlarının Madde 5.3.13'ün gereklerini yerine 

getirdiğini teyit edecektir. 

5.3.12 Bir rotada denemede bulunulmadan önce, emniyetçi şunları kontrol edecektir: 

a- Yarışmacının tırmanış kemerinin düzgün şekilde bağlandığı;  

b- Tırmanış ipinin, madde 5.3.8'e uygun olarak yarışmacının tırmanış kemerine bağlandığı; ve 

c- Tırmanış ipinin, düzgün şekilde ve hemen kullanıma hazır olacak şekilde sarıldığı veya ayarlandığını. 

Emniyete Alma 

5.3.13 Tırmanma ipi, tercihen ikinci bir kişinin yardım edeceği şekilde bir (1) emniyetçi tarafından zeminden kontrol 

edilecektir. Emniyetçi, emniyet alma ekipmanı (Manuel) (madde 2.2.4) kullanarak yarışmacının bir rotadaki 

denemesi esnasında her zaman aşağıdakilere uygun olarak yarışmacının ilerlemesine dikkat edecektir: 

a- Bir yarışmacının hareketleri, ipin çok sıkı veya çok gevşek olması sebebiyle herhangi bir şekilde 

engellenmeyecektir; 
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b- Yarışmacının ipi herhangi bir emniyet noktasına takmaya çalışması halinde, yarışmacının bunu yapması 

engellenmeyecektir veya ipin emniyet noktasına takılamaması durumunda, ipteki fazla boşluk derhal 

giderilecektir; 

c- Tüm düşüşler dinamik ve güvenli bir şekilde durdurulacaktır; 

d- Emniyete alınan bir yarışmacı gereğinden fazla düşmeyecektir; 

e- Düşen bir yarışmacı, duvar plakalarının kesişen bölümlerinde veya düşme durumunda tırmanma duvarının 

herhangi bir özelliğinin sebep olduğu bir yaralanma tehlikesine maruz kalmayacaktır. 

5.3.14 Emniyetçi, tırmanma ipinde her zaman uygun oranda boşluk bırakacaktır. Tırmanma ipi üzerindeki herhangi bir 

gerilim, bir yarışmacı için bir yapay yardım veya engel olarak sayılabilir ve bu durumda başhakem tarafından 

teknik olay ilan edilecektir. 

5.3.15 Organizatörler (TDF) tarafından görevlendirilen emniyetçiler, Lider yarışmaları için uygun bir şekilde emniyet 

alma konusunda eğitilecektir. Başhakem, bir yarışma esnasında herhangi bir zamanda organizatörlere 

emniyetçiyi değiştirmeleri talimatını vermeye yetkilidir. Başhakem tarafından yarışmada, bir emniyetçinin 

yarışmacıların emniyete alınmasında görev yapmasına izin verilmeyebilir. 

5.3.16 Emniyetçi, ipi son eksprese bağladıktan veya bir düşüşten sonra, yarışmacının yere konuşlandırılmış herhangi 

bir ekipmana temas etmemesini sağlayacak biçimde yarışmacıyı yere indirecektir. 

5.3.17 Yarışmacı ipi tırmanış kemerinden çıkarırken, emniyetçi, ekspresleri gereğinden fazla bozmadan ipi mümkün 

olduğunca hızlı bir şekilde aşağı doğru çekecektir. Yarışmacının Tırmanma Alanından mümkün olduğunca en 

hızlı şekilde ayrılmasını sağlamak emniyetçinin sorumluluğundadır. 

5.4 PUANLAMA VE SÜRE 

5.4.1 Her rotanın jürisi aşağıdakilerden oluşacaktır: 

a- Eleme turu rotaları için, en az biri İl Hakemi olacak şekilde en az iki (2) Rota Hakemi; ve 

b- Final turuyla ilgili olarak, en az biri Ulusal Hakem olacak şekilde en az üç (3) Rota Hakemi. 

Puanlama 

5.4.2 Yarışmacılar her rotada şu şekilde puanlanacaktır: 

a- Madde 5.9.2'ye göre rotayı başarıyla tamamlayan yarışmacılar, "TOP" şeklinde belirtilerek puanlanacaktır; 

b- Düşen veya rotadaki denemesi sonlandırılan yarışmacılarla ilgili olarak, rota hattında tuttukları veya 

kullandıkları son tutamak, Madde 5.4.3 ila 5.4.5'te belirtildiği şekilde yarışmacının puanını belirleyecektir. 

5.4.3 Puanlama kapsamında: 

a- Tutamaklar aşağıdaki şekilde değerlendirilecektir: 

i) Yarışmanın bir turu başlamadan önce şef rota yapıcı tarafından; veya 

ii) Rota hakemlerinin kullandığı rota planına, şef rota yapıcının belirlediği şekilde, rotanın şeridi boyunca 

sırayla numaralanmış şekilde hakemler tarafından işaretlenecektir. 

b- Sadece ellerle kullanılan tutamaklar dikkate alınacaktır. 

c- Bir elementin sadece tırmanma için kullanılabilecek bölümleri dikkate alınacaktır. 

5.4.4 Puanlama kapsamında: 

a- Bir yarışmacının dengeli veya kontrollü bir pozisyona gelmek için tutamağı kullanması durumunda bir tutamak 

"kontrol edilmiş" sayılacaktır. Bir tutamağı kontrol eden yarışmacının puanı, herhangi bir son ek olmadan bir 

rota planında ilgili tutamak için verilen sayı olacaktır; 

b- Bir yarışmacının, rotada ilerlemek için kontrollü bir tırmanma hareketi yaptığı tutamak, "kullanılmış" olarak 

dikkate alınacaktır. Bir tutamak kullanan yarışmacının puanı, (+) son ekiyle bir rota planında ilgili tutamak için 

verilen sayı olacaktır. Bu puan, aynı tutamağı kontrol etme puanından daha iyidir. 

5.4.5 Kontrollü tırmanma hareketi, "statik" veya "dinamik" olabilir ve genel olarak aşağıdakilerle kanıtlanacaktır: 

a- Yarışmacının kütle merkezinin konumunda pozitif yönde önemli bir değişiklik; ve 
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b- Hamle esnasında en az bir eliyle rotanın gidişatına uygun olarak sonraki tutamağa erişebilmesi(a) veya başka 
bir yarışmacı tarafından da tutamağın yapılan hamlelerle alınabilir olması(b).    

Not: Madde 5.9.5 uyarınca (klipleme için), yarışmacının geçerli konumdan çıkmasıyla sonuçlanan bir tırmanma 

hareketi için ilgili tutamak puanın "artısı" verilmeyecektir. 

Süre Tutma 

5.4.6 Yarışmacı için tırmanma süresi rota üstündeki denemenin başlaması ile bitmesi arasında geçen süre olacaktır. 

5.4.7 Her yarışmacının tırmanma süresi, dijital okuma değerleri olan, manüel çalışan elektronik bir zamanlayıcı 

("kronometre") kullanılarak ölçülecektir. 

5.4.8 Her rotada en az bir (1) Rota Hakemi, Süre Hakemi olarak görev yapacak ve her yarışmacının süresini 

kaydedecektir. Her bir Süre Hakemi bağımsız hareket edecek ve saatini başka bir kişiye göstermeyecek veya 

süre hakkında başka kişilerle konuşmayacaktır. 

5.4.9 Her yarışmacı için tırmanma süresi aşağıdakiler arasındaki süre olarak kaydedilir: 

a- Madde 5.9.1 'e göre başladığı an; ve 

b- Bitişi için aşağıdaki iki durumdan biri; 

i) Madde 5.9.2'ye göre rotanın son ekspresini taktığı an; veya 

ii) Düştüğü an; 

c- iki durumda da, hesaplanan tırmanma süresi tam saniye değilse, süreler bir sonraki alt saniye olarak 

kaydedilecektir (yani aşağı yuvarlanacaktır). 

5.5 TUR KONTENJANLARI 

Final turuna geçen yarışmacı kotası her kategoride sekiz (8) yarışmacı olacaktır. 

5.5.1 Final turu için belirlenen kota, önceki turun hesaplanıp sıralanması sonrasında en üst sırada yer alan 

yarışmacılarla doldurulacaktır. Yarışmacıların berabere kalmasıyla kotanın aşılması halinde, berabere kalan 

tüm yarışmacılar yarışmanın bir sonraki turuna geçecektir. 

5.6 BAŞLANGIÇ LİSTELERİ 

Eleme 

5.6.1 Eleme turu ilk rotasında iki Başlama Grubu varsa, yarışmacılar bir veya başka bir Başlama Grubuna aşağıdaki 

şekilde tahsis edilecektir: 

a- İlk olarak, Teknik Toplantı gününde Lider disiplini için Geçerli Ulusal Sıralaması olan yarışmacılar ("Güncel 

Ulusal Sıralaması") çıkış sıralamasında ilk önce yer alacaklardır.  

b- İkinci olarak, sıralaması olmayan yarışmacılar, rastgele seçme yoluyla sıralamaya yazılacaktır. 

5.6.2 Eleme turu rotalarında aynı anda iki rotaya başlanması durumunda bir rotada bayan sporcular, diğer rotada erkek 

sporcular yarışma yapacak şekilde planlama yapılacaktır. 

Final 

5.6.3 Final turu için başlama sırası, sıralama turu toplam sonucuna göre çıkan sıralama sırasının tersi olacaktır, yani 

en iyi derece yapan yarışmacı sonuncu başlayacaktır. Bir önceki turda berabere kalan yarışmacılarla ilgili 

olarak, bu yarışmacıların başlama sırası şu şekilde olacaktır: 

a- Berabere kalan yarışmacılardan her birinin bir Güncel Ulusal Sıralaması olması halinde, Güncel Ulusal 

Sıralamalarında azalan sıraya göre (yani en yüksekte sıralanan sonuncu başlar); 

b- Berabere kalan yarışmacıların sıralanmamış olması veya Güncel Ulusal Sıralamasının aynı olması halinde, 

rastgele; ve 

c- Bir Güncel Ulusal Sıralaması olan yarışmacılar ile sıralaması olmayan yarışmacıların berabere kalması 

halinde, sıralaması olmayan yarışmacı birinci başlayacaktır. 

5.7 YARIŞMA PROSEDÜRÜ 

Genel 

5.7.1 Bir Lider yarışmasının Final turunun Sıralama turlarıyla aynı günde yapılması halinde, son yarışmacının ilk turu 

bitirdiği an ile İzolasyon Alanının bir sonraki tur için kapanışı arasında en az iki (2) saatlik bir ara olacaktır. 
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İzolasyon Kuralları 

5.7.2 Madde 5.7.3 ila 5.7.6´ya kadar ki maddeler(“İzolasyon Kuralları”) Lider yarışmalarının sadece Final turları için 

geçerli olacaktır. 

5.7.3 İzolasyon Alanı için kapanış süresi bittiğinde, yarışmacılar ve/veya takım görevlileri aksi belirtilmedikçe İzolasyon 

Alanında kalacaktır. 

Not: İzolasyon kapandıktan sonra yarışmacılar / takım yetkilileri veya jüri başkanının İzolasyon Alanına girmesine 

izin verdiği diğer kişiler, istediği zaman İzolasyon Alanından ayrılabilir, ancak İzolasyon Alanından ayrıldıktan sonra 

tekrar geri dönemezler ve jüri başkanı tarafından kalmalarına özellikle izin verilmedikçe, İzolasyon Alanından 

ayrılmaları gerekir. 

5.7.4 Yarışmanın herhangi bir turu için İzolasyon Alanı, başlama listesinde ilk sırada olan yarışmacı tırmanmaya 

başlamadan önce en az otuz (30) dakika veya final turunda ise, finalistlerin tanıtılması için belirlenen saatten 

en fazla bir (1) saat önce kapanacaktır. 

Not: Yarışmacılar, İzolasyon Alanının kapanış saatinden önce herhangi bir zamanda Yarışma Alanı açıksa veyahut 

salona girmelerine izin verilirse rotaları görebilirler. 

5.7.5 İzolasyon Kurallarının uygulandığı durumlarda yarışmacılar, gözlem süresi esnasında elde ettikleri bilgiler veya 

kendilerine jüri başkanı, başhakem veya hakemler tarafından açıklanan bilgiler dışında rotalar hakkında hiçbir 

bilgiye sahip olmayacaktır. Yarışmacılar, rotalar hakkındaki tüm talimatlar hakkında bilgi sahibi olmak 

konusunda tek başına sorumludur. Şüpheye mahal vermemek adına: 

a- Yarışmacıların yarışma alanındayken, jüri jaşkanı tarafından bu konuda özellikle izin verilmedikçe, yarışma 

alanının dışındaki kişilerden bilgi alması yasaktır; 

b- Bir rotada denemelerini tamamlayan ve herhangi bir nedenle yarışma alanında kalan yarışmacılar, ilgili 

rotayla ilgili herhangi bir bilgiyi, henüz o rotada yarışmayan bir yarışmacıya aktaramazlar. 

5.7.6 Yürürlükteki izolasyon kurallarına uyulmaması, 3. Madde (Disiplin prosedürleri) uyarınca disiplin cezası 

uygulanmasına yol açacaktır. 

Tırmanış Öncesi Hazırlık 

5.7.7 Yarışmacılar, İzolasyon Alanını/Isınma Alanını terk etmelerine dair resmi talimat aldıktan ve Çağırma Alanına 

geçtikten sonra, kendilerine yetkili görevliler dışında başka hiç kimse eşlik etmeyecektir. 

5.7.8 Yarışmacılar, Çağırma Alanına geldikten sonra, tırmanış ayakkabılarını giymek, ipi bağlamak gibi tırmanma için 

yarışma türüyle alakalı olan tüm son hazırlıklarını yapacaktır. 

5.7.9 Her yarışmacı, talimat verildiğinde Çağırma Alanından ayrılmaya ve Yarışma Alanına girmeye hazır olacaktır. 

Bu konuda herhangi bir gecikme yapılması Sarı Kart gösterilmesine neden olabilir. Daha fazla gecikme ise, 

yarışmacının 3. Madde (Disiplin Prosedürleri) uyarınca diskalifiye edilmesine sebep olacaktır. 

Temizlik 

5.7.10 Rotalardaki tutamaklar, Jüri Başkanının Baş Rota Yapıcısına danışarak belirlediği sıklıkta temizlenecektir. 

Temizlik işlemleri, tur boyunca eşit aralıklarla yapılacaktır; temizlik işlemleri arasındaki süre normalde yirmi (20) 

yarışmacıdan fazla olmamalı ve 22'yi aşmamalıdır. Temizleme sıklığı ve süresi İzolasyon Alanında yayınlanan 

başlangıç listesinde ilan edilecek ve belirtilecektir. Yarışmacıların denemeleri sırasında rota üzerindeki 

herhangi bir tutamağı temizlemesi yasaktır. 

Sıralama 

5.7.11 Sıralama turu birbirinin aynı olmayan iki (2) rotada, tek başlangıç listesiyle uygulanabilir. Eleme turu, iki (2) rota 

halinde, yarışmacılar ikisini de tırmanacak şekilde hazırlanacaktır.  

5.7.12 Bir itiraz veya Tteknik olay sonrasında gereken ilave denemeler dışında, her yarışmacı, Sıralama turu için iki (2) 

rotanın her birinde bir (1) denemede bulunacaktır. 

5.7.13 Sıralama turunda tırmanma süresi, her rota için altı (6) dakika olacaktır. 

5.7.14 Madde 5.6.2'de belirtilen Eleme rotalarının başlama sırası, rotalar eş zamanlı tırmanıldığında ve ayrıca rotalar 



-16- 

 

 

birbiri ardından tırmanıldığında kullanılacaktır. Her halükarda, yarışmacılara, ilk rotadaki denemelerinin sona 

erdiği an ile ikinci rotadaki denemelerine başlayacakları an arasında en az elli dakikalık (50dk) bir dinlenme 

süresi verilecektir.  

Final 

5.7.15 Final turu, her bir Kategori için bir (1) rotada gerçekleştirilecektir. 

5.7.16 Bir İtiraz veya teknik olay sonrasında gereken ilave denemeler dışında, final turunda yarışabilecek her yarışmacı, 

ilgili turda kategorilerinin rotasında bir denemede bulunacaktır. 

5.7.17 Final turunda tırmanma süresi altı (6) dakika olacaktır. 

5.7.18 Final turundaki başlama sırası, Madde 5.6.3'te belirtildiği şekilde hesaplanacaktır. 

5.7.19 Final turu: 

a- Final turundan önce, tura katılabilecek yarışmacılar tanıtılacaktır; 

b- Her Kategoride son yarışmacının planlanan başlangıç zamanı, aynı kategorideki ilk yarışmacının planlanan 

başlangıç zamanına göre doksan (90) dakikadan fazla olmayacak şekilde organize edilecektir. 

5.8 GÖZLEM PROSEDÜRÜ 

Genel 

5.8.1 Her yarışmacının yarışma bölgesine gelmesiyle başlayan kırk (40) saniyelik gözlem süresi vardır. Bu gözlem 

süresi tüm turlarda deneme süresinin dışında ve ortak belirlenmiş ek süredir. Gözlem süresinin bitiminde 

yarışmacının tırmanış denemesine başlaması gerekir. Herhangi bir gecikmenin yaşanması disiplin 

prosedürünü gerektirir ve Madde 3´ün (Disiplin Prosedürleri) uygulanması gerekir. 

Sıralama 

5.8.2 İmkanlar dahilinde;  

a- Turun programlanan başlangıcından en az bir (1) saat önce başlamak üzere, her rota için bir ekran 

kullanılarak tüm sıralama turu rotalarının video kayıtları, Isınma Alanında sürekli görüntülenecektir. 

b- Federasyon sosyal medya araçları yoluyla internet üzerinden ilgili yarışma rotalarını ilgili tur 

başlangıçlarından en az oniki (12) saat öncesine kadar yayınlayarak rota gösterim sürecini tamamlayabilir.  

5.8.3 Video kaydının mümkün olmaması halinde, ilk yarışmacının denemesinden itibaren en geç 30 dakika öncesine 

kadar rotanın bir canlı gösterimi yapılacaktır. Erkek yarışmacıların rotalarının gösterimi tercihen erkekler, kadın 

yarışmacıların rotalarının gösterimi ise tercihen kadınlar tarafından yapılmalıdır. (Jüri başkanı tarafından şef 

rota yapıcı ile görüşüp canlı gösterim yerine rota tanıtımı yapılması kararı alınabilir.) 

Final 

5.8.4 Final turu başlamadan hemen önce bir toplam gözlem süresi verilecektir. Gözlem süresi, jüri başkanı tarafından 

şef rota yapıcıya danışılarak kararlaştırılacak ve her rota için altı (6) dakikayı geçmeyecektir. 

5.8.5 Takım yetkililerinin gözlem süresi esnasında yarışmacılara eşlik etmesine izin verilmeyecektir. Gözlem 

alanındayken tüm yarışmacılar İzolasyon Kurallarına tabidir. Yarışmacılar gözlem esnasında belirlenen gözlem 

alanında kalacaktır. Yarışmacıların tırmanma duvarına tırmanmaları veya bir ekipman veya mobilya üzerinde 

durmaları yasaktır. Sadece rota yapım ekibinden ve hakemlerden açıklama alabilirler. 

5.8.6 Yarışmacıların, iki ayaklarıyla yerden ayrılmadan ilk (başlangıç) tutamağa dokunmalarına izin verilir. 

Yarışmacılar, rotayı gözlemlemek için dürbün kullanabilir ve elle çizilmiş taslaklar ve notlar hazırlayabilir. Başka 

gözlem ve kayıt ekipmanına izin verilmemelidir 

5.8.7 Gözlem süresinin sonunda, yarışmacılar derhal İzolasyon Alanına veya başlama listesindeki ilk birkaç yarışmacı 

ise hakemlerin belirttiği şekilde çağırma alanına dönecektir. Bu konudaki bir gecikme, sarı kart gösterilmesine 

sebep olabilir; daha fazla gecikme ise, yarışmacının 3. Madde (Disiplin Prosedürleri) uyarınca diskalifiye 

edilmesine sebep olacaktır. 

5.9 TIRMANIŞ PROSEDÜRÜ 

Başlama 
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5.9.1 Yarışmacının vücudunun tamamı yerden ayrıldığında bir deneme başlamış sayılacak ve tırmanma süresi 

sayılmaya başlanacaktır. 

Denemenin Tamamlanması 

5.9.2 Madde 5.7.13 ve 5.7.17.'de belirlenen sabit deneme süreleri içinde rota kurallara göre tırmanılmışsa ve ip, 

rotadaki ekpreslerden geçirilerek son ekspresin karabinasına takılmışsa ilgili rotadaki deneme başarılı 

sayılacaktır.  

5.9.3 Bir lider tırmanış rotasındaki deneme sırasında: 

a- Yarışmacı, ekspresleri sırayla takmalıdır. 

Not: İlk ekspresin veyahut başka ekspreslerinde yerden takılmasına jüri başkanı tarafından ilgili rotada yarışacak 

tüm sporcular için izin verilebilir. 

b- Yarışmacı her zaman rota için belirlenen geçerli tırmanış pozisyonlarında kalmalıdır. Sıradaki ekspres 

bağlantısını yapmadan sonraki ekspres veya ekspres bağlantılarını yapan sporcunun denemesi bitirilecek 

(Madde 5.9.6 durumu hariç) ve puan olarak atladığı ekspres setinin karabina hizasının hemen altında 

bulunan tutamağın ‘+’ puanını alacaktır.  

5.9.4 Jüri başkanı, belirli bir tutamaktan veya öncesinden bir veya birden fazla ekspresin takılması gerektiğine karar 

verebilir. Bu durumda, bu bilgi tüm yarışmacılara, tur başlamadan önce açıklanacaktır ve ilgili tutamaklar ve 

ekspresler tercihen mavi bir çapraz işaretle açıkça işaretlenecek ve rota gözlemi esnasında gösterilecektir.  

5.9.5 Yarışmacı son yaptığı kliplemesini sökebilir, tekrar takabilir. Bir yarışmacının klipleme için geçerli pozisyonunun 

dışına çıkması, daha yüksek puan getirmeyecektir. 

5.9.6 Bir yarışmacının ipi bir karabinaya yukarıdaki Madde 5.9.3’i uyarınca takması ancak "Z-clip" meydana gelmesi 

durumunda, yarışmacı Z-clip'i düzeltecektir. Yarışmacı, ilgili karabinalardan herhangi birini çıkarabilir ve tekrar 

takabilir (gerekiyorsa, aşağıya doğru tırmanarak). Düzeltmeden sonra, tüm emniyet noktaları bağlanmış 

olacaktır. 

5.9.7 Başhakem, rotada daha fazla ilerlemesinin tehlikeli olabileceğine karar vermesi halinde, bir yarışmacının 

denemesini sonlandırabilir. 

5.9.8 Bir yarışmacı, rotadaki denemesi esnasında istediği zaman, ne kadar sabit tırmanma süresinin kaldığını sorabilir 

ve bu durumda rota hakemi, derhal yarışmacıya kalan süreyi bildirecek veya bildirilmesi talimatını verecektir. 

Sabit tırmanma süresi sona erdiğinde, rota hakemi yarışmacıya durma talimatı verecek veya verilmesini 

sağlayacaktır. Rota hakeminin tırmanmayı durdurma talimatına uymayan bir yarışmacı, Bölüm 3 (Disiplin 

Prosedürleri) uyarınca disiplin işlemine tabi olacaktır. 

5.9.9 Bir yarışmacının rotadaki denemesi, aşağıdaki durumlarda olması halinde başarısız sayılacaktır: 

a- Düşmesi; 

b- Rota için belirlenen tırmanış süresini aşması; 

c- Siyah bantla işaretlenmiş olan duvarın bir parçası, tutamak veya malzemelerin kullanılması (başka renkte 

işaretleme yapılacaksa jüri başkanı tarafından teknik toplantıda yarışmacılara bilgilendirmesi yapılacaktır); 

d- Bolt bağlantılı tutamak üzerindeki delikler hariç olmak üzere, bolt bağlantılı tutamakların yerleştirilmesi için 

bırakılan delikleri elleriyle kullanması; 

e- Duvara takılı herhangi bir reklam veya bilgilendirme afişi veya bu tip bir materyalin herhangi bir parçasını 

kullanması; 

f- Tırmanmak için duvarın yan kenarlarını veya üst kenarlarını kullanması; 

g- Tırmanma için askıları (boltları dahil) veya ekspresleri kullanması (asılmak, çengel atmak); 

h- Kurallara göre bir ekspresi takmaması (Madde 5.9.3-b); 

i- Denemeye başladıktan sonra vücudunun herhangi bir yeriyle yere temas etmesi; veya 

j- Yapay bir yardımcı alet kullanması. 

5.9.10 Aşağıdaki maddelerin ihlal edilmesi: 

a- Madde 5.9.3; 
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b- Madde 5.9.4; veya 

c- Madde 5.9.9-b ila j 

yarışmacının rota üzerindeki denemesinin sonlandırılmasına sebep olacaktır. Madde 5.9.9 ve 5.9.10 kapsamındaki 

yarışmacılara puan verilmeyecektir. Bir yarışmacının, bir rota hakeminin denemesini sonlandırmasına dair 

talimatına uymayı reddetmesi, yarışmacının Madde 3 (Disiplin Prosedürleri) uyarınca disiplin işlemine tabi 

olmasına sebep olacaktır. 

5.10 HER TUR SONRASI SIRALAMA 

Genel 

5.10.1 Herhangi bir rotada denemede bulunan her bir yarışmacı aşağıdaki kriterlere göre sıralanacaktır: 

a- İlk  olarak, Madde 5.4.2.a’ya göre "TOP" olarak puan alan tüm yarışmacılar; 

b- ''i'' maddesini takiben tüm yarışmacılar Madde 5.9.10´a göre sona eren veya düşenler, Madde 5.4.3 ila 

5.4.5´e göre puanlama sırasında azalan sıraya göre dizilirler. 

5.10.2 Bir tura katılabilecek durumda olan bir yarışmacının şartları başlamaya uygun değilse: 

a- Her iki sıralama turu rotasında çıkış yapamaması halinde, sıralanmayacaktır; 

b- Sıralama turu rotalarından biri, veya Final rotasında çıkış yapamaması halinde, ilgili rotada sonuncu olarak 

sıralanacaktır. 

5.10.3 Madde 5.10.1 ve 5.10.2'deki sıralama hesaplamasından sonra yarışmacıların berabere kalması halinde, 

beraberliği bozmak için bu yarışmacıların önceki turdan gelen sıralaması ("geri sayım") kullanılacaktır. 

Berabere kalan yarışmacılar, önceki turdaki sıralamalarından artan sırada birbirlerine göre sıralanacaktır. 

Not: Yarışmacıların, Sıralama turu için toplam sıralama turu puanına kullanılacaktır. 

5.10.4 Madde 5.10.3 kapsamındaki bir geri sayım sonrasında yarışmacıların berabere kalması halinde: 

a- Eğer beraberlik, Final rotasındaki denemelerinden sonra birinci, ikinci veya üçüncü sıradaki yarışmacılarla 

ilgiliyse, bu yarışmacıların göreceli sıralaması, her biri için tırmanış süresine (düşük süreler daha iyi şekilde) 

göre belirlenecektir; veya 

Not: Berabere kalan yarışmacıların kaydedilen süresi birbirine eşitse, bu yarışmacılar eşit şekilde sıralanacaktır. 

b- Beraberliğin diğer yarışmacılarla (kürsü dışı) ilgili olması halinde, geri sayıma ragmen eşitlik bozulmazsa ilgili 

yarışmacılara eşit sıralama verilecektir. 

Eleme Sıralaması 

5.10.5 Sıralama turuna katılan her yarışmacıya, aşağıda belirtilen şekilde her Sıralama turu için Sıralama Puanı 

verilecektir: 

a- Yarışmacının eşitlik olmayan bir puan alması durumunda sıralama numarası aynen yazılıp sıralanır; veya 

b- Rotada iki veya daha fazla yarışmacının eşit olduğu durumda, yarışmacıların aritmetik ortalaması alınarak 

sıralama numaralarına bu ortalama değer yerleştirilip sıralama yapılır. 

Örneğin; 6 yarışmacının 1. ´lik durumunda kaldığını varsayalım. Burada uygulanacak yöntem eşitlik olan sıralama için 

(1+2+3+4+5+6) / 6 = 21 / 6 = 3,5 puan sonucudur. Sıralama listesinde eşitlik durumunda ki ilk altı yarışmacının karşısına 3,5 

rakamsal değeri yazılır. 

Örneğin; 4 yarışmacının 2.´lik durumunda kaldığını varsayalım. Burada uygulanacak yöntem eşitlik olan sıralama için 

(2+3+4+5) / 4 =14 / 4 = 3,50 puan sonucudur. Sıralama listesinde eşitlik durumunda bulunan 4 yarışmacıya da 3,5 puanı yazılır. 

(Yani yapılan işlem eleme turunda eşitlik halindeki yarışmacıların rakamsal sonuçlarının eşitlik olmadan yazılıp aritmetik 

ortalamasının alınması işlemidir.)  

Not: Hesaplamalarda kullanılan veriler üç (3) ondalık basamakla işleme alınacaktır.  

 

5.10.6 Sıralama turunda iki rotada da tırmanışlar bittikten sonra Sıralama Turu Toplam Puan Sonuçları hesaplanırken 

şu yöntem izlenir: 
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Şöyle ki; 

 T.P. = Yarışmacının Toplam Puanı 

 R1 = Madde 5.10.5´e göre yarışmacının birinci Sıralama Rotasındaki sıralaması 

 R2 = Madde 5.10.5´e göre yarışmacının ikinci Sıralama Rotasındaki sıralaması  

(Düşük çıkan rakamsal sonuç daha iyi dereceyi belirtir) 

5.10.7 Madde 5.10.5 ve 5.10.6 için puan ve sıralamanın hesaplanmasında, rastlantısal kesinlik aritmetiği kullanılacaktır.  

Resmi sonuçlarda sunulan puanlar ve sıralama verileri, iki (2) ondalık basamakla verilecektir. 

5.11 TEKNİK OLAYLAR 

Tanım 

5.11.1 Teknik Olay, aşağıdakiler dahil olmak üzere, bir yarışmacının dezavantajına veya haksız avantajına olacak 

şekilde sonuçlanan ve yarışmacı tarafındaki bir eylemin sonucu olmayan bir olayı ifade eder: 

a- Kırık veya gevşek tutamak; 

b- Düzgün yerleştirilmemiş bir ekspres veya karabina; 

c- Bir yarışmacıya yardımcı olan veya yarışmacıyı engelleyen gergin ip; 

5.11.2 Başhakem gerekiyorsa şef rota yapıcıyla istişare ederek, bir teknik olayı teyit edecek veya etmeyecektir. 

Teknik Olay Sonrası Prosedür 

5.11.3 Genel olarak bir Teknik Olay aşağıdaki şekilde ele alınacaktır: 

a- Bir yarışmacının olası bir Teknik Olay nedeniyle uygun olmayan pozisyonda olması durumunda, yarışmacının 

denemesi sonlandırılacaktır. Başhakem, ilgili rota hakemi ile görüşüp Teknik Olay ilan edip etmeme ve 

yarışmacıya rotada ek bir denemede bulunmasına izin verme konusunda derhal karar alacaktır. 

b- Yarışmacı hala geçerli bir pozisyondaysa: 

i) Rota hakeminin belirttiği bir Teknik Olaydan sonra, yarışmacı tırmanışa devam etmeyi veya 

sonlandırmayı tercih edebilir. Yarışmacının tırmanmaya devam etmeyi tercih etmesi halinde, daha sonra 

herhangi bir Teknik Olay iddiasında bulunulamaz ve bu Teknik Olayla ilgili hiçbir itiraza izin verilemez. 

ii) Yarışmacının belirttiği bir Teknik Olaydan sonra, yarışmacı, Teknik Olayın niteliğini belirtecek ve Rota 

Hakeminin kabulüyle tırmanışa devam etmeyi veya sonlandırmayı tercih edebilecektir. Yarışmacının 

tırmanmaya devam etmeyi tercih etmesi halinde, daha sonra herhangi bir Teknik Olay iddiasında 

bulunulamaz ve bu Teknik Olayla ilgili hiçbir itiraza izin verilemez. 

5.11.4 Eğer bir yarışmacı düşer ve düşüşüne bir teknik olayın yol açtığını iddia ederse, yarışmacı; iddia edilen teknik 

olayın incelemesi bitene kadar beklemek üzere hemen ayrı bir izolasyon alanına alınır. 

Doğrulanmış bir teknik olaya maruz kalmış yarışmacının dinlenmesi için, yarışmacıya ayrı bir izolasyon alanında 

süre verilir. Bu süre boyunca yarışmacı TDF yarışma görevlileri haricinde kimseyle iletişime geçmemelidir. 

5.11.5 Bir yarışmacının: 

a- Madde 5.11.3'te açıklanan durumlarda tırmanmayı bırakması veya denemesinin sonlandırılması halinde; veya 

b- Madde 5.11.4'te açıklanan durumlarda bir Teknik Olayın onaylanması halinde; 

ilgili yarışmacının, en fazla yirmi (20) dakikalık bir süreye tabi olarak, Teknik Olaydan önce kullanılan her bir 

tutamak için yaklaşık bir (1) dakika olmak üzere bir dinlenme süresinden sonra rotada bir denemede daha 

bulunmasına izin verilecektir. 

5.11.6 Jüri başkanı, yarışmacının azami sınır kapsamında talep edilen dinlenme süresine göre, yarışmacının bir sonraki 

denemesine başlangıç sırası dahilinde ne zaman yer açılacağına dair karar verecektir. İlgili tüm yarışmacılar, 

tekrar yerleştirme hakkında bilgilendirilecektir. 

5.11.7 Yarışmanın herhangi bir turunda son yarışmacı için yeni deneme hakkının olması durumunda kurallara uygun 

olarak en kısa sürede yarıştırılması gerekir.  

Sonuçlar Üzerindeki Etkisi 

5.11.8 Bir Teknik Olay meydana geldikten sonra, ilgili yarışmacının: 
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a- Madde 5.11.3'te açıklanan durumlarda denemesine devam etmeyi tercih etmesi halinde, bu denemesinin 

sonucu geçerli olacaktır; 

b- Madde 5.11.5 uyarınca rotada bir denemede daha bulunmasına izin verilmesi halinde, yarışmacı, rotadaki 

denemelerindeki en iyi sonucu elde etmiş olarak kaydedilecektir. 

5.12 VİDEO KAYDI KULLANIMI 

5.12.1 Resmi Video Kayıtları tüm yarışmacıların denemelerinden oluşacaktır. 

5.12.2 Resmi Video Kayıtları aşağıdakiler kullanılarak oluşturulacaktır: 

a- Sıralama ve final turunda, her rota için en az bir (1) video kamera; bir yarışmacının ilgili rotadaki denemesini 

başlangıçtan bitişe kadar takip edebilecek özellikte olacaktır. 

5.12.3 Tur başlamadan önce, başhakem kamera operatörlerine ilgili teknikler ve prosedürler hakkında bilgilendirme 

yapacaktır. Jüri başkanı, başhakem ile istişare ederek video kameraların yerini belirleyecektir. 

Not: Kamera operatörlerinin görevlerini yaparken rahatsız edilmemesine ve kameranın görüş açısını kimsenin 

engellememesine özellikle dikkat edilmelidir. 

Not: Bir Ulusal veya İl Hakeminin, tırmanış yarışmalarındaki video kayıt konusunda yeterli deneyime sahip olacak 

kamera operatörlerine yardım etmesi önerilmektedir.  

5.12.4 Hakemlik amaçlı durumlar için yapılan video kaydının izlenebilmesi için, bir monitöre veya bilgisayara aktarım 

yapılabilmelidir. Hazırlanan masa düzeninde şüpheli bir durumda yetkili hakemlerin kaydı izlemeleri, konuyu 

münazara etmeleri sırasında yetkisiz personelin veya diğer hakemlerin kulak kabartmalarına mahal 

vermeyecek şekilde, sadece yetkililerin kaydı görebilecekleri bir düzenleme yapılır. 

5.12.5 Resmi Video Kayıtları, rota hakemleri tarafından her turun sonunda puanlama ve yarışmacıların sıralanmasıyla 

ilgili "kontrol edilen/kullanılan" kuralları teyit etmek için kullanılabilir. 

5.12.6 Rota hakeminin, bir değerlendirme kararına varmadan önce bir yarışmacının bir rotadaki denemesinin Resmi 

Video Kaydının incelenmesini uygun görmesi halinde, rota hakemi yarışmacının denemesini kurallara göre 

tamamlamasına izin verecektir. Deneme tamamlandıktan sonra, rota hakemi, yarışmacıya sonucunun Resmi 

Video Kaydının incelenmesinden sonra teyit edileceğini derhal bildirecektir. Bu teyit mümkün olan en kısa süre 

içinde verilmelidir. 

5.12.7 Hakem kararlarında (İtirazlar dahil) aşağıdakiler dışındaki hiçbir şey video kanıtı olarak dikkate alınmayacaktır: 

a- Resmi Video Kayıtları; ve 

b- Jüri başkanının takdirine bağlı olarak, herhangi bir resmi video kaydı, örneğin "Canlı Yayın" videosu.  

5.12.8 Her turun sonunda, Resmi Video Kayıtlarının kopyaları, talebi üzerine jüri başkanına verilecektir. 

5.13 İTİRAZLAR 

Genel 

5.13.1 Tüm sözlü ve yazılı itirazlar ve itirazlara verilen resmi yanıtlar ‘Türkçe’ dilinde olacak ve 

a- itirazın yapıldığı bu kurallara ilişkin ilgili maddeye atıfta bulunularak, sadece yazılı olarak yapılacak ve 

TDF´nin websitesinde bulunan form veya aynı bilgileri içeren bir form kullanılarak yapılacaktır; 

b- ilgili takımdan bir takım antrenörü tarafından veya yarışma için takım yetkilisi kaydı yapılmamışsa, ilgili 

yarışmacı tarafından imzalanacaktır. 

5.13.2 Madde 5.13.3 kapsamında yapılan itirazlar hariç olmak üzere, itirazlar ancak resmi itiraz ücretiyle birlikte kabul 

edilecektir. Ödenecek itiraz ücreti, TDF tarafından yıllık olarak yayınlanan ücretler listesine göre belirlenecektir. 

İtiraz doğruluğu kabul edilirse, alınan ücret iade edilir. İtirazın geçersiz bulunması durumunda geri ödeme 

yapılmaz. 

Güvenlik İtirazları 

5.13.3 En az üç farklı takım yetkilisinin emniyetin ciddi ölçüde tehlikeye atıldığı görüşünde olması halinde bir Emniyet 

İtirazında bulunulabilir. Bu itirazlar yazılı olarak yapılacak ve ilgili takım yetkilileri tarafından imzalanacaktır. Jüri 

başkanı konuyu değerlendirecek ve uygunsa gerekli işlemleri yapacaktır. 
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İtiraz Süreci 

5.13.4 Bir yarışmacının denemenin sonlandırılmasını ilgilendiren veya gerektiren itirazlar, derhal ve en geç bir sonraki 

yarışmacı başlamadan önce yapılmalıdır. Böyle bir itirazın yapıldığı hallerde, etkilenen yarışmacı hakkında 

gerekiyorsa, bir Teknik Olay meydana gelmiş gibi işlem yapılacak ve Madde 5.11.5 ila 5.11.8 geçerli olacaktır. 

5.13.5 Bir yarışmacının puanlamasına dair itirazlar, aşağıda belirtilen şekilde jüri başkanına yazılı olarak sunulmalıdır: 

a- Eleme turuyla ilgili itirazlarda, ilgili tur için tüm Geçici Sonuçların yayınlanmasından itibaren beş (5) dakika 

içinde; ve 

b- Final turuyla ilgili itirazlara ilişkin olarak, ilgili yarışmacının geçici sonucunun yayınlanmasından hemen sonra. 

Not: Teknik toplantıda belirtilen ilan panolarına asılan geçici sonuçların ve resmi sonuçların takibi takım yetkilileri 

ve yarışmacıların sorumluluğundadır.  

Not: Belirli bir tutamakla ilgili olarak bir yarışmacının puanlamasına ilişkin yapılan itirazlarda, İtiraz Jürisi, sadece 

ilgili itiraza konu yarışmacının sonucunu kontrol edecektir. 

5.13.6 İtiraz alındıktan sonra, Jüri başkanı (veya asıl kararı jüri başkanı vermişse başhakem) derhal itirazı ele almak 

üzere harekete geçecektir. 

İtirazın resmi sonuçlarla ilgili olması halinde, jüri başkanı, hangi sonuçların itiraz konusu olduğunu belirterek, resmi 

sonuçların "İtiraz Kapsamında" incelendiğini ifade eden bir açıklama yayınlanmasını temin edecektir. 

5.13.7 Jüri başkanı (veya ilgiliyse, başhakem), gecikme olmadan veya yarışmanın zaman programını etkilemeden 

itirazları çözüme kavuşturacak ve bunu gerçekleştirmek için emrindeki tüm personeli ve imkanları kullanacaktır. 

5.13.8 Eğer itiraz jürisi başvuruya dair ortak bir kararda uzlaşamazsa, orijinal karar aynen kalır ve alınan ücret iade 

edilir. Karar hızlı bir şekilde alınmalıdır. Yazılı itirazlarda heyetin kararı jüri başkanı tarafından ele alınıp itiraz 

sahibine yazılı olarak verilir. 

İtirazların Sonuçları 

5.13.9 İtiraz Jürisinin kararı nihai olacak ve başka bir temyize tabi olmayacaktır. 

5.13.10 İtiraz: Jürisinin aldığı bir kararın ("Asıl Karar") neticelerine ilişkin başka yarışmacılar / takım yetkililieri tarafından 

itirazlar şu şekilde yapılmalıdır. 

a- Sıralama turuyla ilgili itirazlarda, Resmi Kararın yayınlanmasından itibaren beş (5) dakika içinde; veya 

b- Final turuyla ilgili itirazlara ilişkin olarak, Resmi Kararın yayınlanmasından hemen sonra. 

Yukarıda belirtilen süre dışında, bir Asıl Kararın sonuçlarıyla ilgili itirazda bulunulamaz. 

5.14 Federasyon tarafından ilgili kurul kararı alınmasıyla yarışma sezonunda Bölüm 5´in maddelerinde farklı 

uygulamalar yapılabilir 

 

6. LİDER (Büyükler) 

6.1 GENEL 

6.1.1 Lider yarışmaları, en az 12 metre yükseklikte, amaca özel tasarımlı, yapay tırmanma duvarlarında 

gerçekleştirilecektir. 

Not: Ulusal yarışmalarda rotaya dahil olmayan tüm tutamaklar duvar üzerinden sökülerek yarışmalar yapılacaktır. 

Bölgesel ve il yarışmalarında ilgili tutamaklar veya duvarın yasaklı kısımları bantlarla işaretlenerek yarışma 

yapılabilir.  

6.1.2 Lider yarışmaları normalde aşağıdakilerden oluşacaktır: 

a- Her Başlama Grubu ve Kategori için iki (2) benzer olmayan rotadan oluşan bir Sıralama turu. Her iki rota da 

benzer derecede ve özelikte olacaktır, 

b- Her kategori için bir rotada Yarı Final turu, 

c- Her Kategori için bir rotada Final turu. 

Öngörülemeyen olaylar söz konusu olduğunda, jüri başkanı rotalardan birini iptal etmeye karar verebilir ve bu 

durum sıralama turunda olursa sıralama turu sonuçları tek bir rota üzerinden sayılacaktır. 
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6.2 TIRMANMA YÜZEYİ 

6.2.1 Tırmanma yüzeyi ve tırmanma tutamakları Bölüm 2'de (Genel Kurallar) belirtilen Geçerli Standartlara uygun 

olmalıdır. 

6.2.2 Tırmanma yüzeyi, her biri en az 15 metre uzunlukta ve en az üç (3) metre genişlikte olacak şekilde rotaların 

yapılmasına imkan verecektir. Jüri başkanının takdirine bağlı olarak, duvarın sınırlı bölümleri için üç (3) 

metreden kısa bir genişlik kabul edilebilir. 

Rotaların tasarımı 

6.2.3 Eleme turu iki eleme rotasından oluşacaktır. Rotalar sıralamanın performansları ayrıştırıcı olması açısından farklı 

zorlukta olacaktır. 

6.3 GÜVENLİK 

6.3.1 Lider yarışmalarında kullanılan tüm teknik ekipmanlar, Madde 2'de (Genel Kurallar) belirtilen ilgili Geçerli 

Standardın gereklerine uygun olacaktır. 

6.3.2 Tüm rotalar, yarışmacıların, tam ipler için Geçerli Standardın gereklerine uygun bir tırmanma ipi kullanarak 

rotadaki denemeleri esnasında emniyet noktalarına ipi takıp kendilerini emniyete alarak tırmanılacak şekilde 

olacaktır. Başhakem, ipin değiştirilme sıklığına karar verecektir. 

6.3.3 Her rota şu şekilde tasarlanacaktır: 

a- Bir yarışmacının düşerek kendisini yaralama veya başka bir yarışmacıyı veya üçüncü kişiyi yaralama veya 

engelleme tehlikesini önleyecek şekilde; 

b- Herhangi bir aşağı doğru atlama olmayacaktır. 

6.3.4 Başhakem, şef rota yapıcıya danışarak ve jüri başkanının onayıyla aşağıdakilere karar verecektir: 

a- Tırmanış ipinin önce birinci (ve uygun görüldüğünde diğer emniyet noktasına) emniyet noktalarına 

sabitlenmesi; ve 

b- rotanın alt bölümünde yarışmacı için ek emniyet sağlamak amacıyla rotanın başında bir emniyetçi asistanı 

bulunması; 

c- ancak iki durumda da mümkünse rotanın tasarımı, bu önlemleri gerektirmeyecek şekilde olacaktır. 

 

Emniyet Noktaları 

6.3.5 Rotadaki her emniyet noktasına (son nokta dahil) bir ekspres takılacak ve bu ekspres şunlardan oluşacaktır: 

a- Düzgün şekilde kapatılmış ve belgeli Quick-Link (“Mağaracı Karabina”) bağlantı tertibatı; 

b- Uygun uzunlukta (Şef rota yapıcının belirlediği şekilde) sonsuz makine dikişli perlon; ve 

c- Yarışmacının tırmanırken ipi takabileceği bir karabina. Karabinanın yönü, çapraz yükleme olasılığını 

minimize edecek şekilde olacaktır. 

6.3.6 Aşağıdaki teknikleri kullanmak kesinlikle yasaktır: 

a- Perlonun uzunluğunun düğümlerle kısaltılması veya değiştirilmesi. 

b- Ekspreslerin zincirlenmesi (ekspreslerin birbirlerine eklenmesiyle uzatma); 

c- Düğümlü ip veya düğümlü şerit perlon kullanılması. 

Kişisel Ekipman 

6.3.7 Her yarışmacı bir tırmanış kemeri giyecektir. Jüri başkanı, makul nedenlerle bir yarışmacının tırmanış kemerinin 

emniyetsiz olduğunu düşünmesi durumunda, yarışmacının yarışmaya başlamasına izin vermeyecektir. 

6.3.8 Tırmanma ipi, yarışmacının tırmanış kemerine ''sekiz düğümü'' ile bağlanıp ipin boşta kalan ucu bir "sonlandırma" 

düğümüyle sabitlenmiş olacaktır. 

6.3.9 Yarışmacıların gözlem esnasında ve tırmanırken herhangi bir ses dinleme cihazı taşıması veya kullanması 

yasaktır. 

Güvenlik Kontrolleri 

6.3.10 Jüri başkanı, Başhakem ve şef rota yapıcı, güvenlik standartlarını sağlamak amacıyla yarışmanın her turu 
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başlamadan önce, her rotayı inceleyecektir. 

6.3.11 Jüri başkanı, yarışmada kullanılan tüm emniyet alma ekipmanlarının Madde 5.3.13'ün gereklerini yerine 

getirdiğini teyit edecektir. 

6.3.12 Bir rotada denemede bulunulmadan önce, emniyetçi şunları kontrol edecektir: 

a- Yarışmacının tırmanış kemerinin düzgün şekilde bağlandığı;  

b- Tırmanış ipinin, madde 6.3.8'e uygun olarak yarışmacının tırmanış kemerine bağlandığı; ve 

c- Tırmanış ipinin, düzgün şekilde ve hemen kullanıma hazır olacak şekilde sarıldığı veya ayarlandığını. 

Emniyete Alma 

6.3.13 Tırmanma ipi, tercihen ikinci bir kişinin yardım edeceği şekilde bir (1) emniyetçi tarafından zeminden kontrol 

edilecektir. Emniyetçi, emniyet alma ekipmanı (Manuel) (madde 2.2.4) kullanarak yarışmacının bir rotadaki 

denemesi esnasında her zaman aşağıdakilere uygun olarak yarışmacının ilerlemesine dikkat edecektir: 

a- Bir yarışmacının hareketleri, ipin çok sıkı veya çok gevşek olması sebebiyle herhangi bir şekilde 

engellenmeyecektir; 

b- Yarışmacının ipi herhangi bir emniyet noktasına takmaya çalışması halinde, yarışmacının bunu yapması 

engellenmeyecektir veya ipin emniyet noktasına takılamaması durumunda, ipteki fazla boşluk derhal 

giderilecektir; 

c- Tüm düşüşler dinamik ve güvenli bir şekilde durdurulacaktır; 

d- Emniyete alınan bir yarışmacı gereğinden fazla düşmeyecektir; 

e- Düşen bir yarışmacı, duvar plakalarının kesişen bölümlerinde veya düşme durumunda tırmanma duvarının 

herhangi bir özelliğinin sebep olduğu bir yaralanma tehlikesine maruz kalmayacaktır. 

6.3.14 Emniyetçi, tırmanma ipinde her zaman uygun oranda boşluk bırakacaktır. Tırmanma ipi üzerindeki herhangi bir 

gerilim, bir yarışmacı için bir yapay yardım veya engel olarak sayılabilir ve bu durumda Başhakem tarafından 

Teknik Olay ilan edilecektir. 

6.3.15 Organizatörler (TDF) tarafından görevlendirilen emniyetçiler, Lider yarışmaları için uygun bir şekilde emniyet 

alma konusunda eğitilecektir. Başhakem, bir yarışma esnasında herhangi bir zamanda organizatörlere 

emniyetçiyi değiştirmeleri talimatını vermeye yetkilidir. Başhakem tarafından yarışmada, bir emniyetçinin 

yarışmacıların emniyete alınmasında görev yapmasına izin verilmeyebilir. 

6.3.16 Emniyetçi, ipi son eksprese bağladıktan veya bir düşüşten sonra, yarışmacının yere konuşlandırılmış herhangi 

bir ekipmana temas etmemesini sağlayacak biçimde yarışmacıyı yere indirecektir. 

6.3.17 Yarışmacı ipi tırmanış kemerinden çıkarırken, emniyetçi, ekspresleri gereğinden fazla bozmadan ipi mümkün 

olduğunca hızlı bir şekilde aşağı doğru çekecektir. Yarışmacının Tırmanma Alanından mümkün olduğunca en 

hızlı şekilde ayrılmasını sağlamak emniyetçinin sorumluluğundadır. 

6.4 PUANLAMA VE SÜRE 

6.4.1 Her rotanın jürisi aşağıdakilerden oluşacaktır: 

a- Sıralama turu rotaları için, en az biri İl Hakemi olacak şekilde en az iki (2) Rota Hakemi,  

b- Yarı Final turu rotaları için, en az biri İl Hakemi olacak şekilde en az iki (2) Rota Hakemi ve 

c- Final turuyla ilgili olarak, en az biri Ulusal Hakem olacak şekilde en az üç (3) Rota Hakemi. 

Puanlama 

6.4.2 Yarışmacılar her rotada şu şekilde puanlanacaktır: 

a- Madde 6.9.2'ye göre rotayı başarıyla tamamlayan yarışmacılar, "TOP" şeklinde belirtilerek puanlanacaktır; 

b- Düşen veya rotadaki denemesi sonlandırılan yarışmacılarla ilgili olarak, rota hattında tuttukları veya 

kullandıkları son tutamak, Madde 6.4.3 ila 6.4.5'te belirtildiği şekilde yarışmacının puanını belirleyecektir. 

6.4.3 Puanlama kapsamında: 

a- Tutamaklar aşağıdaki şekilde değerlendirilecektir: 

i) Yarışmanın bir turu başlamadan önce şef rota yapıcı tarafından; veya 
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ii) Rota hakemlerinin kullandığı rota planına, şef rota yapıcının belirlediği şekilde, rotanın şeridi boyunca 

sırayla numaralanmış şekilde hakemler tarafından işaretlenecektir. 

b- Sadece ellerle kullanılan tutamaklar dikkate alınacaktır. 

c- Bir elementin sadece tırmanma için kullanılabilecek bölümleri dikkate alınacaktır. 

6.4.4 Puanlama kapsamında: 

a- Bir yarışmacının dengeli veya kontrollü bir pozisyona gelmek için tutamağı kullanması durumunda bir tutamak 

"kontrol edilmiş" sayılacaktır. Bir tutamağı kontrol eden yarışmacının puanı, herhangi bir son ek olmadan bir 

rota planında ilgili tutamak için verilen sayı olacaktır; 

b- Bir yarışmacının, rotada ilerlemek için kontrollü bir tırmanma hareketi yaptığı tutamak, "kullanılmış" olarak 

dikkate alınacaktır. Bir tutamak kullanan yarışmacının puanı, (+) son ekiyle bir rota planında ilgili tutamak için 

verilen sayı olacaktır. Bu puan, aynı tutamağı kontrol etme puanından daha iyidir. 

6.4.5 Kontrollü tırmanma hareketi, "statik" veya "dinamik" olabilir ve genel olarak aşağıdakilerle kanıtlanacaktır: 

a- Yarışmacının kütle merkezinin konumunda pozitif yönde önemli bir değişiklik; ve 

b- Hamle esnasında en az bir eliyle rotanın gidişatına uygun olarak sonraki tutamağa erişebilmesi(a) veya başka 
bir yarışmacı tarafından da tutamağın yapılan hamlelerle alınabilir olması(b).    

Not: Madde 6.9.5 uyarınca (klipleme için), yarışmacının geçerli konumdan çıkmasıyla sonuçlanan bir tırmanma 

hareketi için ilgili tutamak puanın "artısı" verilmeyecektir. 

Süre Tutma 

6.4.6 Yarışmacı için tırmanma süresi rota üstündeki denemenin başlaması ile bitmesi arasında geçen süre olacaktır. 

6.4.7 Her yarışmacının tırmanma süresi, dijital okuma değerleri olan, manüel çalışan elektronik bir zamanlayıcı 

("kronometre") kullanılarak ölçülecektir. 

6.4.8 Her rotada en az bir (1) Rota Hakemi, Süre Hakemi olarak görev yapacak ve her yarışmacının süresini 

kaydedecektir. Her bir Süre Hakemi bağımsız hareket edecek ve saatini başka bir kişiye göstermeyecek veya 

süre hakkında başka kişilerle konuşmayacaktır. 

6.4.9 Her yarışmacı için tırmanma süresi aşağıdakiler arasındaki süre olarak kaydedilir: 

a- Madde 6.9.1 'e göre başladığı an; ve 

b- Bitişi için aşağıdaki iki durumdan biri; 

i) Madde 6.9.2'ye göre rotanın son ekspresini taktığı an; veya 

ii) Düştüğü an; 

c- iki durumda da, hesaplanan tırmanma süresi tam saniye değilse, süreler bir sonraki alt saniye olarak 

kaydedilecektir (yani aşağı yuvarlanacaktır). 

6.5 TUR KONTENJANLARI 

Yarı Final ve Final turuna geçen yarışmacı kotası sırasıyla her kategoride onaltı (16) ve sekiz (8) yarışmacı 

olacaktır. 

6.5.1 Yarı Final turu için belirlenen kota; Sıralama turu toplam sonuç puanı üzerinden en üst sırada bulunan 

yarışmacılarla, Final turu için belirlenen kota; önceki turun hesaplanıp sıralanması sonrasında en üst sırada 

yer alan yarışmacılarla doldurulacaktır. Yarışmacıların berabere kalmasıyla kotanın aşılması halinde, berabere 

kalan tüm yarışmacılar yarışmanın bir sonraki turuna geçecektir. 

6.6 BAŞLANGIÇ LİSTELERİ 

Sıralama ve Yarı Final 

6.6.1 Sıralama turu ilk rotasında iki Başlama Grubu varsa, yarışmacılar bir veya başka bir Başlama Grubuna aşağıdaki 

şekilde tahsis edilecektir: 

a- İlk olarak, Teknik Toplantı gününde Lider disiplini için Geçerli Ulusal Sıralaması olan yarışmacılar ("Güncel 

Ulusal Sıralaması") çıkış sıralamasında ilk önce yer alacaklardır.  

b- İkinci olarak, sıralaması olmayan yarışmacılar, rastgele seçme yoluyla sıralamaya yazılacaktır. 
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6.6.2 Sıralama turu rotalarında aynı anda iki rotaya başlanması durumunda bir rotada bayan sporcular, diğer rotada 

erkek sporcular yarışma yapacak şekilde planlama yapılacaktır. 

6.6.3 Yarı Final turu rotalarına çıkış sıralaması sıralama turu toplam sonuç puanlarına göre dizilmiş sporcu listesinde 

kota dahilindeki listenin tersi olacaktır, yani en iyi derece yapan yarışmacı sonuncu başlayacaktır. 

Final 

6.6.4 Final turu için başlama sırası, yarı final turu toplam sonucuna göre çıkan sıralamanın tersi olacaktır, yani en iyi 

derece yapan yarışmacı sonuncu başlayacaktır. Bir önceki turda berabere kalan yarışmacılarla ilgili olarak, bu 

yarışmacıların başlama sırası şu şekilde olacaktır: 

a- Berabere kalan yarışmacılardan her birinin bir Güncel Ulusal Sıralaması olması halinde, Güncel Ulusal 

Sıralamalarında azalan sıraya göre (yani en yüksekte sıralanan sonuncu başlar); 

b- Berabere kalan yarışmacıların sıralanmamış olması veya Güncel Ulusal Sıralamasının aynı olması halinde, 

rastgele; ve 

c- Bir Güncel Ulusal Sıralaması olan yarışmacılar ile sıralaması olmayan yarışmacıların berabere kalması 

halinde, sıralaması olmayan yarışmacı birinci başlayacaktır. 

6.7 YARIŞMA PROSEDÜRÜ 

Genel 

6.7.1 Bir Lider yarışmasının Yarı Final turunun Sıralama turlarıyla aynı günde yapılması halinde, son yarışmacının ilk 

turu bitirdiği an ile İzolasyon Alanının bir sonraki tur için kapanışı arasında en az iki (2) saatlik bir ara olacaktır. 

İzolasyon Kuralları 

6.7.2 Madde 6.7.3 ila 6.7.6´ya kadarki maddeler(“İzolasyon Kuralları”) Lider yarışmalarının Yarı Final ve Final turları 

için geçerli olacaktır. 

6.7.3 İzolasyon Alanı için kapanış süresi bittiğinde, yarışmacılar ve/veya takım görevlileri aksi belirtilmedikçe İzolasyon 

Alanında kalacaktır. 

Not: İzolasyon kapandıktan sonar yarışmacılar / takım yetkilileri veya jüri başkanının izolasyon alanına girmesine 

izin verdiği diğer kişiler, istediği zaman İzolasyon Alanından ayrılabilir, ancak İzolasyon Alanından ayrıldıktan sonra 

tekrar geri dönemezler ve jüri başkanı tarafından kalmalarına özellikle izin verilmedikçe, İzolasyon Alanından 

ayrılmaları gerekir. 

6.7.4 Yarışmanın herhangi bir turu için İzolasyon Alanı, başlama listesinde ilk sırada olan yarışmacı tırmanmaya 

başlamadan önce en geç yarım (30dk) saat veya final turunda ise, finalistlerin tanıtılması için belirlenen saatten 

en fazla bir (1) saat önce kapanacaktır. 

Not: Yarışmacılar, İzolasyon Alanının kapanış saatinden önce herhangi bir zamanda Yarışma Alanı açıksa veyahut 

salona girmelerine izin verilirse rotaları görebilirler. 

6.7.5 İzolasyon Kurallarının uygulandığı durumlarda yarışmacılar, gözlem süresi esnasında elde ettikleri bilgiler veya 

kendilerine jüri başkanı, başhakem veya hakemler tarafından açıklanan bilgiler dışında rotalar hakkında hiçbir 

bilgiye sahip olmayacaktır. Yarışmacılar, rotalar hakkındaki tüm talimatlar hakkında bilgi sahibi olmak 

konusunda tek başına sorumludur. Şüpheye mahal vermemek adına: 

a- Yarışmacıların yarışma alanındayken, jüri başkanı tarafından bu konuda özellikle izin verilmedikçe, Yarışma 

Alanının dışındaki kişilerden bilgi alması yasaktır; 

b- Bir rotada denemelerini tamamlayan ve herhangi bir nedenle yarışma alanında kalan yarışmacılar, ilgili 

rotayla ilgili herhangi bir bilgiyi, henüz o rotada yarışmayan bir yarışmacıya aktaramazlar. 

6.7.6 Yürürlükteki İzolasyon Kurallarına uyulmaması, 3. Madde (Disiplin Prosedürleri) uyarınca disiplin cezası 

uygulanmasına yol açacaktır. 

Tırmanış Öncesi Hazırlık 

6.7.7 Yarışmacılar, İzolasyon Alanını/Isınma Alanını terk etmelerine dair resmi talimat aldıktan ve Çağırma Alanına 

geçtikten sonra, kendilerine yetkili görevliler dışında başka hiç kimse eşlik etmeyecektir. 
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6.7.8 Yarışmacılar, Çağırma Alanına geldikten sonra, tırmanış ayakkabılarını giymek, ipi bağlamak gibi tırmanma için 

yarışma türüyle alakalı olan tüm son hazırlıklarını yapacaktır. 

6.7.9 Her yarışmacı, talimat verildiğinde Çağırma Alanından ayrılmaya ve Yarışma Alanına girmeye hazır olacaktır. 

Bu konuda herhangi bir gecikme yapılması Sarı Kart gösterilmesine neden olabilir. Daha fazla gecikme ise, 

yarışmacının 3. Madde (Disiplin Prosedürleri) uyarınca diskalifiye edilmesine sebep olacaktır. 

Temizlik 

6.7.10 Rotalardaki tutamaklar, jüri başkanının şef rota yapıcısına danışarak belirlediği sıklıkta temizlenecektir. Temizlik 

işlemleri, tur boyunca eşit aralıklarla yapılacaktır; temizlik işlemleri arasındaki süre normalde yirmi (20) 

yarışmacıdan fazla olmamalı ve 22'yi aşmamalıdır. Temizleme sıklığı ve süresi İzolasyon Alanında yayınlanan 

başlangıç listesinde ilan edilecek ve belirtilecektir. Yarışmacıların denemeleri sırasında rota üzerindeki 

herhangi bir tutamağı temizlemesi yasaktır. 

Sıralama 

6.7.11 Sıralama turu birbirinin aynı olmayan iki (2) rotada, tek başlangıç listesiyle uygulanabilir. Sıralama turu, iki (2) 

rota halinde, yarışmacılar ikisini de tırmanacak şekilde hazırlanacaktır.  

6.7.12 Bir İtiraz veya Teknik Olay sonrasında gereken ilave denemeler dışında, her yarışmacı, Sıralama turu için iki (2) 

rotanın her birinde bir (1) denemede bulunacaktır. 

6.7.13 Sıralama turunda tırmanma süresi her rota için altı (6) dakika olacaktır. 

6.7.14 Madde 6.6.1'de belirtilen Eleme rotalarının başlama sırası, rotalar eş zamanlı tırmanıldığında ve ayrıca rotalar 

birbiri ardından tırmanıldığında kullanılacaktır. Her halükarda, yarışmacılara, ilk rotadaki denemelerinin sona 

erdiği an ile ikinci rotadaki denemelerine başlayacakları an arasında en az elli dakikalık (50dk) bir dinlenme 

süresi verilecektir. 

Yarı Final ve Final 

6.7.15 Yarı Final ve Final turu, her bir Kategori için birer (1) rotada gerçekleştirilecektir. 

6.7.16 Bir İtiraz veya Teknik Olay sonrasında gereken ilave denemeler dışında, Yarı Final ve Final turunda yarışabilecek 

her yarışmacı, ilgili turda kategorilerinin rotasında bir denemede bulunacaktır. 

6.7.17 Yarı Final ve Final turlarında tırmanma süresi altı (6) dakika olacaktır. 

6.7.18 Yarı Final ve Final turundaki başlama sırası, Madde 6.6.3 ve 6.6.4'te belirtildiği şekilde hesaplanacaktır. 

6.7.19 Final turu: 

a- Final turundan önce, tura katılabilecek yarışmacılar tanıtılacaktır; 

b- Her Kategoride son yarışmacının planlanan başlangıç zamanı, aynı kategorideki ilk yarışmacının planlanan 

başlangıç zamanına göre 90 dakikadan fazla olmayacak şekilde organize edilecektir. 

6.8 GÖZLEM PROSEDÜRÜ 

Genel 

6.8.1 Her yarışmacının yarışma bölgesine gelmesiyle başlayan kırk (40) saniyelik gözlem süresi vardır. Bu gözlem 

süresi tüm turlarda deneme süresinin dışında ve ortak belirlenmiş ek süredir. Gözlem süresinin bitiminde 

yarışmacının tırmanış denemesine başlaması gerekir. Herhangi bir gecikmenin yaşanması disiplin 

prosedürünü gerektirir ve Madde 3´ün (Disiplin Prosedürleri) uygulanması gerekir. 

Sıralama 

6.8.2 İmkanlar dahilinde, sıralama turunun programlanan başlangıcından en az bir (1) saat önce başlamak üzere, her 

rota için bir ekran kullanılarak tüm Sıralama turu rotalarının video kayıtları, Isınma Alanında sürekli 

görüntülenecektir. 

6.8.3 Video kaydının mümkün olmaması halinde, ilk yarışmacının denemesinden itibaren en geç 30 dakika öncesine 

kadar rotanın bir canlı gösterimi yapılacaktır. Erkek yarışmacıların rotalarının gösterimi tercihen erkekler, kadın 

yarışmacıların rotalarının gösterimi ise tercihen kadınlar tarafından yapılmalıdır. (Jüri başkanı tarafından şef 

rota yapıcı ile görüşüp canlı gösterim yerine rota tanıtımı yapılması kararı alınabilir.) 
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Yarı Final ve Final 

6.8.4 Yarı Final ve Final turu başlamadan hemen önce birer toplam gözlem süresi verilecektir. Gözlem süresi, jüri 

başkanı tarafından şef rota yapıcıya danışılarak kararlaştırılacak ve her rota için altı (6) dakikayı geçmeyecektir. 

6.8.5 Takım Yetkililerinin gözlem süresi esnasında yarışmacılara eşlik etmesine izin verilmeyecektir. Gözlem 

alanındayken tüm yarışmacılar İzolasyon Kurallarına tabidir. Yarışmacılar gözlem esnasında belirlenen gözlem 

alanında kalacaktır. Yarışmacıların tırmanma duvarına tırmanmaları veya bir ekipman veya mobilya üzerinde 

durmaları yasaktır. Sadece rota yapım ekibinden ve hakemlerden açıklama alabilirler. 

6.8.6 Yarışmacıların, iki ayaklarıyla yerden ayrılmadan ilk (başlangıç) tutamağa dokunmalarına izin verilir. 

Yarışmacılar, rotayı gözlemlemek için dürbün kullanabilir ve elle çizilmiş taslaklar ve notlar hazırlayabilir. Başka 

gözlem ve kayıt ekipmanına izin verilmemelidir 

6.8.7 Gözlem süresinin sonunda, yarışmacılar derhal İzolasyon Alanına veya başlama listesindeki ilk birkaç yarışmacı 

ise hakemlerin belirttiği şekilde Çağırma Alanına dönecektir. Bu konudaki bir gecikme, Sarı Kart gösterilmesine 

sebep olabilir; daha fazla gecikme ise, yarışmacının 3. Madde (Disiplin Prosedürleri) uyarınca diskalifiye 

edilmesine sebep olacaktır. 

6.9 TIRMANIŞ PROSEDÜRÜ 

Başlama 

6.9.1 Yarışmacının vücudunun tamamı yerden ayrıldığında bir deneme başlamış sayılacak ve tırmanma süresi 

sayılmaya başlanacaktır. 

Denemenin Tamamlanması 

6.9.2 Madde 6.7.13 ve 6.7.17.'de belirlenen sabit deneme süreleri içinde rota kurallara göre tırmanılmışsa ve ip, 

rotadaki son ekspresin karabinasına takılmışsa ilgili rotadaki deneme başarılı sayılacaktır.  

6.9.3 Bir lider tırmanış rotasındaki deneme sırasında: 

a- Yarışmacı, ekspresleri sırayla takmalıdır. 

Not: İlk ekspresin yerden takılmasına jüri başkanı tarafından ilgili rotada yarışacak tüm sporcular için izin 

verilebilir. 

b- Yarışmacı her zaman rota için belirlenen geçerli tırmanış pozisyonlarında kalmalıdır. Sıradaki ekspres 

bağlantısını yapmadan sonraki ekspres veya ekspres bağlantılarını yapan sporcunun denemesi bitirilecek 

(Madde 6.9.6 durumu hariç) ve puan olarak atladığı ekspres setinin karabina hizasının hemen altında bulunan 

tutamağın ‘+’ puanını alacaktır.  

6.9.4 Jüri başkanı, belirli bir tutamaktan veya öncesinden bir veya birden fazla ekspresin takılması gerektiğine karar 

verebilir. Bu durumda, bu bilgi tüm yarışmacılara, tur başlamadan önce açıklanacaktır ve ilgili tutamaklar ve 

ekspresler tercihen mavi bir çapraz işaretle açıkça işaretlenecek ve rota gözlemi esnasında gösterilecektir. 

6.9.5 Yarışmacı son yaptığı kliplemesini sökebilir, tekrar takabilir. Bir yarışmacının klipleme için geçerli pozisyonunun 

dışına çıkması, daha yüksek puan getirmeyecektir. 

6.9.6 Bir yarışmacının ipi bir karabinaya yukarıdaki Madde 6.9.3’i uyarınca takması ancak "Z-clip" meydana gelmesi 

durumunda, yarışmacı Z-clip'i düzeltecektir. Yarışmacı, ilgili karabinalardan herhangi birini çıkarabilir ve tekrar 

takabilir (gerekiyorsa, aşağıya doğru tırmanarak). Düzeltmeden sonra, tüm emniyet noktaları bağlanacaktır. 

6.9.7 Başhakem, rotada daha fazla ilerlemesinin tehlikeli olabileceğine karar vermesi halinde, bir yarışmacının 

denemesini sonlandırabilir. 

6.9.8 Bir yarışmacı, rotadaki denemesi esnasında istediği zaman, ne kadar sabit tırmanma süresinin kaldığını sorabilir 

ve bu durumda rota hakemi, derhal yarışmacıya kalan süreyi bildirecek veya bildirilmesi talimatını verecektir. 

Sabit tırmanma süresi sona erdiğinde, rota hakemi yarışmacıya durma talimatı verecek veya verilmesini 

sağlayacaktır. Rota hakeminin tırmanmayı durdurma talimatına uymayan bir yarışmacı, Bölüm 3 (Disiplin 

Prosedürleri) uyarınca disiplin işlemine tabi olacaktır. 

6.9.9 Bir yarışmacının rotadaki denemesi, aşağıdaki durumlarda olması halinde başarısız sayılacaktır: 

a- Düşmesi; 



-28- 

 

 

b- Rota için belirlenen tırmanış süresini aşması; 

c- Siyah bantla işaretlenmiş olan duvarın bir parçası, tutamak veya malzemelerin kullanılması (başka renkte 

işaretleme yapılacaksa jüri başkanı tarafından teknik toplantıda yarışmacılara bilgilendirmesi yapılacaktır); 

d- Bolt bağlantılı tutamak üzerindeki delikler hariç olmak üzere, bolt bağlantılı tutamakların yerleştirilmesi için 

bırakılan delikleri elleriyle kullanması; 

e- Duvara takılı herhangi bir reklam veya bilgilendirme afişi veya bu tip bir materyalin herhangi bir parçasını 

kullanması; 

f- Tırmanmak için duvarın yan kenarlarını veya üst kenarlarını kullanması; 

g- Tırmanma için askıları (boltları dahil) veya ekspresleri kullanması (asılmak, çengel atmak); 

h- Kurallara göre bir ekspresi takmaması (Madde 6.9.3-b); 

i- Denemeye başladıktan sonra vücudunun herhangi bir yeriyle yere temas etmesi; veya 

j- Yapay bir yardımcı alet kullanması. 

6.9.10 Aşağıdaki maddelerin ihlal edilmesi: 

a- Madde 6.9.3; 

b- Madde 6.9.4; veya 

c- Madde 6.9.9-b ila j 

yarışmacının rota üzerindeki denemesinin sonlandırılmasına sebep olacaktır. Madde 6.9.9 ve 6.9.10 kapsamındaki 

yarışmacılara puan verilmeyecektir. Bir yarışmacının, bir rota hakeminin denemesini sonlandırmasına dair 

talimatına uymayı reddetmesi, yarışmacının Madde 3 (Disiplin Prosedürleri) uyarınca disiplin işlemine tabi 

olmasına sebep olacaktır.  

6.10 HER TUR SONRASI SIRALAMA 

Genel 

6.10.1 Herhangi bir rotada denemede bulunan her bir yarışmacı aşağıdaki kriterlere göre sıralanacaktır: 

a- İlk olarak, Madde 6.4.2.a’ya göre "TOP" olarak puan alan tüm yarışmacılar; 

b- ''i'' maddesini takiben tüm yarışmacılar Madde 6.9.10´a göre sona eren veya düşenler, Madde 6.4.3 ila 6.4.5´e 

göre puanlama sırasında azalan sıraya göre dizilirler. 

6.10.2 Bir tura katılabilecek durumda olan bir yarışmacının şartları başlamaya uygun değilse: 

a- Her iki sıralama turu rotasında çıkış yapamaması halinde, sıralanmayacaktır; 

b- Sıralama turu rotalarından biri, Yarı Final veya Final rotasında çıkış yapamaması halinde, ilgili rotada sonuncu 

olarak sıralanacaktır. 

6.10.3 Madde 6.10.1 ve 6.10.2'deki sıralama hesaplamasından sonra yarışmacıların berabere kalması halinde, 

beraberliği bozmak için bu yarışmacıların önceki turdan gelen sıralaması ("geri sayım") kullanılacaktır. 

Berabere kalan yarışmacılar, önceki turdaki sıralamalarından artan sırada birbirlerine göre sıralanacaktır. 

Not: Yarışmacıların, Sıralama turu için toplam sıralama turu puanı kullanılacaktır. 

6.10.4 Madde 6.10.3 kapsamındaki bir geri sayım sonrasında yarışmacıların berabere kalması halinde: 

a- Eğer beraberlik, Final rotasındaki denemelerinden sonra birinci, ikinci veya üçüncü sıradaki yarışmacılarla 

ilgiliyse, bu yarışmacıların göreceli sıralaması, her biri için tırmanış süresine (düşük süreler daha iyi şekilde) 

göre belirlenecektir; veya 

Not: Berabere kalan yarışmacıların kaydedilen süresi birbirine eşitse, bu yarışmacılar eşit şekilde sıralanacaktır. 

b- Beraberliğin diğer yarışmacılarla (kürsü dışı) ilgili olması halinde, geri sayıma ragmen eşitlik bozulmazsa ilgili 

yarışmacılara eşit sıralama verilecektir. 

Eleme Sıralaması 

6.10.5 Sıralama turuna katılan her yarışmacıya, aşağıda belirtilen şekilde her Sıralama turu için Sıralama Puanı 

verilecektir: 

a- Yarışmacının eşitlik olmayan bir puan alması durumunda sıralama numarası aynen yazılıp sıralanır; veya 
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b- Rotada iki veya daha fazla yarışmacının eşit olduğu durumda, yarışmacıların aritmetik ortalaması alınarak 

sıralama numaralarına bu ortalama değer yerleştirilip sıralama yapılır. 

Örneğin; 6 yarışmacının 1. ´lik durumunda kaldığını varsayalım. Burada uygulanacak yöntem eşitlik olan sıralama için 

(1+2+3+4+5+6) / 6 = 21 / 6 = 3,5 puan sonucudur. Sıralama listesinde eşitlik durumunda ki ilk altı yarışmacının karşısına 3,5 

rakamsal değeri yazılır. 

Örneğin; 4 yarışmacının 2.´lik durumunda kaldığını varsayalım. Burada uygulanacak yöntem eşitlik olan sıralama için 

(2+3+4+5) / 4 =14 / 4 = 3,50 puan sonucudur. Bu durumda bulunan 4 yarışmacının puan karşılığına 3,5 puanı yazılır.  

(Yani yapılan işlem eleme turunda eşitlik halindeki yarışmacıların rakamsal sonuçlarının eşitlik olmadan yazılıp aritmetik 

ortalamasının alınması işlemidir.) 

Not: Hesaplamalarda kullanılan veriler üç (3) ondalık basamakla işleme alınacaktır. 

6.10.6 Sıralama turunda iki rotada da tırmanışlar bittikten sonra Sıralama Turu Toplam Puan Sonuçları hesaplanırken 

şu yöntem izlenir: 

   

Şöyle ki; 

 T.P. = Yarışmacının Toplam Puanı 

 R1 = Madde 6.10.5´e göre yarışmacının birinci Sıralama Rotasındaki sıralaması 

 R2 = Madde 6.10.5´e göre yarışmacının ikinci Sıralama Rotasındaki sıralaması  

(Düşük çıkan rakamsal sonuç daha iyi sonucu belirtir). 

6.10.7 Madde 6.10.5 ve 6.10.6 için puan ve sıralamanın hesaplanmasında, rastlantısal kesinlik aritmetiği kullanılacaktır. 

Resmi Sonuçlarda sunulan puanlar ve sıralama verileri, iki (2) ondalık basamakla verilecektir. 

6.11 TEKNİK OLAYLAR 

Tanım 

6.11.1 Teknik Olay, aşağıdakiler dahil olmak üzere, bir yarışmacının dezavantajına veya haksız avantajına olacak 

şekilde sonuçlanan ve yarışmacı tarafındaki bir eylemin sonucu olmayan bir olayı ifade eder: 

a- Kırık veya gevşek tutamak; 

b- Düzgün yerleştirilmemiş bir ekspres veya karabina; 

c- Bir yarışmacıya yardımcı olan veya yarışmacıyı engelleyen gergin ip; 

6.11.2 Başhakem, eğer gerekiyorsa şef rota yapıcıyla istişare ederek, bir teknik olayı teyit edecek veya etmeyecektir. 

Teknik Olay Sonrası Prosedür 

6.11.3 Genel olarak bir Teknik Olay aşağıdaki şekilde ele alınacaktır: 

a- Bir yarışmacının olası bir Teknik Olay nedeniyle uygun olmayan pozisyonda olması durumunda, yarışmacının 

denemesi sonlandırılacaktır. Başhakem, ilgili rota hakemi ile görüşüp Teknik Olay ilan edip etmeme ve 

yarışmacıya rotada ek bir denemede bulunmasına izin verme konusunda derhal karar alacaktır. 

b- Yarışmacı hala geçerli bir pozisyondaysa: 

iii) Rota hakeminin belirttiği bir Teknik Olaydan sonra, yarışmacı tırmanışa devam etmeyi veya 

sonlandırmayı tercih edebilir. Yarışmacının tırmanmaya devam etmeyi tercih etmesi halinde, daha sonra 

herhangi bir Teknik Olay iddiasında bulunulamaz ve bu Teknik Olayla ilgili hiçbir itiraza izin verilemez. 

iv) Yarışmacının belirttiği bir Teknik Olaydan sonra, yarışmacı, Teknik Olayın niteliğini belirtecek ve Rota 

Hakeminin kabulüyle tırmanışa devam etmeyi veya sonlandırmayı tercih edebilecektir. Yarışmacının 

tırmanmaya devam etmeyi tercih etmesi halinde, daha sonra herhangi bir Teknik Olay iddiasında 

bulunulamaz ve bu Teknik Olayla ilgili hiçbir itiraza izin verilemez. 

6.11.4 Eğer bir yarışmacı düşer ve düşüşüne bir teknik olayın yol açtığını iddia ederse, yarışmacı; iddia edilen teknik 

olayın incelemesi bitene kadar beklemek üzere hemen ayrı bir izolasyon alanına alınır. 

Doğrulanmış bir teknik olaya maruz kalmış yarışmacının dinlenmesi için, yarışmacıya ayrı bir izolasyon alanında 

süre verilir. Bu süre boyunca yarışmacı TDF yarışma görevlileri haricinde kimseyle iletişime geçmemelidir. 
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6.11.5 Bir yarışmacının: 

a- Madde 6.11.3'te açıklanan durumlarda tırmanmayı bırakması veya denemesinin sonlandırılması halinde; veya 

b- Madde 6.11.4'te açıklanan durumlarda bir Teknik Olayın onaylanması halinde; 

ilgili yarışmacının, en fazla yirmi (20) dakikalık bir süreye tabi olarak, Teknik Olaydan önce kullanılan her bir 

tutamak için yaklaşık bir (1) dakika olmak üzere bir dinlenme süresinden sonra rotada bir denemede daha 

bulunmasına izin verilecektir. 

6.11.6 Jüri başkanı, yarışmacının azami sınır kapsamında talep edilen dinlenme süresine göre, yarışmacının bir sonraki 

denemesine başlangıç sırası dahilinde ne zaman yer açılacağına dair karar verecektir. İlgili tüm yarışmacılar, 

tekrar yerleştirme hakkında bilgilendirilecektir. 

6.11.7 Yarışmanın herhangi bir turunda son yarışmacı için yeni deneme hakkının olması durumunda kurallara uygun 

olarak en kısa sürede yarıştırılması gerekir.  

Sonuçlar Üzerindeki Etkisi 

6.11.8 Bir Teknik Olay meydana geldikten sonra, ilgili yarışmacının: 

a- Madde 6.11.3'te açıklanan durumlarda denemesine devam etmeyi tercih etmesi halinde, bu denemesinin 

sonucu geçerli olacaktır; 

b- Madde 6.11.5 uyarınca rotada bir denemede daha bulunmasına izin verilmesi halinde, yarışmacı, rotadaki 

denemelerindeki en iyi sonucu elde etmiş olarak kaydedilecektir. 

6.12 VİDEO KAYDI KULLANIMI 

6.12.1 Resmi Video Kayıtları tüm yarışmacıların denemelerinden oluşacaktır. 

6.12.2 Resmi Video Kayıtları aşağıdakiler kullanılarak oluşturulacaktır: 

a- Sıralama ve final turunda, her rota için en az bir (1) video kamera; bir yarışmacının ilgili rotadaki denemesini 

başlangıçtan bitişe kadar takip edebilecek özellikte olacaktır. 

6.12.3 Tur başlamadan önce, Başhakem kamera operatörlerine ilgili teknikler ve prosedürler hakkında bilgilendirme 

yapacaktır. Jüri başkanı, başhakem ile istişare ederek video kameraların yerini belirleyecektir. 

Not: Kamera operatörlerinin görevlerini yaparken rahatsız edilmemesine ve kameranın görüş açısını kimsenin 

engellememesine özellikle dikkat edilmelidir. 

Not: Bir Ulusal veya İl Hakeminin, tırmanış yarışmalarındaki video kayıt konusunda yeterli deneyime sahip olacak 

kamera operatörlerine yardım etmesi önerilmektedir.  

6.12.4 Hakemlik amaçlı durumlar için yapılan video kaydının izlenebilmesi için, bir monitöre veya bilgisayara aktarım 

yapılabilmelidir. Hazırlanan masa düzeninde şüpheli bir durumda yetkili hakemlerin kaydı izlemeleri, konuyu 

münazara etmeleri sırasında yetkisiz personelin veya diğer hakemlerin kulak kabartmalarına mahal 

vermeyecek şekilde, sadece yetkililerin kaydı görebilecekleri bir düzenleme yapılır. 

6.12.5 Resmi Video Kayıtları, rota hakemleri tarafından her turun sonunda puanlama ve yarışmacıların sıralanmasıyla 

ilgili "kontrol edilen/kullanılan" kuralları teyit etmek için kullanılabilir. 

6.12.6 Rota hakeminin, bir değerlendirme kararına varmadan önce bir yarışmacının bir rotadaki denemesinin Resmi 

Video Kaydının incelenmesini uygun görmesi halinde, rota hakemi yarışmacının denemesini kurallara göre 

tamamlamasına izin verecektir. Deneme tamamlandıktan sonra, rota hakemi, yarışmacıya sonucunun Resmi 

Video Kaydının incelenmesinden sonra teyit edileceğini derhal bildirecektir. Bu teyit mümkün olan en kısa süre 

içinde verilmelidir. 

6.12.7 Hakem kararlarında (İtirazlar dahil) aşağıdakiler dışındaki hiçbir şey video kanıtı olarak dikkate alınmayacaktır: 

a- Resmi Video Kayıtları; ve 

b- Jüri başkanının takdirine bağlı olarak, herhangi bir resmi video kaydı, örneğin "Canlı Yayın" videosu.  

6.12.8 Her turun sonunda, Resmi Video Kayıtlarının kopyaları, talebi üzerine jüri başkanına verilecektir. 

6.13 İTİRAZLAR 

Genel 
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6.13.1 Tüm sözlü ve yazılı itirazlar ve itirazlara verilen resmi yanıtlar ‘Türkçe’ dilinde olacak ve 

a- itirazın yapıldığı bu kurallara ilişkin ilgili maddeye atıfta bulunularak, sadece yazılı olarak yapılacak ve 

TDF´nin websitesinde bulunan form veya aynı bilgileri içeren bir form kullanılarak yapılacaktır; 

b- ilgili takımdan bir takım antrenörü tarafından veya yarışma için takım yetkilisi kaydı yapılmamışsa, ilgili 

yarışmacı tarafından imzalanacaktır. 

6.13.2 Madde 6.13.3 kapsamında yapılan itirazlar hariç olmak üzere, itirazlar ancak resmi itiraz ücretiyle birlikte kabul 

edilecektir. Ödenecek itiraz ücreti, TDF tarafından yıllık olarak yayınlanan ücretler listesine göre belirlenecektir. 

İtiraz doğruluğu kabul edilirse, alınan ücret iade edilir. İtirazın geçersiz bulunması durumunda geri ödeme 

yapılmaz. 

Güvenlik İtirazları 

6.13.3 En az üç farklı takım yetkilisinin emniyetin ciddi ölçüde tehlikeye atıldığı görüşünde olması halinde bir Emniyet 

İtirazında bulunulabilir. Bu itirazlar yazılı olarak yapılacak ve ilgili takım yetkilileri tarafından imzalanacaktır. Jüri 

başkanı konuyu değerlendirecek ve uygunsa gerekli işlemleri yapacaktır. 

İtiraz Süreci 

6.13.4 Bir yarışmacının denemenin sonlandırılmasını ilgilendiren veya gerektiren itirazlar, derhal ve en geç bir sonraki 

yarışmacı başlamadan önce yapılmalıdır. Böyle bir itirazın yapıldığı hallerde, etkilenen yarışmacı hakkında 

gerekiyorsa, bir Teknik Olay meydana gelmiş gibi işlem yapılacak ve Madde 6.11.5 ila 6.11.8 geçerli olacaktır. 

6.13.5 Bir yarışmacının puanlamasına dair itirazlar, aşağıda belirtilen şekilde jüri başkanına yazılı olarak sunulmalıdır: 

a- Eleme ve Yarı Final turuyla ilgili itirazlarda, ilgili tur için tüm geçici sonuçların yayınlanmasından itibaren beş 

(5) dakika içinde; ve 

b- Final turuyla ilgili itirazlara ilişkin olarak, ilgili yarışmacının geçici sonucunun yayınlanmasından hemen sonra. 

Not: Teknik toplantıda belirtilen ilan panolarına asılan geçici sonuçların ve resmi sonuçların takibi takım yetkilileri 

ve yarışmacıların sorumluluğundadır.  

Not: Belirli bir tutamakla ilgili olarak bir yarışmacının puanlamasına ilişkin yapılan itirazlarda, İtiraz Jürisi, sadece 

ilgili itiraza konu yarışmacının sonucunu kontrol edecektir. 

6.13.6 İtiraz alındıktan sonra, jüri başkanı (veya asıl kararı jüri başkanı vermişse başhakem) derhal itirazı ele almak 

üzere harekete geçecektir. 

İtirazın resmi sonuçlarla ilgili olması halinde, jüri başkanı, hangi sonuçların itiraz konusu olduğunu belirterek, Resmi 

sonuçların "İtiraz Kapsamında" incelendiğini ifade eden bir açıklama yayınlanmasını temin edecektir. 

6.13.7 Jüri başkanı (veya ilgiliyse, başhakem), gecikme olmadan veya yarışmanın zaman programını etkilemeden 

itirazları çözüme kavuşturacak ve bunu gerçekleştirmek için emrindeki tüm personeli ve imkanları kullanacaktır. 

6.13.8 Eğer itiraz jürisi başvuruya dair ortak bir kararda uzlaşamazsa, orijinal karar aynen kalır ve alınan ücret iade 

edilir. Karar hızlı bir şekilde alınmalıdır. Yazılı itirazlarda heyetin kararı jüri başkanı tarafından ele alınıp itiraz 

sahibine yazılı olarak verilir. 

İtirazların Sonuçları 

6.13.9 İtiraz Jürisinin kararı nihai olacak ve başka bir temyize tabi olmayacaktır. 

6.13.10 İtiraz: Jürisinin aldığı bir kararın ("Asıl Karar") neticelerine ilişkin başka yarışmacılar / takım yetkililieri tarafından 

itirazlar şu şekilde yapılmalıdır. 

a- Sıralama turuyla ilgili itirazlarda, Resmi Kararın yayınlanmasından itibaren beş (5) dakika içinde; veya 

b- Final turuyla ilgili itirazlara ilişkin olarak, Resmi Kararın yayınlanmasından hemen sonra. 

Yukarıda belirtilen süre dışında, bir Asıl Kararın sonuçlarıyla ilgili itirazda bulunulamaz. 

6.14 Federasyon tarafından ilgili kurul kararı alınmasıyla yarışma sezonunda Bölüm 6´nın maddelerinde farklı 

uygulamalar yapılabilir. 
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7. KISA KAYA (Bouldering) - (IFSC düzeni) 

7.1 GENEL 

7.1.1 Kısa kaya yarışmaları, kısa kaya (bouldering) adı verilen, ipsiz tırmanılan, amaca göre tasarlanmış, yapay 

tırmanma duvarlarındaki kısa tırmanış rotalarında gerçekleştirilecektir. 

7.1.2 Kısa Kaya yarışmaları aşağıdaki aşamalardan oluşur: 

a- Her grup ve kategoride eleme turu beş (5) kısa kaya rotasından; 

b- Her kategoride yarı final turu dört (4) kısa kaya rotasından; 

c- Her kategoride final turu dört (4) kısa kaya rotasından oluşur. 

7.1.3 İstisnai durumlarda Jüri başkanı aşağıdakilere karar verebilir: 

a- Bir turdaki en fazla bir kısa kaya rotasını iptal edebilir; 

b- Yarışmanın bir turunu iptal edebilir,  

böyle bir durumda, kalan rotaların veya turların sonuçlarına uygun olarak yarışmacıların yarışmadaki 

sıralaması belirlenecektir. 

7.2 TIRMANMA YÜZEYİ 

Tırmanma Yapısı 

7.2.1 Tırmanma yüzeyi ve tırmanma tutamakları Kısım 2'de (Genel Kurallar) belirtilen Geçerli Standartlara uygun 

olmalıdır. 

7.2.2 Tırmanma yapısı itibariyle her turun akışının olabileceği birbirine parallel, en az beş (5) tane bağımsız kısa kaya 

rotasının yerleştirilmesine imkan sağlayacaktır. 

7.2.3 Tüm kısa kaya rotaları seyirci tarafından görülebilir ve yükseltilmiş bir platform üzerinde sıralanacaktır. Her kısa 

kaya rotası yarışmacı tarafından görülebilecek şekilde işaretlenmiş ve yarışmacının güvenliği sebebiyle 

minderlerle (tırmanış matlarıyla) hazırlanmış olacaktır. 

Kısa Kayaların Tasarımı 

7.2.4 Madde 7.7.11.b´ye veya c´ye göre kategorilerin sıralama turunda iki (2) başlangıç oluşturulduğunda Kısa Kaya  

rotaları benzer zorlukta ve benzer tipte hazırlanır. 

7.2.5 Her kısa kaya rotasında başlangıç için şu işaretlemeler yapılacaktır: 

a- Her iki el için işaretlenmiş el tutamağı/tutamakları; ve 

b- Her iki ayak için işaretlenmiş ayak tutamağı/tutamakları. 

c- Duvardaki rotanın müsaade edilmeyen kısımları net şekilde işaretlenecek.  

d- İstisnai durumlarda, özel bir başlama pozisyonunu belirtmek için başlama tutamakları sol ve sağ şeklinde 

etiketlenecektir. 

e- Tutamak serileri tek bir tutamakmış gibi bantlanarak işaretlenebilir. 

7.2.6 Her kısa kaya rotasında bitiş için şu işaretlemeler yapılacaktır; 

a- Belirlenmiş bir bitiş tutamağı; veya 

b- Kısa kayanın top tutamağı yerine belirlenmiş bir alanı. 

7.2.7 Her kısa kayada, açıkça işaretlenmiş bir "Zone Tutamağı" olacaktır. Bu tutamağın konumu, rota yapıcı tarafından 

belirlenip yarışmacıların performanslarına göre ayrılmasına yardımcı olacaktır. 

7.2.8 Madde 7.2.5, 7.2.6 ve 7.2.7 ile ilgili olarak kullanılan işaretleri bir yarışmanın tamamında aynı olacaktır. Başlama 

pozisyonu ve bitiş tutamaklarını işaretlemek için kullanılan renkler aynı olacak ve zone tutamakları için farklı 

bir renk kullanılacaktır. İki renkte madde 7.9.5.b uyarınca sınırlar için kullanılan renkten farklı olacaktır. Bu 

işaretlerin bir örneği İzolasyon Bölgesine takılacaktır. 

7.3 GÜVENLİK 

7.3.1 Kısa kayalar şu şekilde tasarlanacaktır: 

a- Yarışmacının vücudunun en alt kısmı, minderden hiçbir zaman üç (3) metre yüksekte olmayacak şekilde; ve 



-33- 

 

 

b- Bir yarışmacının düşerek kendisini yaralama veya başka bir yarışmacıyı veya üçüncü kişiyi yaralama veya 

engelleme tehlikesini önleyecek şekilde; ve 

c- Herhangi bir aşağı yönlü atlama hamlesi olmadan. 

7.3.2 Düşüş (zemin) minderleri her bir kısa kayada yarışan yarışmacıyı düşmelerden koruyacaktır. Organizatör 

tarafından sağlanan minderlere göre kısa kaya sayısı ve özelliği şef rota yapıcı tarafından ayarlanacaktır. 

Minderlerin birleşik olması halinde, yarışmacıların aralarına düşmesini engellemek için boşluklar kapatılacaktır. 

Kişisel Ekipman 

7.3.3 Yarışmacıların gözlem esnasında veya tırmanırken herhangi bir ses dinleme cihazı taşıması veya kullanması 

yasaktır. 

Güvenlik Kontrolleri 

7.3.4 Jüri başkanı, başhakem ve şef rota yapıcı, güvenlik standartlarını sağlamak amacıyla her tur başlamadan önce, 

her kısa kayayı ve ilgili kısa kaya rotalarının düşüş matını inceleyecektir.  Özellikle, başhakem ve şef rota 

yapıcı, tüm kısa kayaların Madde 7.3.1 ve 7.3.2'nin gerekliliklerine uygun olmasını sağlayacaktır. 

7.4 PUANLAMA VE SÜRE 

7.4.1 Her kısa kayanın jürisi aşağıdakilerden oluşacaktır: 

a- Sıralama ve Yarı Final turları için, her rotada en az biri İl Hakemi olacak şekilde en az bir (1) Kısa Kaya 

Hakemi; 

b- Final turu için, eğer bir kategoride yarışılıyorsa: her rotada en az iki (2) hakem olacak şekilde planlama yapılıp 

bunlardan en az biri (1) Ulusal Hakem olacak şekilde planlama yapılacaktır. 

Puanlama 

7.4.2 Her kısa kayada, yarışmacının Madde 7.2.8'de açıklanan şekilde işaretlenen Zone Tutamağını kontrollü alması 

durumunda bir zone puanı kazanılacaktır. Ayrıca, yarışmacının Zone Tutamağını tutmadan kısa kayayı 

başarıyla bitirmesi durumunda da zone puanı verilecektir. Bir yarışmacının dengeli veya kontrollü bir pozisyona 

gelmek için tutamağı kullanması durumunda da zone tutamağı kazanılmış sayılacaktır. 

7.4.3 Kısa Kaya Hakemi, kısa kayada yarışan her yarışmacı için aşağıdakilerin kaydını tutacaktır: 

a- Yarışmacının, Madde 7.4.2 uyarınca bir zone puan kazanması için gereken deneme sayısı; ve 

b- Yarışmacının, Madde 7.9.4. uyarınca bir kısa kaya yarışmasını başarıyla bitirmesi için gereken deneme 

sayısı. 

7.4.4 Puanlama kapsamında, bir deneme: 

a- Bir yarışmacı, Madde 7.9.1 uyarınca kısa kaya yarışmasına her başladığında; 

b- Başlama tutamakları haricindeki tutamaklara elleriyle veya ayaklarıyla dokunduğunda; 

c- Herhangi bir iz bırakırcasına dokunması deneme sayılacaktır. 

Süre Tutma 

7.4.5 Her yarışmacının denemesinde zamanlama için ortak bir elektronik zaman sayacı sistemi kullanılır. Sistemin 

ekranında kalan zaman görülebilmelidir. Yarışma ve bekleme alanında tüm yarışmacılar tarafından görülebilir 

ebatlarda ve pozisyonda bulunacaktır. 

7.4.6 Eleme ve yarı final turlarında rotasyon periyodunun başlangıcında yüksek sesli ve duyulabilir işitsel sinyal 

olacaktır. Tırmanış periyotlarının son bir dakikası kaldığında farklı tonlamalı bir sinyal verilmelidir. Periyotların 

son beş (5) saniyelik süresinde işitsel sinyal verilmelidir.  

7.5 TUR KONTENJANLARI 

7.5.1 Yarı final ve finale kalmış yarışmacılar için kullanılan sürekli kotalar sırasıyla 12 (yarı final turuna) ve 6 (final 

turuna) yarışmacıdır. 

7.5.2 Eğer bir kategorinin eleme turunda iki (2) grup varsa, sürekli kota ikiye bölüştürülmeli ve gruplara eşit 

dağıtılmalıdır. Bir sonraki tura çıkacak sporcu sayıları her grup için eşit sporcu olacak şeklinde olmalıdır. 

7.5.3 Yarı final ve final turları için kota doldurulurken, önceki turun en üst puan sırasından aşağı doğru sıralamada 
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yarışmacılar, kota kadar alınır. Fakat eşitlik durumundan ötürü birden çok yarışmacının puanı aynıysa, eşit 

durumdaki yarışmacıların hepsi bir sonraki tura çıkarılır. 

7.6 BAŞLANGIÇ LİSTELERİ 

Sıralama 

7.6.1 Sıralama turunun iki başlangıç listesi üzerinden yapılacağı durumlarda, yarışmacıların listelere ayrılması şu 

hususlara göre yapılır; 

a- İlk olarak, Teknik Toplantı gününde Kısa Kaya disiplini için bir Ulusal Sıralaması olan yarışmacılar ("Güncel 

Ulusal Sıralaması"), aşağıdaki örnekte belirtilen şekilde bir Başlama Grubuna atanacaktır: 

 Güncel Ulusal Sıralaması 

A Başlama Grubu B Başlama Grubu 

1. 2. 

4. 3. 

5. 6. 

8. 7. 

9. 10. 

vs... vs... 

b- İkinci olarak, sıralaması olmayan yarışmacılar, rastgele seçme yoluyla bir veya başka Başlama Gruplarına 

atanacaktır, yani her bir kısa kaya setine eşit veya mümkün olduğunda eşit sayıda yarışmacı atanacaktır. 

7.6.2 Sıralama turunda her bir Başlama Grubundaki başlama sırası şu şekilde olacaktır: 

a- İlk olarak, Güncel Ulusal Sıralaması olan yarışmacılar, Güncel Ulusal Sıralamalarında artan sırada (yani, en 

yüksek sıradaki yarışmacı ilk başlar); ve 

b- İkinci olarak, sıralaması olmayan tüm yarışmacılar rastgele sırayla. 

Yarı Final ve Final 

7.6.3 Yarı Final ve Final turları için başlama sırası, önceki turdaki sıralama sırasının tersi olacaktır, yani en yüksek 

sıradaki yarışmacı sonuncu başlayacaktır. Bir önceki turda berabere kalan yarışmacılarla ilgili olarak, bu 

yarışmacıların başlama sırası şu şekilde olacaktır: 

a- Berabere kalan yarışmacılardan her birinin bir Güncel Ulusal Sıralaması olması halinde, Güncel Ulusal 

Sıralamalarında azalan sıraya göre (yani en yüksekte sıralanan sonuncu başlar); 

b- Berabere kalan yarışmacıların sıralanmamış olması veya Güncel Ulusal Sıralamasının aynı olması halinde, 

rastgele; ve 

c- Bir Güncel Ulusal Sıralaması olan yarışmacılar ile sıralaması olmayan yarışmacıların berabere kalması 

halinde, sıralaması olmayan yarışmacı birinci başlayacaktır. 

7.7 YARIŞMA PROSEDÜRÜ 

Genel 

7.7.1 Bir Kısa Kaya yarışmasının ardışık turlarının aynı günde yapılması halinde, son yarışmacının ilk turu bitirdiği an 

ile İzolasyon Alanının bir sonraki tur için kapanışı arasında en az iki (2) saatlik ara olacaktır. 

İzolasyon Kuralları 

7.7.2 Madde 7.7.3 ila 7.7.6 ("İzolasyon Kuralları"), tüm kısa kaya yarışma turlarında geçerli olacaktır. 

7.7.3 İzolasyon Alanı için kapanış süresi bittiğinde, Yarışmacılar ve/veya Takım Görevlileri aksi belirtilmedikçe 

İzolasyon Alanında kalacaktır. 

Not: Yarışmacılar/takım yetkilileri veya jüri başkanının izolasyon alanına girmesine izin verdiği diğer kişiler, istediği 

zaman İzolasyon Alanından ayrılabilir, ancak İzolasyon Alanından ayrıldıktan sonra tekrar geri dönemezler ve (Jüri 

başkanı tarafından kalmalarına özellikle izin verilmedikçe) İzolasyon Alanından ayrılmaları gerekir. 

7.7.4 Yarışmanın herhangi bir turu için İzolasyon Alanı, başlama listesinde ilk sırada olan yarışmacı tırmanmaya 

başlamadan en fazla bir (1) saat önce veya final turunda ise, finalistlerin tanıtılması için belirlenen saatten en 
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fazla bir (1) saat önce kapanacaktır. 

Not: Yarışmacılar, İzolasyon Alanının kapanış saatinden önce herhangi bir zamanda Yarışma Alanı dışından kısa 

kayaları görmemelidirler. 

7.7.5 İzolasyon kuralının mantığında, yarışmacıların yasal gözlem sürecine kadar jüri başkanı ve hakemler tarafından 

aktarılanlar dışında Kısa Kaya rotaları hakkında bilgilendirme almamaları vardır. Tüm yarışmacıların uyması 

gereken bu kural; her yarışmacının rota hakkındaki önemli bilgilendirmeleri eşit olarak almasını sağlayacaktır. 

Ayrıca; 

a- Yarışma alanında, yarışmacılar seyirci veya dışarıdaki insanlardan jüri başkanı izin vermedikçe bilgi alma 

hakkına sahip değildirler; 

b- Denemesini tamamlamış olan veya herhangi bir sebeple tırmanış alanında bulunan yarışmacılar, tırmanış 

denemesini henüz yapmamış tırmanıcılara bilgi vermemelidirler. 

7.7.6 İzolasyon kurallarının ihlalinde uygulanacak yaptırımlar, Bölüm 3´te (Disiplin Prosedürler) düzenlenmiştir. 

Tırmanışa Hazırlık 

7.7.7 Yarışmacılar, İzolasyon Alanını/Isınma Alanını terk etmelerine dair resmi talimat aldıktan ve Çağırma Alanına 

geçtikten sonra, kendilerine yetkili görevliler dışında başka hiç kimse eşlik etmeyecektir. 

7.7.8 Yarışmacılar, Çağırma Alanına geldikten sonra, tırmanış ayakkabılarını giymek gibi tırmanma için tüm son 

hazırlıklarını yapacaktır. 

7.7.9 Her yarışmacı, talimat verildiğinde Çağırma Alanından ayrılmaya ve Yarışma Alanına girmeye hazır olacaktır. 

Bu konuda herhangi bir gecikme yapılması Sarı Kart gösterilmesine neden olabilir. Daha fazla gecikme ise, 

yarışmacının 3. Madde (Disiplin Prosedürleri) uyarınca diskalifiye edilmesine sebep olacaktır. 

Temizlik 

7.7.10 Kısa Kaya Hakemi veya organizasyon personeli, yarışmacıların her biri ilk denemelerine başlamadan önce bir 

kısa kaya rotasındaki tutamakları temizleyebilir. Yarışmacılar ayrıca tutamakların kısa kayada herhangi bir 

denemede bulunmadan önce temizlenmesini isteyebilir. Yarışmacılar, yerden ulaşabilecekleri tutamakları 

temizleyebilir. Bu temizlik için sadece organizasyon tarafından verilen fırçalar veya diğer malzemeler 

kullanılacaktır.  

Sıralama ve Yarı Final 

7.7.11 Her Kategori için Sıralama turu aşağıdaki şekilde yapılacaktır: 

a- Kategoriye kırktan (40) az yarışmacının başvurusu halinde tek grup halinde düzenleme yapılır  

b- Kategoriye kırk (40) ile ellidokuz (59) arasında yarışmacının başvurusu olursa, Teknik Delege, Baş Rota 

Yapıcı ile uygunluğunu görüşüp iki grup (eşit sayılı) oluşturabilir; veya 

c- Kategoriye altmıştan (60) fazla yarışmacının başvurusu olursa iki kur olarak iki (2) başlangıç listesi 

oluşturulur. 

7.7.12 Yarı Final turu, her Kategori için bir (1) kısa kaya kulvarında gerçekleşecektir.  Her iki Kategori de normalde aynı 

anda yarışacaktır. 

7.7.13 Sıralama ve Yarı Final turlarında, tura katılan her bir yarışmacı: 

a- Her Kısa Kaya denemesi beş (5) dakikalık (rotasyon süreci) periyotlarla yapılır; 

b- Kısa Kaya rotaları arasında rotasyon sürecinde dinlenme aralıkları vardır. Her rotasyon sürecinin sonunda, 

yarışmacılar tırmanışı bırakıp, kendileri için düzenlenmiş dinlenme alanında kalırlar. Bu alandan Kısa Kaya 

rotalarına gözlem yapılamaz. Dinlenme süreci biten yarışmacı sıradaki Kısa Kaya rotasına geçer. 

c- Her rotasyon periyotlarının geçişinde onbeş (15) saniyelik hazırlık süreci olacaktır. 

Final 

7.7.14 Final turu, her kategori için bir (1) kısa kaya kulvarında gerçekleşecektir. Başhakem tarafından aksi 

kararlaştırılmadıkça ve Teknik Toplantı esnasında açıklanmadıkça, her iki Kategori de Yarı Finalden sonraki 

sıralamalarına ve/veya final için Başlama Sıralarına göre eşleştirilen yarışmacılarla eş zamanlı olarak 
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yarışacaktır; örneğin, her Kategoride yarı finalden sonra birinci olarak sıralanan yarışmacılar, her kısa kayaya 

aynı anda başlayacaktır. 

Not: Eşleştirilmeyen yarışmacılar (yani, her Kategorideki finalist sayısının farklı olduğu durumlarda) önce 

yarışacaktır. 

7.7.15 Final turundan önce, tura katılabilecek yarışmacılar tanıtılacaktır. 

7.7.16 Her Kategori için: 

a- Tüm yarışmacılar Madde  7.6.3.'te belirtilen sıraya göre Final turundaki her bir kısa kayada yarışacaktır. 

b- Bir yarışmacı denemelerini bitirdikten sonra ayrı bir izolasyon alanına dönecek ve bir sonraki yarışmacı, 

hemen kendi tırmanma süresine başlayacaktır; 

c- Tüm yarışmacılar denemelerini tamamladıktan sonra, yarışmacılar bir grup olarak bir sonraki kısa kayaya 

geçecektir; 

7.7.17 Final turunda tırmanma süresi her yarışmacı için dört (4) dakika olacaktır. 

Eşitliği Bozmak İçin Yapılacak Uygulama 

7.7.18 Madde 7.10.4.a' da açıklanan durumlarda, berabere kalan yarışmacılara dair "Eşitliği Bozma" için sırasıyla 

aşağıdaki işlemler yapılacaktır: 

a- İlgili yarışmacılar için önceki turlardaki sonuçları karşılaştırılması için geri sayım prosedürü uygulanır.  

b- Sırasıyla ilgili yarışmacıların yarı final turu sonuçlarına göre eşitlik bozulması için kontrol yapılır. Eşitlik 

bozulmazsa ilgili sporcuların tek turda yapılmış olması şartıyla sıralama turu sonuçları karşılaştırılır.  

c- Eşitliğin bozulmaması durumunda Final turundaki problemlerde Top tutamağına kaç denemede çıktıklarının 

sayısal sıralaması artan değerde sıralanır,  

d- Ardından eşitliğin bozulmaması durumunda final turundaki problemlerde Zone tutamağını kaç denemede 

kazandıklarının sayısal sıralaması artan değerde sıralanır.  

e- Kürsüye dair eşitliğin bozulmamış olması durumunda 7.7.18.c ve 7.7.18.d maddeleri ilgili yarışmacılarda Yarı 

Final turu (gerekirse sıralama turu) sonuçları içinde uygulanır. Eğer sonuçta eşitlik bozulmazsa ilgili 

yarışmacılara kürsüye dair ilgili eşit derece verilir.  

 

7.8 GÖZLEM PROSEDÜRÜ 

7.8.1 Takım Yetkililerinin gözlem süresi esnasında yarışmacılara eşlik etmesine izin verilmeyecektir. Gözlem 

alanındayken tüm yarışmacılar İzolasyon Kurallarına tabidir. Yarışmacılar gözlem esnasında belirlenen gözlem 

alanında kalacaktır. Tırmanma duvarına tırmanmaları veya bir ekipman veya platform üzerinde durmaları 

yasaktır. Sadece jüri başkanından, başhakemden veya kısa kaya yarışmasına atanan kısa kaya hakeminden 

açıklama talep edebilirler. 

7.8.2 Gözlem süresi sırasında yarışmacıların her iki ayağıyla yerden ayrılmadan sadece işaretli başlama tutamaklarına 

dokunmalarına izin verilir. Hiçbir kayıt cihazına izin verilmeyecektir. 

Sıralama ve Yarı Final 

7.8.3 Sıralama ve Yarı Final turlarında, gözlem süresi, deneme süresinin bir parçası sayılacaktır. 

Final 

7.8.4 Final turu başlamadan hemen önce kısa kaya rotası başına iki (2) dakikalık toplam gözlem süresi verilecektir. 

Not: Sırlama ve Yarı Final turlarında imkanlar doğrultusunda Kısa Kaya rotalarının çizimi veya fotoğrafı geçiş 

bölgesinde ya da izolasyon alanında yarışmacılara gösterilebilir.  

 

7.9 TIRMANIŞ PROSEDÜRÜ 

Başlangıç 

7.9.1 Yarışmacının vücudunun tamamı yerden ayrıldığında bir deneme başlamış sayılacaktır. 

7.9.2 Yarışmacılar yerden ayrıldıktan sonra, başka bir tırmanma hareketi yapmadan önce Madde 7.2.5 uyarınca 
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işaretlenen başlama pozisyonlarına gelmelidir. 

7.9.3 Eğer başlangıç tutamakları yarışmacının zeminden erişemeyeceği yerdeyse, Kısa Kaya rotasının başlangıç 

tutamaklarına sıçrayarak denemeye başlanmasına müsaade edilir. 

Denemenin Tamamlanması 

7.9.4 Kısa Kaya Hakemi, yarışmacının aşağıdakilerden birini yaptığını tespit etmesi üzerine "Tamam" anonsu 

yaptığında bir kısa kaya yarışmasındaki deneme başarılı sayılacaktır: 

a- Kısa kayadaki işaretli bitiş tutamağını her iki elle kontrollü alması; veya 

b- Kısa kayanın bitişinin Madde 7.2.6.b'de belirtildiği şekilde olması halinde, kısa kayanın üstünde iki eliyle 

tutması/temas etmesi; 

ve bunların ikisi de yarışmacının denemeleri için belirlenen sabit süre içinde gerçekleştirilmiş olacaktır. 

7.9.5 Yarışmacının, işaretli bitiş tutamağını iki elle kontrol etmemesi veya kısa kayanın üstünde belirlenmiş alana aynı 

anda iki eliyle dokunulmaması veya aşağıdaki durumlarda kısa kayadaki bir deneme başarısız sayılacaktır: 

a- Madde 7.9.1´den 7.9.3'e kadar olan maddelere göre kısa kaya denemesine başlamaması; 

b- Kullanılmaması için siyah bantla (veya jüri başkanının teknik toplantıda belirtmiş olduğu başka renklerde) 

işaretlenmiş olan duvarın parçasını, işaretlenmiş tutamakları kullanması; 

c- Tırmanış duvarının bolt için açılmış deliklerini, yuvalarını elleriyle kullanması; 

d- Duvara takılı herhangi bir reklam veya bilgilendirme afişi veya bu tip bir materyalin herhangi bir parçasını 

kullanması; 

e- Tırmanış duvarının yan yüzeylerini ve tepesini (üst yüzeyi), plakaların birleşim yerindeki boşluklarını 

kullanması; 

f- Tırmanış denemesinin başlamasından sonra vücudunun herhangi bir yerinin zemine tekrar teması; veya 

g- Rota için belirlenen tırmanış süresinde denemesini bitirememesi durumunda. 

7.9.6 7.9.5.a’ dan  f´ye kadar maddelerin ihlal edilmesi halinde, Kısa Kaya Hakemi yarışmacıya tırmanmayı bırakması 

talimatını verecektir. 

 

7.10 HER TUR SONRASI SIRALAMA 

Genel 

7.10.1 Yarışmanın her turundan sonra, ilgili tura katılan her yarışmacı için aşağıdaki kriterlere göre Başlama 

Grupları/Kategorisi sıralanacaktır: 

a- İlk olarak kısa kaya rotalarında tamamlanmış olan ‘Top’ sayısında azalarak; 

b- İkinci olarak toplamda kazanılan ‘Zone’ puanları azalarak; 

c- Üçüncü olarak kısa kaya rotalarında tamamlanmış olan rotaların deneme sayısı artarak; 

d- Dördüncü olarak kazanılan zone tutamakları için yapılan denemeler artarak sıralama yapılır.  

Örnek: 

Sıralama TOP Zone Puanı Top Denemesi Zone Denemesi 

1 4 5 5 7 

2 4 4 4 4 

 3 4 4 5 4 

4 3 5 3 5 

7.10.2 Bir tura katılabilecek durumda olan bir yarışmacının çıkış yapmaması halinde: 

a- Sıralama turunda olması halinde, sıralanmayacaktır; 

b- Diğer turlarda ise, ilgili turda sonuncu olarak sıralanacaktır. 

7.10.3 Madde 7.10.1 ve 7.10.2'deki sıralama hesaplamasından sonra yarışmacıların berabere kalması halinde, 

beraberliği bozmak için bu yarışmacıların önceki turdan gelen sıralaması ("geri sayım") kullanılacaktır. 

Berabere kalan yarışmacılar, önceki turdaki sıralamalarından artan sırada birbirlerine göre sıralanacaktır. 
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7.10.4 Madde 7.10.3 kapsamındaki bir geri sayım sonrasında yarışmacıların berabere kalması halinde: 

a- Eğer bu beraberlik, Final turundan sonra kürsüye dair yarışmacılarla ilgiliyse, bu yarışmacıların ilgili 

sıralaması Madde 7.7.18'de belirtilen şekilde belirlenecektir; veya 

b- Beraberliğin kürsü dışındaki yarışmacılarla ilgili olması halinde, ilgili yarışmacılara madde 7.7.18.a ve 7.7.18.b 

uygulanır. İlgili yarışmacıların eşitliği bozulmazsa başka maddeler uygulanmadan eşit sıralama verilecektir. 

Sıralama Turu (İki Başlangıç Grubu) 

7.10.5 Eğer sıralama turu iki ayrı başlangıç grubuyla yapılırsa, genel sıralamanın hesaplanmasında başlangıç listeleri 

birleştirilir ve eşit durumdaki yarışmacılara aynı muamele yapılır. 

Örneğin; Başlangıç grubu A´nın birincisi ile başlangıç grubu B´nin 1´ si birleştirilmiş sıralama listesinde 1. 

olarak listelenir. 

  

7.11 TEKNİK OLAYLAR 

Tanım 

7.11.1 Teknik Olay, bir yarışmacının dezavantajına veya haksız avantajına olacak şekilde sonuçlanan ve yarışmacı 

tarafındaki bir eylemin sonucu olmayan bir olayı ifade eder. 

7.11.2 Başhakem, eğer gerekiyorsa şef rota yapıcı ile istişare ederek, bir Teknik Olayı teyit edecek veya etmeyecektir. 

Teknik Olay Sonrası Prosedür 

7.11.3 Teknik Olaya maruz kalan bir yarışmacının aynı kısa kayada Teknik Olayın meydana geldiği denemeden sonra 

yaptığı ilk deneme, bu denemenin devamı sayılacaktır. 

7.11.4 Teknik Olaya maruz kalan yarışmacının onarma veya düzeltme sonrasında denemelerine devam etmesi halinde, 

yarışmacıya en az iki (2) dakika olmak üzere, Teknik Olayın meydana geldiği anda kalan süre verilecektir. 

7.11.5 Eleme veya Yarı Final turlarında onaylanan bir Teknik Olayın meydana gelmesi halinde: 

a- Eğer Teknik Olay mevcut Rotasyon Süresi sona ermeden önce onarılır veya düzeltilirse, ilgili yarışmacıya 

denemelerine devam etme fırsatı verilecektir: 

i) Yarışmacı devam etmeyi tercih ederse, Teknik Olay sona erecek ve başka bir itiraza izin verilmeyecektir. 

ii) Yarışmacının devam etmemeyi seçmesi durumunda, yarışmacı, jüri başkanı tarafından diğer tırmanıcıları 

etkilemeden hesaplanacak bir Rotasyon Süresi içinde denemelerine devam edecektir. 

b- Eğer Teknik Olay mevcut Rotasyon Süresi sona ermeden önce onarılmaz veya düzeltilmezse, Rotasyon 

Süresinin sonunda: 

i) Başhakem, teknik olaya maruz kalan yarışmacı ve önceki kısa kaya yarışındaki tüm yarışmacılar için turu 

durduracaktır; ve 

ii) Diğer tüm yarışmacılar için tur devam edecektir. 

iii) Teknik olay onarıldıktan veya düzeltildikten sonra, teknik olaydan mağdur olan yarışmacı denemelerine 

devam edecektir. Turu durdurulan diğer yarışmacılar, daha sonraki ilk rotasyon süresinde tekrar 

başlayacaktır. 

7.11.6 Final turunda teyit edilen bir teknik olay meydana gelirse, teknik olaydan mağdur olan yarışmacı, geçiş alanındaki 

ayrı bir izolasyon alanına dönecek ve onarılmasını bekleyecektir. Teknik olay onarıldıktan veya düzeltildikten 

sonra, etkilenen yarışmacı denemelerine tekrar başlayacaktır. 

7.12 VİDEO KAYDI KULLANIMI 

7.12.1 Resmi Video Kayıtları tüm yarışmacıların denemelerinden oluşacaktır. 

7.12.2 Resmi Video Kayıtları, her kısa kaya kulvarı için sabit konumda en az iki (2) video kullanılarak yapılacak ve bu 

iki kamera şunları gösterecektir: 

a- Kulvardaki her kısa kaya yarışmasının başlama pozisyonu; ve 

b- Kulvardaki her kısa kaya yarışmasının Zone Tutamağı; 

c- Kulvardaki her kısa kaya yarışmasının bitiş tutamağı veya pozisyonu; ve 
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d- Madde 7.9.5 b uyarınca yapılan sınırlamalar. 

7.12.3 Tur başlamadan önce, başhakem kamera operatörlerine ilgili teknikler ve prosedürler hakkında bilgilendirme 

yapacaktır. Jüri başkanı, başhakem ile istişare ederek video kameraların yerini belirleyecektir. 

Not: Kamera operatörlerinin görevlerini yaparken rahatsız edilmemesine ve kameranın görüş açısını kimsenin 

engellememesine özellikle dikkat edilmelidir.  

Not: Bir Ulusal veya İl Hakeminin, tırmanış yarışmalarındaki video kayıt konusunda yeterli deneyime sahip olacak 

kamera operatörlerine yardım etmesi önerilmektedir.  

7.12.4 Hakemlik amaçlı durumlar için yapılan video kaydının izlenebilmesi için, bir monitöre veya bilgisayara aktarım 

yapılabilmelidir. Hazırlanan masa düzeninde şüpheli bir durumda yetkili hakemlerin kaydı izlemeleri, konuyu 

münazara etmeleri sırasında yetkisiz personelin veya diğer hakemlerin kulak kabartmalarına mahal 

vermeyecek şekilde, sadece yetkililerin kaydı görebilecekleri bir düzenleme yapılır. 

a- Resmi Video Kayıtları, rota hakemleri tarafından her turun sonunda puanlama ve yarışmacıların 

puanlamarıyla ilgili "deneme sayılarının sayılması, tutamağın alındığı" kuralını teyit etmek için kullanılabilir 

b- Rota hakeminin, bir değerlendirme kararına varmadan önce bir yarışmacının bir rotadaki denemesinin Resmi 

Video Kaydının incelenmesini uygun görmesi halinde, rota hakemi yarışmacının denemesini kurallara göre 

tamamlamasına izin verecektir. Denemeler tamamlandıktan sonra, rota hakemi, yarışmacıya sonucunun 

Resmi Video Kaydının incelenmesinden sonra teyit edileceğini derhal bildirecektir. Bu teyit mümkün olan en 

kısa süre içinde verilmelidir 

7.12.5 Hakem kararlarında (İtirazlar dahil) aşağıdakiler dışındaki hiçbir şey video kanıtı olarak dikkate alınmayacaktır: 

a- Resmi Video Kayıtları; ve 

b- Jüri başkanının takdirine bağlı olarak, herhangi bir resmi TDF video kaydı, örneğin "Canlı Yayın" videosu. 

7.12.6 Her turun sonunda, Resmi Video Kayıtlarının kopyaları, talebi üzerine jüri başkanına verilecektir. 

7.13 İTİRAZLAR 

Genel 

7.13.1 Tüm sözlü ve yazılı itirazlar ve itirazlara verilen resmi yanıtlar ‘Türkçe’ dilinde olacak ve 

a- itirazın yapıldığı bu kurallara ilişkin ilgili maddeye atıfta bulunularak, sadece yazılı olarak yapılacak ve 

TDF´nin websitesinde bulunan form veya aynı bilgileri içeren bir form kullanılarak yapılacaktır; 

b- ilgili takımdan bir takım antrenörü tarafından veya yarışma için takım yetkilisi kaydı yapılmamışsa, ilgili 

yarışmacı tarafından imzalanacaktır. 

7.13.2 Madde 7.13.3 kapsamında yapılan itirazlar hariç olmak üzere, itirazlar ancak resmi itiraz ücretiyle birlikte kabul 

edilecektir. Ödenecek itiraz ücreti, TDF tarafından yıllık olarak yayınlanan ücretler listesine göre belirlenecektir. 

İtiraz doğruluğu kabul edilirse, alınan ücret iade edilir. İtirazın geçersiz bulunması durumunda geri ödeme 

yapılmaz. 

Güvenlik İtirazları 

7.13.3 En az üç farklı takım yetkilisinin emniyetin ciddi ölçüde tehlikeye atıldığı görüşünde olması halinde bir Güvenlik 

İtirazında bulunulabilir. Bu itirazlar yazılı olarak yapılacak ve ilgili takım yetkilileri tarafından imzalanacaktır. Jüri 

başkanı konuyu değerlendirecek ve uygunsa gerekli işlemleri yapacaktır. 

İtiraz Süreci 

7.13.4 Bir yarışmacının olası ek deneme gerektiren bir denemesiyle ilgili kararla alakalı itirazlar (hatalı başlangıç, top 

tutamağın kontrolsüz alınması, siyah bant sınırının dışında duvarın kullanımı gibi) derhal yapılmalı ve: 

a- Sıralama veya Yarı Final turlarında, mevcut veya bir sonraki rotasyon süresi içinde; 

b- Final turunda, bir sonraki yarışmacının denemeleri başlamadan önce; ve 

böyle bir itirazın yapıldığı hallerde, etkilenen yarışmacı hakkında gerekiyorsa, bir Teknik Olay meydana gelmiş gibi 

işlem yapılacak ve Madde 7.11.5.a ve 7.11.6 geçerli olacaktır. Final turunda, yarışmacılar bir sonraki kısa kaya 

yarışına geçmeden önce itirazlar çözümlenmeli (ve sonucunda yapılacak gerekli işlemler tamamlanmalıdır). 
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7.13.5 Bir yarışmacının sıralamasına dair itirazlar (yani, yayınlanan sonuçlardaki hatalar/tutarsızlıklar veya zone-top için 

deneme sayısı ile ilgili olarak), aşağıda belirtilen şekilde jüri başkanına yazılı olarak sunulmalıdır: 

a- Eleme veya yarı final turuyla ilgili itirazlarda, ilgili tur için tüm Geçici Sonuçların yayınlanmasından itibaren 

beş (5) dakika içinde; ve 

b- Final turuyla ilgili itirazlara ilişkin olarak, ilgili yarışmacının geçici sonucunun gösterilmesinden hemen sonra.  

Not: Teknik toplantıda belirtilen ilan panolarına asılan geçici sonuçların ve resmi sonuçların takibi takım yetkilileri ve 

yarışmacıların sorumluluğundadır.  

7.13.6 İtiraz alındıktan sonra, jüri başkanı (veya asıl kararı jüri başkanı vermişse başhakem) derhal itirazı ele almak 

üzere harekete geçecektir. İtirazın resmi sonuçlarla ilgili olması halinde, jüri başkanı, hangi sonuçların itiraz 

konusu olduğunu belirterek, resmi sonuçların "İtiraz Kapsamında" yapıldığını ifade eden bir açıklama 

yayınlanmasını temin edecektir. 

7.13.7 Jüri başkanı (veya ilgiliyse, başhakem), gecikme olmadan veya yarışmanın zaman programını etkilemeden 

itirazları çözüme kavuşturacak ve bunu gerçekleştirmek için emrindeki tüm personeli ve imkanları kullanacaktır. 

7.13.8 Eğer itiraz jürisi başvuruya dair ortak bir kararda uzlaşamazsa, orijinal karar aynen kalır ve alınan ücret iade 

edilir. Karar hızlı bir şekilde alınmalıdır. Yazılı itirazlarda heyetin kararı jüri başkanı tarafından ele alınıp itiraz 

sahibine yazılı olarak verilir. 

İtirazların Sonuçlanması 

7.13.9 İtiraz Jürisinin kararı nihai olacak ve başka bir temyize tabi olmayacaktır. 

7.13.10 İtiraz Jürisinin aldığı bir kararın ("Asıl Karar") neticelerine ilişkin başka yarışmacılar / takım yetkililieri tarafından 

itirazlar şu şekilde yapılmalıdır: 

a- Eleme veya Yarı Final turuyla ilgili itirazlarda, Resmi Kararın yayınlanmasından itibaren beş (5) dakika içinde; 

veya 

b- Final turuyla ilgili itirazlara ilişkin olarak, Resmi Kararın yayınlanmasından hemen sonra. 

c- Yukarıda belirtilen süre dışında, bir Asıl Kararın sonuçlarıyla ilgili itirazda bulunulamaz. 

7.14 Federasyon tarafından ilgili kurul kararı alınmasıyla yarışma sezonunda Bölüm 7´nin maddelerinde farklı 

uygulamalar yapılabilir. 

 

 

 

8. KISA KAYA (Bouldering) - (Açık düzen- Çoklu puanlama) - (Küçükler - Büyükler) 

8.1 GENEL 

8.1.1 Kısa kaya yarışmaları, kısa kaya (bouldering) adı verilen, ipsiz tırmanılan, amaca göre tasarlanmış, yapay 

tırmanma duvarlarındaki kısa tırmanış rotalarında gerçekleştirilecektir. 

8.1.2 Kısa Kaya yarışmaları aşağıdaki aşamalardan oluşur: 

a- Sıralama Turu Küçükler ve Gençler kategorilerinde en az sekiz (8), Büyükler kategorisinde oniki (12) – otuz 

(30) kısa kaya rotasından; 

b- Her kategoride final turu dört (4) kısa kaya rotasından oluşur. 

8.1.3 İstisnai durumlarda jüri başkanı aşağıdakilere karar verebilir: 

a- Bir turda en fazla bir kısa kaya rotasını iptal edebilir; 

b- Yarışmanın bir turunu iptal edebilir, böyle bir durumda, kalan rotaların veya turların sonuçlarına uygun olarak 

yarışmacıların yarışmadaki sıralaması belirlenecektir. 

8.2 TIRMANMA YAPISI 

Tırmanma Yapısı 

8.2.1 Tırmanma yapısı ve tırmanma tutamakları Kısım 2'de (Genel Kurallar) belirtilen Geçerli Standartlara uygun 

olmalıdır. 
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8.2.2 Tırmanma yapısı itibariyle her turun akışının olabileceği birbirine parallel, en az dört (4) tane bağımsız kısa kaya 

rotasının yerleştirilmesine imkan sağlayacaktır. 

8.2.3 Tüm kısa kaya rotaları seyirci tarafından görülebilir ve yükseltilmiş bir platform üzerinde sıralanacaktır. Her kısa 

kaya rotası yarışmacı tarafından görülebilecek şekilde işaretlenmiş ve yarışmacının güvenliği sebebiyle 

minderlerle (tırmanış matlarıyla) hazırlanmış olacaktır. 

Kısa Kayaların Tasarımı 

8.2.4 Madde 8.7.11.b´ye veya c´ye göre kategorilerin sıralama turunda birden fazla başlangıç grubuyla 

oluşturulduğunda Kısa Kaya rotaları aynı olarak hazırlanır veya aynı duvarda devam edilir. 

8.2.5 Her kısa kaya rotasında başlangıç için şu işaretlemeler yapılacaktır: 

a- Her iki el için işaretlenmiş el tutamağı/tutamakları; ve 

b- Her iki ayak için işaretlenmiş ayak tutamağı/tutamakları. 

c- Duvardaki rotanın müsaade edilmeyen kısımları net şekilde işaretlenecek.  

d- İstisnai durumlarda, özel bir başlama pozisyonunu belirtmek için başlama tutamakları sol ve sağ şeklinde 

etiketlenecektir. 

e- Tutamak serileri tek bir tutamakmış gibi bantlanarak işaretlenebilir. 

8.2.6 Her kısa kaya rotasında bitiş için şu işaretlemeler yapılacaktır; 

a- Belirlenmiş bir bitiş tutamağı; veya 

b- Kısa kayanın bitiş tutamağı yerine belirlenmiş bir alanı. 

8.2.7 Her kısa kayada, 

Sıralama turunda; her kısa kayada, açıkça işaretlenmiş bir "Zone Tutamağı" olacaktır. Bu tutamağın konumu, 

rota yapıcı tarafından belirlenip yarışmacıların performanslarına göre ayrılmasına yardımcı olacaktır. Rotalarda 

‘’Top’’ tutamağı diye adlandırılan bitiş tutamağı veya işaretlenmiş bölge olacaktır. 

Final turunda; açıkça işaretlenmiş iki (2) adet ("5’’, ‘’10’’ puanlı) Zone Tutamakları’’ olacaktır. Ayrıca her rotada 

yirmibeş (25) puanlı (TOP) bitiş tutamağı veya işaretlenmiş bölge olacaktır. Bu puan tutamaklarının konumu, 

rota yapıcı tarafından belirlenip yarışmacıların performanslarına göre ayrılmasına yardımcı olacaktır. 

8.2.8 Madde 8.2.5, 8.2.6 ve 8.2.7 ile ilgili olarak kullanılan işaretler bir yarışmanın tamamında aynı olacaktır. Başlama 

pozisyonu tutamaklarını işaretlemek için kullanılan renkler aynı olacak ve puan tutamakları için farklı bir renk 

kullanılacaktır. İki renkte Madde 8.9.5.b uyarınca sınırlar için kullanılan renkten farklı olacaktır. Bu işaretlerin 

bir örneği İzolasyon Bölgesine takılacaktır. 

8.3 GÜVENLİK 

8.3.1 Kısa kayalar şu şekilde tasarlanacaktır: 

a- Yarışmacının vücudunun en alt kısmı, Küçükler ve Minikler kategorilerinde minderden hiçbir zaman iki buçuk 

(2.5) metreden, diğer kategorilerde üç (3) metreden yüksekte olmayacak şekilde, 

b- Bir yarışmacının düşerek kendisini yaralama veya başka bir yarışmacıyı veya üçüncü kişiyi yaralama veya 

engelleme tehlikesini önleyecek şekilde, 

c- Herhangi bir aşağı yönlü atlama hamlesi olmadan, 

d- Küçükler ve Minikler kategorilerinde tırmanışı biten yarışmacıların inişinin güvenli olması nedeniyle gerek 

görülmesi halinde sadece denemenin bitmesi veya sonlandırılması halinde iniş amaçlı kullanılmak maksadıyla 

tutamak eklenebilir şekilde olacaktır.  

8.3.2 Düşüş (zemin) minderleri her bir kısa kayada yarışan yarışmacıyı düşmelerden koruyacaktır. Organizatör 

tarafından sağlanan minderlere göre kısa kaya sayısı ve özelliği şef rota yapıcı tarafından ayarlanacaktır. 

Minderlerin birleşik olması halinde, yarışmacıların aralarına düşmesini engellemek için boşluklar kapatılacaktır. 

Kişisel Ekipman 

8.3.3 Yarışmacıların gözlem esnasında veya tırmanırken herhangi bir ses dinleme cihazı taşıması veya kullanması 

yasaktır. 
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Güvenlik Kontrolleri 

8.3.4 Jüri başkanı, başhakem ve şef rota yapıcı, güvenlik standartlarını sağlamak amacıyla her tur başlamadan önce, 

her kısa kayayı ve ilgili kısa kaya rotalarının düşüş matını inceleyecektir.  Özellikle, başhakem ve şef rota yapıcı, 

tüm kısa kayaların Madde 8.3.1 ve 8.3.2'nin gerekliliklerine uygun olmasını sağlayacaktır. 

8.4 PUANLAMA VE SÜRE 

8.4.1 Her kısa kayanın jürisi aşağıdakilerden oluşacaktır: 

a- Sıralama turu için, her rotada en az biri İl Hakemi olacak şekilde en az bir (1) Kısa Kaya Hakemi; 

b- Final turu için, eğer bir kategoride yarışılıyorsa: her rotada en az iki (2) hakem olacak şekilde planlama yapılıp 

bunlardan en az biri (1) Ulusal Hakem olacak şekilde planlama yapılacaktır. 

Puanlama 

8.4.2 Her kısa kayada, yarışmacının madde 8.2.8'de açıklanan şekilde işaretlenen Zone Tutamaklarını kontrollü 

alması durumunda ilgili zone puanı kazanılacaktır. Ayrıca, yarışmacının zone tutamağını veya tutamanaklarını 

tutmadan denemeyi başarıyla bitirmesi durumunda yirmibeş (25) olan en üst Top puanı verilecektir. Bir 

yarışmacının dengeli veya kontrollü bir pozisyona gelmek için tutamağı kullanması durumunda da ilgili zone 

tutamağı kazanılmış sayılacaktır. 

8.4.3 Kısa Kaya Hakemi, kısa kayada yarışan her yarışmacı için aşağıdakilerin kaydını tutacaktır: 

a- Yarışmacının, Madde 8.4.2 uyarınca ilgili zone puanı kazanması için deneme sayısı; ve 

b- Yarışmacının, Madde 8.9.4 uyarınca bir kısa kaya yarışmasını başarıyla bitirmesi için gereken deneme 

sayısı. 

8.4.4 Puanlama kapsamında, bir deneme: 

a- Bir yarışmacı, Madde 8.9.1 uyarınca kısa kaya yarışmasına her başladığında; 

b- Başlama tutamakları haricindeki tutamaklara elleriyle veya ayaklarıyla dokunduğunda; 

c- Herhangi bir iz bırakırcasına dokunması deneme sayılacaktır. 

Süre Tutma 

8.4.5 Her yarışmacının denemesinde zamanlama için ortak bir elektronik zaman sayacı sistemi kullanılır. Sistemin 

ekranında kalan zaman görülebilmelidir. Yarışma alanında tüm yarışmacılar tarafından görülebilir ebatlarda ve 

pozisyonda bulunacaktır. 

8.4.6 Final turunda rotasyon periyodunun başlangıcında (ve bitişinde) yüksek sesli ve duyulabilir işitsel sinyal olacaktır. 

Son bir dakika kaldığında farklı tonlamalı bir sinyal verilmelidir. Sekanslar arası geçişti onbeş (15) saniyelik geçiş 

süreci olacaktır.  

8.5 TUR KONTENJANLARI 

8.5.1 Finale kalmış yarışmacılar için kullanılan sürekli kotalar altı (6) yarışmacıdır. 

8.5.2 Eğer bir kategorinin sıralama turunda iki (2) grup varsa, sürekli kota ikiye bölüştürülmeli ve gruplara eşit 

dağıtılmalıdır. Bir sonraki tura çıkacak sporcu sayıları her grup için eşit sporcu olacak şeklinde olmalıdır. 

8.5.3 Final turları için kota doldurulurken, önceki turun en üst puan sırasından aşağı doğru sıralamada yarışmacılar, 

kota kadar alınır. Fakat eşitlik durumundan ötürü birden çok yarışmacının puanı aynıysa, eşit durumdaki 

yarışmacıların hepsi final turuna çıkarılır. 

8.6 BAŞLANGIÇ LİSTELERİ 

Sıralama 

8.6.1 Sıralama turunun iki veya daha fazla başlangıç listesi üzerinden yapılacağı durumlarda, yarışmacılar rastgele 

seçme yoluyla bir veya başka başlama gruplarına atanacaktır, yani her bir kısa kaya grubuna eşit veya mümkün 

olduğunca eşit sayıda yarışmacı atanacaktır. 

8.6.2 Sıralama turu tek bir başlama grubuyla olacaksa tüm yarışmacılar birlikte başlama grubuna alınacaktır. 

Final 

8.6.3 Final turları için başlama sırası, önceki turdaki sıralama sırasının tersi olacaktır, yani en yüksek sıradaki 
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yarışmacı sonuncu başlayacaktır. Bir önceki turda berabere kalan yarışmacılarla ilgili olarak, bu yarışmacıların 

başlama sırası şu şekilde olacaktır: 

a- Berabere kalan yarışmacılardan her birinin bir Güncel Ulusal Sıralaması olması halinde, Güncel Ulusal 

Sıralamalarında azalan sıraya göre (yani en yüksekte sıralanan sonuncu başlar); 

b- Berabere kalan yarışmacıların sıralanmamış olması veya Güncel Ulusal Sıralamasının aynı olması halinde, 

rastgele; ve 

c- Bir Güncel Ulusal Sıralaması olan yarışmacılar ile sıralaması olmayan yarışmacıların berabere kalması 

halinde, sıralaması olmayan yarışmacı birinci başlayacaktır. 

8.7 YARIŞMA PROSEDÜRÜ 

Genel 

8.7.1 Bir Kısa Kaya yarışmasının ardışık turlarının aynı günde yapılması halinde, son yarışmacının ilk turu bitirdiği an 

ile İzolasyon Alanının bir sonraki tur için kapanışı arasında en az bir (1) saatlik bir ara olacaktır. 

İzolasyon Kuralları 

8.7.2 Madde 8.7.3 ila 8.7.6 ("İzolasyon Kuralları"), final turlarında geçerli olacaktır. 

8.7.3 İzolasyon Alanı için kapanış süresi bittiğinde, Yarışmacılar ve/veya Takım Görevlileri aksi belirtilmedikçe 

İzolasyon Alanında kalacaktır. 

Not: Yarışmacılar/takım yetkilileri veya jüri başkanının izolasyon ilanına girmesine izin verdiği diğer kişiler, istediği 

zaman İzolasyon Alanından ayrılabilir, ancak İzolasyon Alanından ayrıldıktan sonra tekrar geri dönemezler ve (Jüri 

başkanı tarafından kalmalarına özellikle izin verilmedikçe) İzolasyon Alanından ayrılmaları gerekir. 

8.7.4 Yarışmanın final turu için İzolasyon Alanı, başlama listesinde ilk sırada olan yarışmacı tırmanmaya başlamadan 

ve finalistlerin tanıtılması için belirlenen saatten en geç bir (1) saat önce kapanacaktır. 

Not: Yarışmacılar, İzolasyon Alanının kapanış saatinden önce herhangi bir zamanda Yarışma Alanı dışından kısa 

kayaları görmemelidirler. 

8.7.5 İzolasyon kuralının mantığında, yarışmacıların yasal gözlem sürecine kadar jüri başkanı ve hakemler tarafından 

aktarılanlar dışında Kısa Kaya rotaları hakkında bilgilendirme almamaları vardır. Tüm yarışmacıların uyması 

gereken bu kural; her yarışmacının rota hakkındaki önemli bilgilendirmeleri eşit olarak almasını sağlayacaktır. 

Ayrıca; 

a- Yarışma alanında, yarışmacılar seyirci veya dışarıdaki insanlardan jüri başkanı izin vermedikçe bilgi alma 

hakkına sahip değildirler; 

b- Denemesini tamamlamış olan veya herhangi bir sebeple tırmanış alanında bulunan yarışmacılar, tırmanış 

denemesini henüz yapmamış tırmanıcılara bilgi vermemelidirler. 

8.7.6 İzolasyon kurallarının ihlalinde uygulanacak yaptırımlar, Bölüm 3´te (Disiplin Prosedürler) düzenlenmiştir. 

Tırmanışa Hazırlık 

8.7.7 Yarışmacılar, İzolasyon Alanını/Isınma Alanını terk etmelerine dair resmi talimat aldıktan ve Çağırma Alanına 

geçtikten sonra, kendilerine yetkili görevliler dışında başka hiç kimse eşlik etmeyecektir. 

8.7.8 Yarışmacılar, Çağırma Alanına geldikten sonra, tırmanış ayakkabılarını giymek gibi tırmanma için tüm son 

hazırlıklarını yapacaktır. 

8.7.9 Her yarışmacı, talimat verildiğinde Çağırma Alanından ayrılmaya ve Yarışma Alanına girmeye hazır olacaktır. 

Bu konuda herhangi bir gecikme yapılması Sarı Kart gösterilmesine neden olabilir. Daha fazla gecikme ise, 

yarışmacının 3. Madde (Disiplin Prosedürleri) uyarınca diskalifiye edilmesine sebep olacaktır. 

Temizlik 

8.7.10 Sıralama turunda yarışmacılar denemelerine başlamadan önce kısa kaya rotalarındaki tutamakları organizasyon 

tarafından verilen fırçalar ile temizleyebilirler.  

 Final turunda kısa kaya hakemi veya organizasyon personeli, yarışmacıların her biri ilk denemelerine 

başlamadan önce bir kısa kaya rotasındaki tüm tutamakları temizleyecektir. Yarışmacılar ayrıca tutamakların 
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kısa kayada herhangi bir denemede bulunmadan önce temizlenmesini isteyebilir. Yarışmacılar, yerden 

ulaşabilecekleri tutamakları temizleyebilir. Bu temizlik için sadece organizasyon tarafından verilen fırçalar veya 

diğer malzemeler kullanılacaktır. 

Sıralama Turu 

8.7.11 Her Kategori için Sıralama turu aşağıdaki şekilde yapılacaktır: 

a- Kategoriye kırktan (40) az yarışmacının başvurusu halinde tek grup halinde düzenleme yapılır  

b- Kategoriye kırk (40) ile ellidokuz (59) arasında yarışmacının başvurusu olursa, Teknik Delege, Baş Rota 

Yapıcı ile uygunluğunu görüşüp iki grup (eşit sayılı) oluşturabilir; veya 

c- Kategoriye altmıştan (60) fazla yarışmacının başvurusu olursa iki kur olarak iki (2) başlangıç listesi 

oluşturulur. 

d- Farklı kategorilerdeki sporcular aynı sıralama turunda yarıştırılabilirler. Bunun için jüri başkanının şef rota 

yapıcının görüşünü alarak karar vermesi yeterli olacaktır.  

8.7.12 Yarışmacılar, sıralama turu için hazırlanmış rotalarda ilgili rota hakemine yarışmacı puanlama kartını vererek 

varsa sırasını bekleyip ilgili rotada denemesine başlayacaktır. 

8.7.13 Sıralama turlarında, tura katılan her bir yarışmacı: 

a- Tüm Kısa Kaya denemelerini Büyükler kategorisinde; 25 altı yarışmacıda 120dk, 25-30 yarışmacıda 135dk, 

31-35 yarışmacıda 150dk, 36-40 yarışmacıda 165dk, 41-60 yarışmacıda 180 dakikadan, Küçükler ve Gençler 

kategorilerinde 10 ve altı yarışmacıda 45dk, 11-20 yarışmacıda 60dk, 21-30 yarışmacıda 90dk, 31-40 

yarışmacıda 105dk, 41-60 yarışmacıda 120 dakikadan az olmamak kaydıyla belirlenen sürede ilgili tur 

düzenlenecektir. 

b- Yarışmacıların sıralama turunda; belirledikleri problemleri rota hakemi tarafından kontrol edilen sıra 

düzeninde Küçükler ve Gençler kategori yarışmacılarının her rota için 5 deneme hakkıyla, Büyükler 

kategorilerinde her rota için sınırsız deneme hakları vardır. Jüri başkanı tarafından gerekli görülmesi halinde 

şef rota yapıcı ile görüşülerek deneme sayısına sınır getirilebilir (problem başına 10 denemeden az olmamak 

koşuluyla). 

c- Madde 8.7.11.d uygulandığı durumlarda jüri başkanı şef rota yapıcıyla görüşerek madde 8.7.13.a´da belirtilen 

yarışma süresinin makul ölçüde arttırılmasına veya aynı kalmasına karar verebilir.  

Final 

8.7.14 Final turu, her Kategori için bir (1) kısa kaya kulvarında gerçekleşecektir. Bu kulvar dört (4) rotadan oluşacaktır. 

Başhakem tarafından aksi kararlaştırılmadıkça ve Teknik Toplantı esnasında açıklanmadıkça, yarışmacılar 

finaldeki her kısa kayaya aynı anda başlayacaktır. 

8.7.15 Final turundan önce, tura katılabilecek yarışmacılar tanıtılacaktır. 

8.7.16 Her Kategori için: 

a- Tüm yarışmacılar Madde 8.6.3.'te belirtilen sıraya göre Final turundaki her bir kısa kayada yarışacaktır. 

b- Bir yarışmacı denemelerini bitirdikten sonra ayrı bir izolasyon alanına dönecek ve bir sonraki yarışmacı, 

hemen kendi tırmanma süresine başlayacaktır; 

c- Tüm yarışmacılar denemelerini tamamladıktan sonra, yarışmacılar bir grup olarak bir sonraki kısa kayaya 

geçecektir; 

8.7.17 Final turunda tırmanma süresi her yarışmacı için dört (4) dakika olacaktır. 

 

8.8 GÖZLEM PROSEDÜRÜ 

8.8.1 Takım Yetkililerinin gözlem süresi esnasında yarışmacılara eşlik etmesine izin verilmeyecektir. Gözlem 

alanındayken tüm yarışmacılar İzolasyon Kurallarına tabidir. Yarışmacılar gözlem esnasında belirlenen gözlem 

alanında kalacaktır. Tırmanma duvarına tırmanmaları veya bir ekipman veya platform üzerinde durmaları 

yasaktır. Sadece jüri başkanından, başhakemden veya kısa kaya yarışmasına atanan kısa kaya hakeminden 
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açıklama talep edebilirler. 

8.8.2 Gözlem süresi sırasında yarışmacıların her iki ayağıyla yerden ayrılmadan sadece işaretli başlama tutamaklarına 

dokunmalarına izin verilir. Hiçbir kayıt cihazına izin verilmeyecektir. 

Sıralama 

8.8.3 Sıralama turunda, gözlem süresi, yarışma süresinin bir parçası olacaktır. 

Final 

8.8.4 Final turu başlamadan hemen önce her kısa kaya rotası başına iki (2) dakikalık toplam gözlem süresi verilecektir. 

8.9 TIRMANIŞ PROSEDÜRÜ 

Başlangıç 

8.9.1 Yarışmacının vücudunun tamamı yerden ayrıldığında bir deneme başlamış sayılacaktır. 

8.9.2 Yarışmacılar yerden ayrıldıktan sonra, başka bir tırmanma hareketi yapmadan önce madde 8.2.5 uyarınca 

işaretlenen başlama pozisyonlarına gelmelidir. 

8.9.3 Eğer başlangıç tutamakları yarışmacının zeminden erişemeyeceği yerdeyse, Kısa kaya rotasının başlangıç 

tutamaklarına sıçrayarak denemeye başlanmasına müsaade edilir. 

Denemenin Tamamlanması 

8.9.4 Kısa Kaya Hakemi, yarışmacının aşağıdakilerden birini yaptığını tespit etmesi üzerine "Tamam" anonsu 

yaptığında bir kısa kaya yarışmasındaki deneme başarılı sayılacaktır: 

a- Kısa kayadaki işaretli bitiş tutamağını her iki elle kontrollü alması; veya 

b- Kısa kayanın bitişinin Madde 8.2.6.b'de belirtildiği şekilde olması halinde, kısa kayanın üstünde iki eliyle 

tutması/temas etmesi; 

ve bunların ikisi de yarışmacının denemeleri için belirlenen sabit süre (Sıralama turunda toplam sürede, final turunda 

4dk) içinde gerçekleştirilmiş olacaktır. 

8.9.5 Yarışmacının, işaretli bitiş tutamağını iki elle kontrol etmemesi veya kısa kayanın üstünde belirlenmiş alana aynı 

anda iki eliyle dokunulmaması veya aşağıdaki durumlarda kısa kayadaki bir deneme başarısız sayılacaktır: 

a- Madde 8.9.1´den 8.9.3'e kadar olan maddelere göre kısa kaya denemesine başlamaması; 

b- Kullanılmaması için siyah bantla (veya jüri başkanının teknik toplantıda belirtmiş olduğu başka renklerde) 

işaretlenmiş olan duvarın parçasını, işaretlenmiş tutamakları kullanması; 

c- Tırmanış duvarının bolt için açılmış deliklerini, yuvalarını elleriyle kullanması; 

d- Duvara takılı herhangi bir reklam veya bilgilendirme afişi veya bu tip bir materyalin herhangi bir parçasını 

kullanması; 

e- Tırmanış duvarının yan yüzeylerini ve tepesini (üst yüzeyi), plakaların birleşim yerindeki boşluklarını 

kullanması; 

f- Tırmanış denemesinin başlamasından sonra vücudunun herhangi bir yerinin zemine tekrar teması; veya 

g- Rota için belirlenen tırmanış süresinde denemesini bitirememesi durumunda. 

8.9.6 8.9.5.a´dan  f´ye kadar maddelerin ihlal edilmesi halinde, Kısa Kaya Hakemi yarışmacıya tırmanmayı bırakması 

talimatını verecektir. 

8.10 HER TUR SONRASI SIRALAMA 

Sıralama Turu 

Yarışmacının sıralama turu sonrasında puanlaması hesaplanırken; 
8.10.1 Final sonra, ilgili tura katılan her yarışmacı için aşağıdaki kriterlere göre sıralama yapılacaktır: 

a- İlk olarak Kısa kaya rotalarında tamamlanmış olan ‘Top’ sayısında azalarak; 

b- İkinci olarak toplamda kazanılan ‘Zone’ puanları azalarak; 

c- Üçüncü olarak Kısa kaya rotalarında tamamlanmış olan rotaların deneme sayısı artarak; 

d- Dördüncü olarak kazanılan zone tutamakları için yapılan denemeler artarak sıralama yapılır. 

Örnek: 

Sıralama TOP Zone Puanı Top Denemesi Zone Denemesi 

1 4 5 5 7 

2 4 4 4 4 

 3 4 4 5 4 

4 3 5 3 5 

 
Final Turu 
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8.10.2 Sporcunun puanlama kartında ilgili sonuç değerleri her deneme sonrası yazılacaktır (Puanlamada Kabul 
edilecek değer olarak en yüksek puanlı zone değeri geçerlidir). İlgili zone değerini kaçıncı denemede aldığı 
ilgili sıraya yazıldığında karta dair dökümü yapılırken hesaplaması yapılacaktır. İlgili zone veya top tutamağı 
puanı üzerinden denemelerdeki düşüşler = 0.1 puan düşümü olarak yapılacaktır.   

 Örnek (a): 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

• Problem 1: Yarışmacı rotadaki 2. denemesinde 25 puanlı tutamağa eriştiği için 0.1 puan düşümü 25 puandan 

düşülecektir. Sonuç puanı olarak 24.9   

• Problem 2: Yarışmacı rotadaki ilk denemesinde 25 puanlı tutamağa eriştiği için puan düşümü olmadan ilgili puan 

verilecektir. Sonuç puanı olarak 25.0  

• Problem 3: Yarışmacı rotadaki 2. denemesinde 1 düşüş sonrası 10 puanlı tutamağa eriştiği için 0.1 puanlık düşüm 

yapılarak hesaplanacaktır. Sonuç puanı olarak 9.9 

• Problem 4: Yarışmacı ilk denemesinde aldığı 10 puanlık tutamaktan sonra yeniden denemelerinde aldığı değerler 

kaydedilmesine rağmen en iyi değer olarak ilk yaptığı hamle üste çıkacaktır. Sonuç puanı olarak 10.0  

    

 

 

 

 Tablo Örnek (a)´nın puanlanması 

 

 

 

 

• Sonuçların toplanması neticesinde en yüksek puan toplamına sahip sporcu üstte yer alacak şekilde sıralama 

yapılacaktır. 

 

8.10.3 Madde 8.10.2 kapsamındaki yarışmacıların berabere kalması halinde: 

 

Eşitliği Bozmak İçin Yapılacak Uygulama 

 Madde 8.10.2´de açıklanan durumlarda, berabere kalan yarışmacılara dair "Eşitliği Bozma" için sırasıyla 

aşağıdaki işlemler yapılacaktır: 

Eşitlik olan yarışmacıların final turundaki eşitliklerine dair en yüksek puanlı tutamak sayıları karşılaştırılır. 

Eşitliğin olması durumunda ilgili tutamakları kaçıncı denemede aldıkları artan sırada sıralanır. Eğer sonuçta 

eşitlik bozulmazsa ilgili yarışmacılara kürsüye dair ilgili eşit derece verilir.  

Örnek Tablo: 

Yarışmacı Problem 

1 

Problem 

2 

Problem 

3 

Problem 

4 

Toplam Puan Sıralama Turu 

Sırası 

A 25 25 9.7 9.7 69.422 4. 

B 25 24.7 9.9 9.8 69.421 5. 

Örnek tabloda: A ve B yarışmacılarının final turu puan sonuçlarının 69.4 olması durumunda iki yarışmacının 

final turu rotalarındaki en yüksek puanlı (25 puanlı) tutamaklarının sayısı karşılaştırılır. Bu örnekte 2´şer tane 

25 puanlı rotada puan almış durumdalar. Burada bakılacak değer 25 puanlı tutamağı kaç denemede 

Final Rotaları: Final rotalarındaki deneme sayıları: 

Rota 1 5 25 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Rota 2 25 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Rota 3 5 10 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Rota 4 10 10 5 10 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Problem 1 Problem 2 Problem 3 Problem 4 Toplam Puan 

24.9 25.0 9.9 10.0 69.8 
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aldıkları olacaktır.   

Yarışmacılar 69.4 puanı; 

A yarışmacısı 2 top 25 puanı rotalarda toplam 2 denemede tamamlayarak, 

B yarışmacısı 2 top 25 puanı rotalarda toplam 5 denemede almaktadır.  

Sonuç olarak A yarışmacısı, B yarışmacısına göre daha iyi değerlere sahiptir. A yarışmacısı, B yarışmacısına 

göre geri sayım sonucunda üstte yer alacaktır.  

Aynı şekilde eşitlik bozulmaması halinde Zone değerleri içinde karşılaştırma aynı mantıkta yapılacaktır. 

8.10.4 Bir tura katılabilecek durumda olan bir yarışmacının çıkış yapmaması halinde: 

a- Sıralama turunda olması halinde, sıralanmayacaktır; 

b- Diğer turlarda ise, ilgili turda sonuncu olarak sıralanacaktır. 

 

Sıralama Turu (birden fazla başlangıç grubu) 

8.10.5 Eğer sıralama turu birden fazla başlangıç grubuyla yapılırsa, genel sıralamanın hesaplanmasında başlangıç 

listeleri birleştirilir ve eşit durumdaki yarışmacılara aynı muamele yapılır. 

Örneğin; Başlangıç grubu A´nın birincisi ile başlangıç grubu B´nin 1.´si ve başlangıç grubu C´nin 1.´si  

birleştirilmiş sıralama listesinde 1. olarak listelenir. 

  

8.11 TEKNİK OLAYLAR 

Tanım 

8.11.1 Teknik Olay, bir yarışmacının dezavantajına veya haksız avantajına olacak şekilde sonuçlanan ve yarışmacı 

tarafındaki bir eylemin sonucu olmayan bir olayı ifade eder. 

8.11.2 Başhakem, eğer gerekiyorsa şef rota yapıcı ile istişare ederek, bir teknik olayı teyit edecek veya etmeyecektir. 

Teknik Olay Sonrası Prosedür 

8.11.3 Teknik Olaya maruz kalan bir yarışmacının aynı kısa kayada Teknik Olayın meydana geldiği denemeden sonra 

yaptığı ilk deneme, bu denemenin devamı sayılacaktır. 

8.11.4 Teknik Olaya maruz kalan yarışmacının onarma veya düzeltme sonrasında denemelerine devam etmesi halinde, 

yarışmacıya en az iki (2) dakika olmak üzere, Teknik Olayın meydana geldiği anda kalan süre verilecektir. 

8.11.5 Sıralama turunda onaylanan bir teknik olayın meydana gelmesi halinde: 

a- Eğer teknik olay mevcut süre sona ermeden önce onarılır veya düzeltilirse, ilgili yarışmacılara denemelerine 

devam etme fırsatı verilecektir: 

i) Yarışmacı devam etmeyi tercih ederse, teknik olay sona erecek ve başka bir itiraza izin verilmeyecektir. 

Yarışmacının devam etmemeyi seçmesi durumunda, yarışmacı, ilgili rota hakemi tarafından teknik olayın 

yaşandığı denemesinde zone tutamağına dair kazanımı değerlendirilip yarışmacı lehine olacak şekilde 

kayda geçirilecektir.  

b- Eğer teknik olay mevcut tur süresi sona ermeden önce onarılmaz veya düzeltilmezse, tur süresinin sonunda: 

Jüri başkanı, başhakemle görüşüp; ilgili rotada kayda geçmiş derecesi olan tüm sporcuların rotaya dair 

sonuçlarının sıralamalara dair işlenmesini iptal edecektir.  

8.11.6 Final turunda teyit edilen bir Teknik Olay meydana gelirse, Teknik Olaydan mağdur olan yarışmacı, Geçiş 

Alanındaki ayrı bir izolasyon alanına dönecek ve onarılmasını bekleyecektir. Teknik Olay onarıldıktan veya 

düzeltildikten sonra, etkilenen yarışmacı denemelerine tekrar başlayacaktır. 

8.12 VİDEO KAYDI KULLANIMI 

8.12.1 Resmi Video Kayıtları tüm yarışmacıların denemelerinden oluşacaktır. 

8.12.2 Resmi Video Kayıtları, her kısa kaya kulvarı için sabit konumda en az iki (2) video kullanılarak yapılacak ve bu 

iki kamera şunları gösterecektir: 

a- Kulvardaki her kısa kaya yarışmasının başlama pozisyonu; ve 
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b- Kulvardaki her kısa kaya yarışmasının zone tutamaklarını; 

c- Kulvardaki her kısa kaya yarışmasının bitiş tutamağı veya pozisyonu; ve 

d- Madde 8.9.5.b uyarınca yapılan sınırlamalar. 

8.12.3 Tur başlamadan önce, başhakem kamera operatörlerine ilgili teknikler ve prosedürler hakkında bilgilendirme 

yapacaktır. Jüri başkanı, başhakem ile istişare ederek video kameraların yerini belirleyecektir. 

Not: Kamera operatörlerinin görevlerini yaparken rahatsız edilmemesine ve kameranın görüş açısını kimsenin 

engellememesine özellikle dikkat edilmelidir.  

Not: Bir Ulusal veya İl Hakeminin, tırmanış yarışmalarındaki video kayıt konusunda yeterli deneyime sahip olacak 

kamera operatörlerine yardım etmesi önerilmektedir.  

8.12.4 Hakemlik amaçlı durumlar için yapılan video kaydının izlenebilmesi için, bir monitöre veya bilgisayara aktarım 

yapılabilmelidir. Hazırlanan masa düzeninde şüpheli bir durumda yetkili hakemlerin kaydı izlemeleri, konuyu 

münazara etmeleri sırasında yetkisiz personelin veya diğer hakemlerin kulak kabartmalarına mahal 

vermeyecek şekilde, sadece yetkililerin kaydı görebilecekleri bir düzenleme yapılır. 

a- Resmi Video Kayıtları, rota hakemleri tarafından her turun sonunda puanlama ve yarışmacıların 

puanlamarıyla ilgili "deneme sayılarının sayılması, tutamağın alındığı" kuralını teyit etmek için kullanılabilir 

b- Rota hakeminin, bir değerlendirme kararına varmadan önce bir yarışmacının bir rotadaki denemesinin Resmi 

Video Kaydının incelenmesini uygun görmesi halinde, rota hakemi yarışmacının denemesini kurallara göre 

tamamlamasına izin verecektir. Denemeler tamamlandıktan sonra, rota hakemi, yarışmacıya sonucunun 

Resmi Video Kaydının incelenmesinden sonra teyit edileceğini derhal bildirecektir. Bu teyit mümkün olan en 

kısa süre içinde verilmelidir 

8.12.5 Hakem kararlarında (İtirazlar dahil) aşağıdakiler dışındaki hiçbir şey video kanıtı olarak dikkate alınmayacaktır: 

a- Resmi Video Kayıtları; ve 

b- Jüri başkanının takdirine bağlı olarak, herhangi bir resmi TDF video kaydı, örneğin "Canlı Yayın" videosu.  

8.12.6 Her turun sonunda, Resmi Video Kayıtlarının kopyaları, talebi üzerine jüri başkanına verilecektir. 

8.13 İTİRAZLAR 

Genel 

8.13.1 Tüm sözlü ve yazılı itirazlar ve itirazlara verilen resmi yanıtlar ‘Türkçe’ dilinde olacak ve 

a- itirazın yapıldığı bu kurallara ilişkin ilgili maddeye atıfta bulunularak, sadece yazılı olarak yapılacak ve 

TDF´nin websitesinde bulunan form veya aynı bilgileri içeren bir form kullanılarak yapılacaktır; 

b- ilgili takımdan bir takım antrenörü tarafından veya yarışma için takım yetkilisi kaydı yapılmamışsa, ilgili 

yarışmacı tarafından imzalanacaktır. 

8.13.2 Madde 8.13.3 kapsamında yapılan itirazlar hariç olmak üzere, itirazlar ancak resmi itiraz ücretiyle birlikte kabul 

edilecektir. Ödenecek itiraz ücreti, TDF tarafından yıllık olarak yayınlanan ücretler listesine göre belirlenecektir. 

İtiraz doğruluğu kabul edilirse, alınan ücret iade edilir. İtirazın geçersiz bulunması durumunda geri ödeme 

yapılmaz. 

Güvenlik İtirazları 

8.13.3 En az üç farklı takım yetkilisinin emniyetin ciddi ölçüde tehlikeye atıldığı görüşünde olması halinde bir Güvenlik 

İtirazında bulunulabilir. Bu itirazlar yazılı olarak yapılacak ve ilgili takım yetkilileri tarafından imzalanacaktır. Jüri 

başkanı konuyu değerlendirecek ve uygunsa gerekli işlemleri yapacaktır. 

İtiraz Süreci 

8.13.4 Bir yarışmacının olası ek deneme gerektiren bir denemesiyle ilgili kararla alakalı itirazlar (hatalı başlangıç, top 

tutamağın kontrolsüz alınması, siyah bant sınırının dışında duvarın kullanımı gibi) derhal yapılmalı ve: 

a- Sıralama turunda, ilgili problemin yarışmacı kartına hakem tarafından işlenmesinden hemen sonra; 

b- Final turunda, bir sonraki yarışmacının denemeleri başlamadan önce; ve 

böyle bir itirazın yapıldığı hallerde, etkilenen yarışmacı hakkında gerekiyorsa, bir Teknik Olay meydana gelmiş gibi 
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işlem yapılacak ve Madde 8.11.5.a ve 8.11.6 geçerli olacaktır. Final turunda, yarışmacılar bir sonraki kısa kaya 

yarışına geçmeden önce itirazlar çözümlenmeli (ve sonucunda yapılacak gerekli işlemler tamamlanmalıdır). 

8.13.5 Bir yarışmacının sıralamasına dair itirazlar (yani, yayınlanan sonuçlardaki hatalar/tutarsızlıklar), aşağıda belirtilen 

şekilde jüri başkanına yazılı olarak sunulmalıdır: 

a- Sıralama turuyla ilgili itirazlarda, ilgili tur için tüm Geçici Sonuçların yayınlanmasından itibaren on (10) dakika 

içinde; ve 

b- Final turuyla ilgili itirazlara ilişkin olarak, ilgili yarışmacının geçici sonucunun gösterilmesinden hemen sonra.  

Not: Teknik toplantıda belirtilen ilan panolarına asılan geçici sonuçların ve resmi sonuçların takibi takım yetkilileri ve 

yarışmacıların sorumluluğundadır.  

8.13.6 İtiraz alındıktan sonra, jüri başkanı (veya asıl kararı jüri başkanı vermişse başhakem) derhal itirazı ele almak 

üzere harekete geçecektir. İtirazın resmi sonuçlarla ilgili olması halinde, jüri başkanı, hangi sonuçların itiraz 

konusu olduğunu belirterek, Resmi Sonuçların "İtiraz Kapsamında" yapıldığını ifade eden bir açıklama 

yayınlanmasını temin edecektir. 

8.13.7 Jüri başkanı (veya ilgiliyse, başhakem), gecikme olmadan veya yarışmanın zaman programını etkilemeden 

itirazları çözüme kavuşturacak ve bunu gerçekleştirmek için emrindeki tüm personeli ve imkanları kullanacaktır. 

8.13.8 Eğer itiraz jürisi başvuruya dair ortak bir kararda uzlaşamazsa, orijinal karar aynen kalır ve alınan ücret iade 

edilir. Karar hızlı bir şekilde alınmalıdır. Yazılı itirazlarda heyetin kararı jüri başkanı tarafından ele alınıp itiraz 

sahibine yazılı olarak verilir. 

İtirazların Sonuçlanması 

8.13.9 İtiraz Jürisinin kararı nihai olacak ve başka bir temyize tabi olmayacaktır. 

8.13.10 İtiraz Jürisinin aldığı bir kararın ("Asıl Karar") neticelerine ilişkin başka yarışmacılar / takım yetkililieri tarafından 

itirazlar şu şekilde yapılmalıdır: 

a- Sıralama turuyla ilgili itirazlarda, Resmi Kararın yayınlanmasından itibaren on (10) dakika içinde; veya 

b- Final turuyla ilgili itirazlara ilişkin olarak, Resmi Kararın yayınlanmasından hemen sonra. 

c- Yukarıda belirtilen süre dışında, bir Asıl Kararın sonuçlarıyla ilgili itirazda bulunulamaz. 

8.14 Federasyon tarafından ilgili kurul kararı alınmasıyla yarışma sezonunda Bölüm 8´in maddelerinde farklı 

uygulamalar yapılabilir. 

 

 

 

9. HIZ 

9.1 GENEL 

9.1.1 Hız yarışmaları, 15 metre nominal uzunluğa sahip, amaca göre tasarlanmış, yapay tırmanma duvarlarındaki 

tırmanış rotalarında gerçekleştirilecektir. 

9.1.2 Hız yarışmaları normalde aşağıdakilerden oluşacaktır: 

a- Tek bir etaptan oluşan Eleme turu; ve 

b- Bir ila dört eleme etabından oluşan Final turu (1/8 final, ¼ final, ½ final, Küçük Final&Büyük Final). 

Öngörülemeyen olaylar söz konusu olduğunda, jüri başkanı turlardan birini iptal etmeye karar verebilir ve bu 

durumda önceki turun sonuçları iptal edilen turun sıralaması olarak sayılacaktır. 

9.2 TIRMANMA YÜZEYİ 

Tırmanma Yüzeyi 

9.2.1 Tırmanma yüzeyi ve tırmanma tutamakları Kısım 2 (Genel Kurallar) belirtilen Geçerli Standartlara uygun 

olacaktır. 

9.2.2 Tırmanma yüzeyi, her kulvarın (süre tutma ekipmanının yerleştirilmesi dahil) tasarımı dokümana ekli [IFSC Hız 

Lisansı Kuralları, versiyon 3, Haziran 2013] belirtilen yerleşim planına ve boyutlara uygun olacak şekilde en az 
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iki paralel kulvardan oluşacaktır. Tırmanma kulvarları bitişik veya ayrı olabilir, ancak ayrı olması durumunda, 

kulvarlar arasındaki aralık 1 metreden fazla olamaz ve her halükarda kulvarlar yatay olarak hizalanmalıdır. 

9.2.3 Tırmanma duvarında otomatik emniyete alma sistemi, ilgili üst emniyet noktasına sabitlenecektir. 

9.2.4 Tırmanma yüzeyi, 0.1 / 0.4 (Granülometri) reçine ve kuvartz kumu ile kaplanmalıdır. Tırmanma yüzeyinde nötr 

bir ışık rengi ve tutamaklar içinse yüksek kontrastlı bir renk kullanılacaktır. Tırmanma yüzeyinin her panelinde, 

tırmanma tutamaklarının yerleştirileceği yerlerde M10 tipi dişli ankrajlarla birlikte standart delikli bir ızgara yapı 

[Şekil 8.2c'de gösterildiği şekilde (IFSC Hız Lisansı Kuralları, versiyon 3, Haziran 2013)] olacaktır. 

Tırmanma Rotası 

9.2.5 Her kulvardaki tırmanış rotası, IFSC'nin hız yarışmaları için lisanslı üretilmiş tutamaklar kullanılarak, [IFSC Hız 

Lisansı Kuralları, versiyon 3, Haziran 2013] tasarımlara uygun olacaktır. Kalıcı bolt kulakları hariç olmak üzere, 

diğer tüm materyaller (tutamaklar, ekspresler vs.) duvardan çıkarılacaktır. 

9.2.6 Tırmanma yüzeyine takılı süre tutma cihazı, ilgili kural kitabinda [IFSC Hız Lisansı Kuralları, versiyon 3, Haziran 

2013] belirtildiği gibi yerleştirilecektir. İstisnai durumlarda, şef rota yapıcı, süre sayacı için alternatif bir yer 

belirleyebilir, ancak bu sayaç bir yarışmacının rotada ilerlemesini engellemeyecek veya ilerlemesine yardımcı 

olmayacak şekilde yerleştirilecektir. 

9.3 GÜVENLİK KONTROLÜ 

9.3.1 Hız yarışmalarında kullanılan tüm teknik ekipmanlar, Kısım 2'de (Genel Kurallar) belirtilen ilgili standardın 

gereklerine uygun olacaktır. 

9.3.2 Tüm rotalar, yarışmacı, tam iple veya IFSC lisanslı otomatik emniyete alma sistemine yönelik mevcut standardın 

gereklerine uygun bir tırmanma ipi/perlonu kullanılarak yukarıdan ("Üstten Emniyetli") emniyete alınacak 

şekilde tırmanılacaktır. Başhakem, güvenlik koşullarının bir ekipman değişimi gerektirip gerektirmediğine karar 

verecektir. 

Emniyet Noktaları 

9.3.3  Otomatik emniyet: Sistemin üst emniyet noktasına bağlantısı, kullanım kılavuzundaki teknik özelliklere uygun 

olarak yapılacaktır. 

Kişisel Ekipman 

9.3.4 Her yarışmacı bir tırmanış kemeri giyecektir. Jüri başkanı, makul nedenlerle bir yarışmacının tırmanış kemerinin 

emniyetsiz olduğunu düşünmesi durumunda, yarışmacının yarışmaya başlamasına izin vermeyecektir. 

Yarışmacılar dirsek ve/veya diz koruyucu kullanabilirler.  

9.3.5 Otomatik emniyet: Sistem, kullanım kılavuzundaki teknik özelliklere uygun olarak yarışmacının tırmanış kemerine 

bağlanacaktır. 

9.3.6 Yarışmacıların tırmanırken herhangi bir ses dinleme cihazı taşıması veya kullanması yasaktır. 

Güvenlik Kontrolleri 

9.3.7 Bir rotada denemede bulunulmadan önce, emniyetçi şunları kontrol edecektir: 

a- Yarışmacının tırmanış kemerinin düzgün şekilde bağlandığı; ve 

b- Tırmanma ipinin, Madde 9.3.5.'e uygun olarak yarışmacının tırmanış kemerine bağlandığı. 

Emniyete Alma 

9.3.8 Otomatik emniyete alma: IFSC lisanslı bir otomatik emniyete alma sistemi kullanılabilir (sistemin açıklaması için 

IFSC Hız Lisansı Kurallarına bakınız). 

9.3.9 Organizatörler tarafından görevlendirilen emniyete alma görevlileri, Hız yarışmaları için uygun bir şekilde 

emniyete alma konusunda eğitilecektir. Başhakem, bir yarışma esnasında herhangi bir zamanda 

organizatörlere bir emniyetçiyi değiştirmeleri talimatını vermeye yetkilidir. Değiştirilmesi durumunda, 

emniyetçinin yarışmada herhangi bir yarışmacının emniyete alınmasında görev yapmasına izin verilmeyecektir. 

9.4 SÜRE TUTMA 

9.4.1 Her yarışmacının tırmanma süresi, başlama sinyali ile yarışmacının denemenin tamamlanması arasındaki süre 
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olacaktır. Yarışmacının denemelerini bu kurallara göre tamamladığı durumlarda geçerli bir süre 

kaydedilecektir. 

Mekanik-Elektrikli Süre Tutma Sistemi 

9.4.2 Süre tutma sistemi, TDF (IFSC) tarafından onaylanmış olacaktır. Süre tutma sistemi: 

a- mekanik-elektrikli tampona/anahtara ayrı ayrı vurduklarında her yarışmacının bitiş süresini kaydedecektir; ve 

b- her yarışmacının tırmanma süresini başlama sinyalinin verildiği (a) an ile bitiş zamanı (b) arasındaki fark 

olarak ayrı ayrı gösterecektir. 

c- Hatalı başlamalarda madde 9.9.8´deki şekilde çalışacaktır. 

9.4.3 Süre tutma sistemi, süreyi en az bir saniyenin 1/1000'ine kadar kaydedebilecek özellikte olacaktır. Yarışmacılar 

sıralanırken, süreler, saniyenin 1/100'ü şekilde bildirilecek ve gösterilecektir. Kaydedilen süre bir saniyenin tam 

olarak 1/100'ü olmadığı sürece, bir saniyenin bir sonraki alt 1/100'üne yuvarlanacaktır. 

9.4.4 Süre tutma cihazında, Madde 9.2.6.'da belirtildiği üzere tırmanma yüzeyine sabitlenmiş ve yerleştirilmiş bir 

başlatma göstergesi bulunacaktır. 

9.4.5 Jüri başkanı, süre tutma sisteminin düzgün çalışmasını sağlamakla sorumlu olacaktır. Jüri başkanı, yarışma 

başlamadan önce ilgili teknik personelle tanışacak ve ekipmanlar hakkında bilgi edinecektir; Ekipmanların 

düzgün çalıştığını onaylamak için bir kontrol testi yapılacaktır. 

9.5 TUR KONTENJANLARI 

9.5.1 Final turunun kotası aşağıdaki gibi olacaktır: 

Elemedeki geçerli tırmanma süresi 

olan yarışmacı sayısı 
Kota 

4 - 7 4 

8 - 15 8 

16 veya daha fazla 16 

Not. Eleme turunda geçerli bir süre yapan yarışmacı sayısının 4'ün altında olması halinde, Eleme Turu tekrar 

edilecektir. 

9.5.2 Final turu için belirlenen kota, Eleme turunda en üst sırada yer alan yarışmacılardan itibaren doldurulacaktır. 

9.5.3 Final turu için belirtilen kotanın aşıldığı hallerde berabere kalan yarışmacılar için uygulanacak prosedür, Madde 

9.7.5'te belirtilmektedir. 

9.6 BAŞLAMA SIRASI 

Eleme 

9.6.1 Tüm yarışmacılar, başlamadan bir saat önce (alıştırma süresi dahil) çağırma alanına katılımlarını teyit etmelidir. 

Sol kulvar (A kulvarı) için başlama sırası rastgele seçilecektir. Sağ kulvar (B kulvarı) için başlama sırası, A 

kulvarıyla aynı sırada olacaktır, ancak %50 oynama yapılacaktır. 

Örnek: Bir kategoride 21 yarışmacı olması halinde, A kulvarında 1. sırada başlaması planlanan yarışması, B 

kulvarında 11. sırada başlayacaktır. 

Final 

9.6.2 Final turunun her aşaması için başlama sırası ve kulvar dağılımı, sırasıyla 4/8/16 kotalı Final turları için Şekil 

9.6(a), 9.6(b) veya 9.6(c)'de belirtildiği gibi olacaktır. 

Not. Eleme turu sonrasında iki veya daha fazla yarışmacının beraber kalması halinde, yarışmacılar Final turunun 

birinci aşamasının başlama sırasına rastgele ayrı ayrı yerleştirilecektir. 

9.7 YARIŞMA PROSEDÜRÜ 

Alıştırma 

9.7.1 İmkanlar dahilinde eleme turundan önce bir alıştırma süresi verilmelidir. Jüri başkanı, Teknik Toplantıda alıştırma 

süresinin zamanını ve süresini (ve gerekiyorsa, alıştırma süresinin neden mümkün olmadığını) açıklayacaktır. 

İlgili detaylar Madde 9.8 kısmında bulunmaktadır.  
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Eleme (İki Kulvar) 

9.7.2 Eleme turu, iki kulvarda gerçekleştirilecek ve yarışmacılar çifter çifter tırmanacaktır. Bir hatalı başlangıç veya 

Teknik Olay sonrasında gereken yarış tekrarları dışında, her yarışmacı iki kulvarın her birinde bir denemede 

bulunacaktır. 

Not: Bir yarışmacının hatalı başlangıç yapması halinde, diğer yarışmacı tamamlanmayan denemeleri bir veya iki 

kulvarda tamamlayabilir, ancak tek başına tırmanacaktır. 

9.7.3 Yarışmacılara, ilk kulvardaki denemelerinin bittiği an ile ikinci kulvardaki denemelerinin başlayacağı an arasında 

en az beş (5) dakikalık bir dinlenme süresi verilecektir. 

9.7.4 Yarışmacılar, her iki kulvardaki denemelerini tamamlayana kadar, jüri başkanı tarafından belirtilen şekilde 

Yarışma Alanında kalacaktır. 

9.7.5 Yarışmacıların berabere kalması sonucunda Final turu kotasının aşılması halinde, beraberliği bozmak amacıyla, 

ilgili yarışmacıların sonuçlarında: 

a- Saniyenin 1/1000 hassasiyetinde karşılaştırılması, 

b- İkinci en iyi zamanlarının saniyenin 1/1000 hassasiyetinde karşılaştırılması sonucunda az süresi olan daha 

iyi kabul edilecek şekilde,  

c- Yarışmacıların karşılaştırmaya dair ikinci zamanlarının olmaması durumunda ilgili yarışmacılar A kulvarındaki 

tırmanış rotasında bir kere eşitliği bozmaya yönelik tırmanış yaparlar. Elde edilen sonuçlar sadece finaldeki 

eşitliği bozmak için kullanılacaktır.  

 Not:   Tekrar eden beraberlikleri bozmak için gerekiyorsa birden fazla denemede bulunulacaktır. 

Süre tutma sistemi saniyenin 1/1000´i hassasiyette ölçülemiyorsa başhakem saniyenin 1/100´ü hassasiyette 

ölçümlerle zamanlamayı tutacaktır. Bunun teknik toplantıda bildirilmesi gerekmektedir.  

Final 

9.7.6 Final turunun son etabından önce, tura katılabilecek yarışmacılar tanıtılacaktır (yani Yarı Finalden hemen önce). 

9.7.7 Final turu, Final turunun kotasına göre her biri belirli sayıda bireysel yarıştan, etaptan (ve her etapta belirli sayıda 

yarıştan) oluşan, bir dizi eleme etabı şeklinde gerçekleştirilecektir. 

9.7.8 Yarışmaların galibi, ilgili yarışta en düşük geçerli süreyi alan yarışmacı olacaktır. 

Not. Bir yarışta sadece bir yarışmacının geçerli süresi olması halinde, bu yarışmacı yarışın galibi sayılacaktır. 

9.7.9 Bir yarışta hiçbir yarışmacının geçerli süresinin olmaması halinde: 

a- Bir yarışmacı hatalı başlangıç yapmışsa, kazanan diğer yarışmacı olacaktır; 

b- İki yarışmacınında düşmesi durumunda, yarış berabere sayılacak ve Madde 9.7.10 geçerli olacaktır. 

c- İki yarışmacınında geçerli süresi olmaması veya aynı sonucu olması halinde beraberliği bozmak için 

yarışmacıların aynı kulvarlarında olmak koşuluyla ilave bir deneme daha yaptırılır. Bu yapılan ilave deneme 

sonucunda da beraberlik durumu bozulmazsa Eleme Turu sonuçlarına bakılarak beraberlik bozulur.  

9.7.10 Final turundaki bir yarışın saniyenin 1/1000 hassasiyetinde ölçüm yapılmasına rağmen beraberlikle 

sonuçlanması halinde, ilgili beraberliklerin bozulması için Sıralama Turu sonuçlarındaki ilgili yarışmacıların en 

düşük sürelerine bakılır (madde 9.7.5´in uygulanması sonrasında). 

9.8 ALIŞTIRMA PROSEDÜRÜ 

9.8.1 Alıştırma süresi normalde aşağıdaki şekilde olacaktır: 

a- Eleme turunun ön yarışması; Eleme turuna katılabilecek her yarışmacı, Eleme Turu için yayınlanan başlama 

sırasına göre her kulvarda bir denemede bulunma hakkına sahip olacaktır; veya 

b- Yarışmaya giren her takım için birer tane olmak üzere, bir dizi bireysel alıştırma süresi verilir. Bu durumda, 

Jüri başkanı, her takımın yarışma alanına geleceği saati ve takımdaki yarışmacı sayısıyla orantılı olacak 

şekilde her takıma verilen süreyi gösteren bir alıştırma programı belirleyecektir. 

9.8.2 Jüri başkanı, yarışmaya özgü durumları yansıtmak için pratik süresinin zamanlamasını ve formatını değiştirme 

iznine sahip olacaktır. 
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Not: Bir alıştırma denemesini etkileyen teknik olaylar dışında, yarışmacılar bir rotada sadece bir alıştırma yapma 

hakkına sahip olacaktır. Hatalı başlangıç durumunda bir yarışmacının denemesi durdurulmayacaktır. 

9.8.3 Alıştırma süresi kapsamında, hatalı başlama sinyali ve süre tutma cihazının gösterimi yapılacaktır. 

9.9 TIRMANIŞ PROSEDÜRÜ 

Başlama 

9.9.1 Tüm yarışlar, jüri başkanı tarafından görevlendirilen Başlatıcı olarak görev alacak birisi tarafından tüm yarışlarda 

net olarak duyulabilecek bir sinyalle başlatılacaktır. Başlatıcı, yarışmacılar tarafından görülmeyeceği bir yerde 

konumlandırılacaktır. Başlangıç sinyalinin kaynağı, tüm yarışmacılardan mümkün olduğunca eşit mesafeye 

yerleştirilmelidir. 

9.9.2  Her yarışmacı için rotanın başına çağrıldığında; 

a- öncelikle, on (10) saniye içinde tercih ettikleri başlama pozisyonu için zeminden ayrılmadan ve sadece ilk 

başlangıç tutamaklarını kullanarak uygun şekilde başlama tamponunu(pedi) yerleştirecektir; 

b- emniyetçiye doğru gelecek ve Madde 9.3.5 ve 9.3.7'ye göre görevli kişi, tırmanma ipini tırmanış kemerine 

takacaktır; ve 

c- Duvarın önünden iki (2) metreden uzak olmayacak şekilde ve duvara arkasını dönerek, Başlatıcı tarafından 

belirtilen şekilde bağlantı pozisyonunu alacaktır. 

9.9.3 Her yarışmacı, "Yerlerinize geçin" komutu üzerine, bir ayağı başlama tamponunda(pedde) olacak şekilde 

pozisyon alacak; iki elini ve bir ayağını tercih ettikleri başlama tutamaklarına gecikme olmadan yerleştirecektir. 

9.9.4 Başlatıcının herhangi bir nedenle, yarışmacılar yerlerini aldıktan sonra başlangıcın yapılabileceğine ikna 

olmaması halinde, tüm yarışmacıların yerinden çekilmesi talimatını verecek ve yarışmacıları tekrar bağlantı 

konumlarına yerleştirecektir. 

9.9.5 Tüm yarışmacılar başlangıç pozisyonlarında hareketsiz konuma geldiğinde, Başlatıcı "Hazır" anonsu yapacak 

ve sonrasında süre sayma sistemini başlatacaktır. 

Not: süre tutma sistemi, her biri bir (1) saniye aralıklarla ardışık üç (3) bip sesi verecektir. İlk iki bip sesi aynı tonda, 

sonuncusu ise ilk ikisinden daha yüksek seste olacaktır. 

9.9.6 Yarışmacı hazır değilse elini açık bir şekilde kaldırarak jüriyi çağırmalıdır.  "Hazır" komutundan sonra başlatma 

talimatına karşı hiçbir itiraza izin verilmeyecektir. 

9.9.7 Başlatıcının değerlendirmesine göre bir yarışmacının: 

a- "Yerinize geçin" komutuna uymaması veya komut verildikten sonra gecikmeksizin son başlama 

pozisyonlarına geçmemesi; veya 

b- "Yerinize geçin" komutundan sonra sesle veya başka bir şekilde diğer yarışmacıları rahatsız etmesi 

durumunda başlatıcı başlatmayı iptal edecektir. Jüri başkanı, Kısım 3 (Disiplin Prosedürleri) uyarınca bir 

yarışmacıyı uygunsuz davranış konusunda uyarabilir ve Sarı Kart uyarısı verebilir. Jüri başkanının Başlatıcının 

kararıyla hemfikir olmaması durumunda, yarışmacılar bu konuda bilgilendirilecektir. 

Hatalı Başlangıçlar 

9.9.8 Bir yarışmacının aşağıdakilerden birini yapması halinde, Başlatıcının (veya görevlendirilen Tekrar Çağırma 

Görevlisinin) kanaatine göre bir hatalı başlangıç yaptığına karar verilecektir: 

a- Başlatıcı, "Hazır" anonsu yaptıktan sonra ve başlama sinyalinden önce herhangi bir zamanda başlama 

tamponunu(pedi) bırakması; veya 

b- Başlama sinyaline, saniyenin 1/10'undan az bir sürede reaksiyon göstermesi. 

Bir yarışta iki yarışmacının da hatalı başlangıç yapması halinde, en düşük reaksiyon süresine sahip olan 

yarışmacı elenecektir (yani ilk hatalı başlangıcı yapan yarışmacı) ve iki yarışmacının da aynı reaksiyon süresine 

sahip olması halinde, tekrar yarışacaklardır. 

Not: Bir Mekanik-Elektrikli Zaman Sisteminin kullanıldığı durumlarda, bu ekipmanın kanıtı normalde kesin kanıt 

olarak kabul edilecektir; yani, ekipmanın arızalı olduğuna dair açık delil yoksa, bir Mekanik-Elektrikli Zaman 
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Sisteminin ürettiği kayıtlar, bir hatalı başlangıç yapılıp yapılmadığı belirlenirken dikkate alınacaktır. 

9.9.9 Bir yarışmacının yarışmada bir hatalı başlangıç yapması halinde: 

a- Eleme turunda: 

i) hatalı başlangıcın yapıldığı yarış için geçerli süresi olmayacak şekilde kaydedilecek ve yarışmanın tekrar 

turuna katılmayacaktır; 

ii) hatalı başlangıç yapan yarışmacı, o denemede sonuncu olarak sıralanacaktır. 

b- Final turunda: 

i) hatalı başlangıcın yarı finale dair 3.lük ve 4.lük için yapılan yarı final turunda olma istisnası dışında geçerli 

süresi olmayacak şekilde kaydedilecektir; 

ii) hatalı başlangıcı yapan yarışmacı yarı finalde ise ilgili etapta sonuncu olarak sıralanacak veya yarışmanın 

son etabı olması halinde, hatalı başlangıcın olduğu yarışmada sonuncu olarak sıralanacaktır ve 

sıralamaları Madde 9.10'da belirtilen şekilde değerlendirilecektir. 

Hatalı başlangıç yapmayan yarışmacı yarışmanın galibi ilan edilir, tekrar tırmanması gerekmemektedir fakat tercih 

ederse tek başına aynı kulvarda tırmanabilir. 

9.9.10 Hatalı başlangıç durumunda, başlatıcı tüm yarışmacıları derhal durduracaktır. 

9.9.11 Yarışmacı; hatalı başlangıç yaptığı yarışta geçerli bir süre alamaz. 

Denemenin Tamamlanması 

9.9.12 Madde 9.9.11'e tabi olarak, yarışmacı eliyle süre tamponuna/pedine vurduğu ve zamanlayıcıyı durdurduğu 

zaman bir deneme başarılı sayılacak ve geçerli süre kaydedilecektir. 

Not. Bir Mekanik-Elektrikli Zaman Sisteminin kullanıldığı durumlarda, bu ekipmanın kanıtı normalde kesin kanıt 

olarak kabul edilecektir; yani, ekipmanın arızalı olduğuna dair açık delil yoksa, bir Mekanik-Elektrikli Zaman 

Sisteminin ürettiği kayıtlar, yarışmacının başarıyla tampon/pede vurup durmadığı ve zamanlayıcı durdurup 

durdurmadığı belirlenirken dikkate alınacaktır. 

9.9.13 Bir yarışmacının zamanlayıcıyı durdurmaması halinde, denemesi başarısız sayılacak ve herhangi bir geçerli süre 

kaydedilmeyecektir. Mekanik-Elektrikli Süre Tutma Sisteminin arızalı olduğu tespit edilmediği sürece, tekrar 

yarışmaya veya ek denemeye izin verilmeyecektir. 

Not. Zamanlayıcı durdurmamaya dair bireysel bir hata ekipmanın arızalı olduğunu iddia etmek için gerekçe teşkil 

etmeyecektir. 

Not. Aynı rotadaki ardışık yarışmacıların zamanlayıcıyı durduramaması veya sistematik arızaların meydana 

gelmesi halinde, jüri başkanı sistemin test edilmesini isteyebilir. Test sonucunda bir hata tespit edilmesi 

durumunda, jüri başkanı etkilenen yarışmacıların tekrar yarışmasına izin verilip verilmeyeceğini değerlendirecektir. 

Bu testte herhangi bir hata tespit edilmeze sonuç geçerli olacaktır. Test işlemi kapsamında, Rota Yapıcıdan rotaya 

tırmanması ve tampona/pede dokunması istenebilir. 

Not. Jüri başkanı, ekipman testinin gerekli olup olmadığını belirlerken video kayıtlarını dikkate alabilir, ancak bir 

yarışmacının tampona/anahtara bastığını (ancak zamanlayıcının durmadığını) gösteren video kaydı, ekipman 

arızasına dair kesin kanıt olarak görülmeyecektir. 

9.9.14 Yarışmacıyla ilgili aşağıdaki durumlarda bir denemesi başarısız sayılacak ve herhangi bir geçerli süre 

kaydedilmeyecektir: 

a- Düşmesi; 

b- Tırmanmak için duvarın yan kenarlarını veya üst kenarlarını kullanır; 

c- Başladıktan sonra vücudunun herhangi bir yeriyle yere temas etmesi; veya 

d- Yapay bir yardımcı alet kullanması. 

9.10 HER TUR SONRASI SIRALAMA 

Eleme 

9.10.1 Hatalı başlangıçlarla ilgili Madde 9.9.11'e tabi olarak, yarışmacılar, A kulvarı veya B kulvarında aldıkları en hızlı 

geçerli süreye göre sıralanacaktır. Bir yarışmacının hem A kulvarı hem de B kulvarında geçerli süre alamaması 
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durumunda, bu yarışmacı son pozisyonda sıralanacaktır. 

Final 

9.10.2 Final turunda herhangi bir aşamada elenen yarışmacılar (yarı final veya final aşamaları hariç), o aşamadaki 

tırmanış sürelerine göre sıralanacaktır. 

Not. Elenen bir yarışmacının geçerli bir süre alamaması halinde, o aşamada son sırada sıralanacaktır. 

9.10.3 Elenen iki veya daha fazla yarışmacının, (i) her birinin elendiği yarışmalarda geçerli süreye ulaşamaması; veya 

(ii) elendikleri aşamada eşit geçerli sürelerinin olması halinde, ilgili sıralamaları, bir önceki aşamadaki (ve 

gerekiyorsa, önceki ardışık aşamalarda ve/veya Eleme turundan sonraki) sürelerine göre belirlenecektir. 

9.10.4 Yarı final aşamasında elenen iki yarışmacı, üçüncülük ve dördüncülük için birbiriyle (Küçük Final) yarışacaktır 

ve yarı final aşamasının kazananları birbiriyle birincilik ve ikincilik için yarışacaktır (Büyük Final). Küçük Final 

her zaman Büyük Final başlamadan önce yarışılacak ve tamamlanacaktır. 

9.11 TEKNİK OLAYLAR 

Tanım  

9.11.1 Teknik Olay, bir yarışmacının dezavantajına veya haksız avantajına olacak şekilde sonuçlanan ve yarışmacı 

tarafındaki bir eylemin sonucu olmayan bir olayı ifade eder. 

9.11.2 Bir teknik olaya teyit verilmesi veya verilmemesi, gerekiyorsa başhakem (yoksa jüri başkanı), şef rota yapıcı ile 

istişare ederek gerçekleştirilecektir. 

9.11.3 Mekanik-Elektrikli Süre Tutma sisteminin arızası, bir teknik olay olarak kabul edilecek ve sadece arızanın 

meydana geldiği yarıştaki yarışmacıları veya arızanın giderilmemesi durumunda, arızanın meydana geldiği 

etaptaki tüm yarışmacıları etkileyebilir: 

a- Arızanın giderilmesi halinde (örneğin, arıza, hatalı bir bağlantıdan kaynaklanıyorsa), sistem düzeldikten ve 

çalıştığı onaylandıktan sonra yarış tekrar gerçekleştirilecektir; 

b- Arıza giderilmezse, jüri başkanı (i) arızanın meydana geldiği turu iptal edebilir; veya (ii) arızanın meydana 

geldiği etabın tekrar yapılması talimatını verebilir. 

Teknik Olay Sonrası Prosedür 

9.11.4 Bir yarışmacı veya takım yetkilisinin, teknik olay meydana geldiğini düşünmesi durumunda, yarıştan hemen 

sonra ve her halükarda bir sonraki yarış başlamadan önce olayı başhakeme (veya yoksa, jüri başkanına) 

bildirmelidir. Hiçbir teknik olay, bir sonraki veya müteakip yarışların başlamasından sonra bildirilmesi 

durumunda dikkate alınmayacaktır. 

9.11.5 İddia olunan veya onaylı bir teknik olayın meydana gelmesi halinde, etkilenen tüm yarışmacılar, jüri başkanı 

tarafından belirtildiği şekilde yarışma alanında kalacaktır. 

9.11.6 Bir Teknik Olayın bir yarışta sadece bir yarışmacıyı etkilemesi durumunda: 

a- Ele turunda bir Teknik Olay meydana gelmesi halinde, sadece Teknik Olaydan etkilenen yarışmacının tekrar 

yarışmasına izin verilecektir; 

b- Teknik Olayın Final turunda meydana gelmesi halinde, ilgili yarış tekrar gerçekleştirilecektir. 

9.11.7 Madde 9.7.9.c, Madde 9.9.8 ve bir Teknik Olaydan etkilenen yarışmacılara, en az beş (5) dakikalık bir iyileşme 

süresi sonrasında tekrar denemesi verilecektir. 

9.12 VİDEO KAYDI KULLANIMI 

9.12.1 Resmi Video Kayıtları tüm yarışmacıların denemelerinden oluşacaktır. 

9.12.2 Resmi Video Kayıtları, en az iki (2) video kamerayla alınacaktır ve görüntüler asgari olarak şunları gösterecektir: 

a- Herhangi bir yarışın başındaki iki kulvar için başlama pozisyonu; 

b- Herhangi bir yarışın sonunda her iki kulvar için süre tutma tamponu/pedi; ve 

c- Herhangi bir yarışmada yarışmacı eşleşmelerinin denemesi. 

9.12.3 Tur başlamadan önce, jüri başkanı kamera operatörlerine ilgili teknikler ve prosedürler hakkında bilgilendirme 

yapacaktır. Jüri başkanı, video kameraların yerini belirleyecektir. 
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Not: Kamera operatörlerinin görevlerini yaparken rahatsız edilmemesine ve kameranın görüş açısını kimsenin 

engellememesine özellikle dikkat edilmelidir. 

9.12.4 Hakemlik amaçlı durumlar için yapılan video kaydının izlenebilmesi için, bir monitöre veya bilgisayara aktarım 

yapılabilmelidir. Hazırlanan masa düzeninde şüpheli bir durumda yetkili hakemlerin kaydı izlemeleri, konuyu 

münazara etmeleri sırasında yetkisiz personelin veya diğer hakemlerin kulak kabartmalarına mahal 

vermeyecek şekilde, sadece yetkililerin kaydı görebilecekleri bir düzenleme yapılır. 

9.12.5 Hakem kararlarında (İtirazlar dahil) aşağıdakiler dışındaki hiçbir şey video kanıtı olarak dikkate alınmayacaktır: 

a- Resmi Video Kayıtları; ve 

b- Jüri başkanının takdirine bağlı olarak, herhangi bir resmi TDF video kaydı, örneğin "Canlı Yayın" videosu. 

9.12.6 Her turun sonunda, Resmi Video Kayıtlarının kopyaları, talebi üzerine jüri başkanına verilecektir. 

9.13 İTİRAZLAR 

9.13.1 Tüm sözlü ve yazılı itirazlar ve itirazlara verilen resmi yanıtlar ‘Türkçe’ dilinde olacak ve 

a- itirazın yapıldığı bu kurallara ilişkin ilgili maddeye atıfta bulunularak, sadece yazılı olarak yapılacak ve 

TDF´nin websitesinde bulunan form veya aynı bilgileri içeren bir form kullanılarak yapılacaktır; 

b- ilgili takımdan bir takım antrenörü tarafından veya yarışma için takım yetkilisi kaydı yapılmamışsa, ilgili 

yarışmacı tarafından imzalanacaktır.  

9.13.2 Madde 9.13.3 ve 9.13.4 kapsamında yapılan itirazlar hariç olmak üzere, itirazlar ancak resmi itiraz ücretiyle 

birlikte kabul edilecektir. Ödenecek itiraz ücreti, TDF tarafından yıllık olarak yayınlanan ücretler listesine göre 

belirlenecektir. İtiraz doğruluğu kabul edilirse, alınan ücret iade edilir. İtirazın geçersiz bulunması durumunda 

geri ödeme yapılmaz. 

Güvenlik İtirazları 

9.13.3 En az üç farklı takım yetkilsinin emniyetin ciddi ölçüde tehlikeye atıldığı görüşünde olması halinde bir Emniyet 

İtirazında bulunulabilir. Bu itirazlar yazılı olarak yapılacak ve ilgili takım yetkilileri tarafından imzalanacaktır. Jüri 

başkanı konuyu değerlendirecek ve uygunsa gerekli işlemleri yapacaktır. 

İtiraz Süreci 

9.13.4 Aşağıdakilerle ilgili itirazlar: 

a- Bir yarışmacının herhangi bir yarıştaki denemesine dair karar (örneğin hatalı başlangıç kararı); veya 

b- Final turundaki herhangi bir yarışın sonucu, 

hemen ve her halükarda bir sonraki yarış başlamadan önce yapılmalıdır. İtiraz hakkında karar verilene kadar bir 

sonraki yarış başlamayacaktır. Bu tip itirazlarla ilgili olarak herhangi bir ücret ödenmeyecektir. 

9.13.5 Bir yarışmacının sıralamasına dair itirazlar, aşağıda belirtilen şekilde jüri başkanına yazılı olarak sunulmalıdır: 

a- Eleme veya Yarı Final turuyla ilgili itirazlarda, Geçici Sonuç listesinin yayınlanmasından itibaren beş (5) 

dakika içinde. 

b- Final turuyla ilgili itirazlara ilişkin olarak, ilgili yarışmacının sonucunun yayınlanmasından hemen sonra 

9.13.6 İtiraz alındıktan sonra, jüri başkanı (veya asıl kararı jüri başkanı vermişse başhakem) derhal itirazı ele almak 

üzere harekete geçecektir. 

İtirazın Resmi Sonuçlarla ilgili olması halinde, jüri başkanı, hangi sonuçların itiraz konusu olduğunu belirterek, Resmi 

Sonuçların "İtiraz Kapsamında" yapıldığını ifade eden bir açıklama yayınlanmasını temin edecektir. 

9.13.7 Jüri başkanı (veya ilgiliyse, Teknik Delege), gecikme olmadan veya yarışmanın zaman programını etkilemeden 

itirazları çözüme kavuşturacak ve bunu gerçekleştirmek için emrindeki tüm personeli ve imkanları kullanacaktır. 

9.13.8 Eğer heyet başvuruya dair ortak bir kararda uzlaşamazsa, orijinal karar aynen kalır ve yatırılan ücret iade edilir. 

Karar hızlı bir şekilde alınmalıdır. Yazılı itirazlarda heyetin kararı jüri başkanı tarafından ele alınıp itiraz sahibine 

yazılı olarak verilir. 

İtirazların Sonuçları 

9.13.9 İtiraz Jürisinin kararı nihai olacak ve başka bir temyize tabi olmayacaktır. 

9.13.10 İtiraz Jürisinin aldığı bir kararın ("Asıl Karar") neticelerine ilişkin başka yarışmacılar / takım yetkililieri tarafından 

itirazlar şu şekilde yapılmalıdır: 
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a- Eleme turuyla ilgili itirazlarda, Resmi Kararın yayınlanmasından itibaren beş (5) dakika içinde; veya 

b- Final turuyla ilgili itirazlara ilişkin olarak, Resmi Kararın yayınlanmasından hemen sonra. 

c- Yukarıda belirtilen süre dışında, bir Asıl Kararın sonuçlarıyla ilgili itirazda bulunulamaz. 

9.14 Federasyon tarafından ilgili kurul kararı alınmasıyla yarışma sezonunda Bölüm 9´un maddelerinde farklı 

uygulamalar yapılabilir. 

 

Şekil 9.6(a) (Final turunun Başlama Sırası – 4´lü başlangıç) 

 

 
 
 
 

Şekil 9.6(b) (Final turunun Başlama Sırası – 8´li başlangıç) 

 

  

Şekil 9.6(c) (Final turunun Başlama Sırası – 16´lı başlangıç) 
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10. YARIŞMA SONRASI SIRALAMALAR 

Puanlama 

10.1. Her yarışmanın sonunda, her kategorideki ilk kırk (40) yarışmacıya, her yarışmacı için Yarışmacı Sıralamalarının 

hesaplanması amacıyla aşağıdaki tabloya uygun olan Yarışma Sıralama Puanları verilecektir. 

 

Sıra Puan Sıra Puan Sıra Puan Sıra Puan 

1. 100 11. 31 21. 10 31. 0.95 

2. 80 12. 28 22. 9 32. 0.90 

3. 65 13. 26 23. 8 33. 0.85 

4. 55 14. 24 24. 7 34. 0.80 

5. 51 15. 22 25. 6 35. 0.75 

6. 47 16. 20 26. 5 36. 0.70 

70 7. 43 17. 18 27. 4 37. 0.65 

8. 40 18. 16 28. 3 38. 0.60 

9. 37 19. 14 29. 2 39. 0.55 

10. 34 20. 12 30. 1 40. 0.50 

Not: Berabere bitiren yarışmacıların kazandığı puanlar, beraberlikle biten sıralama pozisyonları için puanlarının ortalaması 

olacaktır. Puanlar tam üst sayıya yuvarlanacaktır. 

Not: Kırkbirinci (41) yarışmacı itibariyle sıralama puanı verilmeyecektir.  

Ulusal Sıralamaların Hesaplanması 

10.2 Kategori bazında Yarışmacı Sıralamaları her disiplinde her kategori için ayrı ayrı düzenlenecek olup sezon bitiminde 

TDF tarafından ilan edilecektir.  

10.3 Tüm kategorilerde, tüm disiplinlerdeki yarışmacıların Yarışmacı Sıralamalarının toplanması sonucunda Toplam Puan 

hesaplanacaktır. Toplam Puanlar Ulusal Yarışmacı Sıralamalarının listelenmesinde kullanılacaktır.  

10.4 İki veya daha fazla yarışmacının, Ulusal Yarışmacı Sıralamalarının toplam puan hesaplanmasında aynı sayıda puan 

alarak berabere kalması halinde, berabere kalan yarışmacılar, yarışmacıların birbiriyle doğrudan rakip oldukları yarışmalardaki 

bireysel sıralamaları karşılaştırılarak, yani birbirlerine karşı yarıştıkları yarışmalarda aldıkları "daha iyi" yer sıralamalarının sayısı 

karşılaştırılarak beraberliği bozmak amacıyla değerlendirilecektir. Bu değerlendirmeden sonra beraberlik bozulmazsa, 1. sıra 

sayısı, 2. sıra sayısı ve bu şekilde devam edecek biçimde en iyi sonuçların en yüksek sayısı birinci sırayı belirleyecektir. Bu 

aşamalardan sonar eşitlik devam ederse eşit olarak ilan edilecektir.  

Yarışmacı Hız Kısa Kaya Lider Toplam 
Puan 

Üstün 
Durumda 

Sonuç 

B 3 4 1 12 2 kez Üstte sıralanır 

A 4 1 3 12 1 kez Altta sıralanır 

10.5 Federasyon tarafından ilgili kurul kararları doğrultusunda sıralamaların hesaplanması, hesaplama yöntemlerinde farklı 

uygulamaların yapılması mümkündür.  

10.6 Disiplin uygulamaları neticesinde yarışmadan diskalifiye olan sporcuya; puanlamasıyla ilgili olarak yarışmada sıfır puan 

verilecektir. Sezon boyu ceza alması durumunda ilgili disiplin(ler)de puanlaması yapılmayacaktır.  

10.7 Federasyon tarafından ilgili kurul kararı alınmasıyla yarışma sezonunda Bölüm 10´un maddelerinde farklı uygulamalar 

yapılabilir. 
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11. PARATIRMANIŞ  

11.1 GİRİŞ 

11.1.1 Bu kurallar kapsamında düzenlenen her yarışma: 

a- Kısa Kaya, Lider ve/veya Hız Branşlarındaki etkinlikleri içerebilir; ve 
b- Erkek ve Kadın Kategorilerine açık olacaktır; 
c- Madde 11.2.2'de açıklanan yetenek kategorilerine açık olacaktır, ancak: 

i) Bir kategori için kayıt olan yarışmacı sayısının 4 sayısından az olması halinde ve/veya toplam kategorileri 

sınırlandığında, ilgili kategori aşağıdaki şekil 11.1.1.c(ii)'e göre başka bir kategoriyle birleştirilecektir. 

Şekil 11.1.1.c(ii) Kategorilerin birleştirilmesi 

11.2 KATILABİLİRLİK 

11.2.1 Yarışmanın düzenlendiği yılda en az 16 yaşında olan veya olacak ve geçerli lisansı bulunan yarışmacılar, 

ülkemizde düzenlenecek yarışmalarda yarışabilecektir. 

11.2.2 Bu kurallar kapsamında düzenlenen bir yarışmaya kayıtlı olan tüm yarışmacı, yarışmacının uygun kategori 

sınıfının belirlenmesi amacıyla yarışma için görevlendirilen bir tıp heyeti tarafından muayene edilecektir. Muayene 

edilemeyen veya muayeneyi reddeden yarışmacılar yarışmaya katılamaz. 

 

 

Paratırmanış sınıflandırmaları ve kategorileri aşağıdaki tabloda özetlenmektedir. 

(Resmi referans, IFSC websitesinde bulunabilir) 

Görme 

B1 

Görme 

Her iki göz Görme engelli yarışmacılar 

B2 Her iki göz 

2/60'a kadar görme keskinliği olan 

ve/veya görme alanı %5'in altında olan 

yarışmacılar 

B3 Her iki göz 

2/60'a kadar görme keskinliği olan 

ve/veya görme alanı %5 - %20 

arasında olan yarışmacılar 

 

  
 

  

Sınıflandırma Kategori Engel Organ Engel Düzeyi 

Ampüte 

AL-1 
(Oturma) 

 

Ekstremite kaybı 
veya Ekstremite 
eksikliği 

2 ayak 
Tam (kalça yok, eklem yok) veya herhangi bir 

kombinasyonu 

AL-2 1 ayak Tam, Bacak kalça eklemi, Tibia 

AU-1 

(Kol 
Ampütesi) 

2 veya 1 kol 

-2 kol: Tam veya herhangi bir kombinasyonu 

     -1 kol: Tam (Omuz yok, eklem yok) veya omuz eklemi 
ampütesi 

AU-2 

(Ön kol 
ampütesi) 

1 kol 

- Ön kol yok 
- El yok (bilek eklemi var) 

     -Tüm parmaklar (başparmak dahil ve parmak  
eklemi yok) 
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Kısıtlı hareket 
genişliği,   
güç veya 
denge. 
LRP 
(Sinir ve 
fiziksel engel) 

RP1 

Hipertoni Tümü 
Fleksiyon ve ekstansiyon ile kalıcı spatisite 
(kişinin ekstremitesini açmada çok 
zorlanma, açamama) 

Kas gücünde 
azalma 

Tümü 

- 4 ekstremitede spastisite yada şiddetli 
atetoid hareketler ( hareketi yaparken aşırı 
gerginlik oluşur veya kontrol edilemeyen 
ard arda kasılmalar, istemsiz hereketler 
görülür) 

- 4 ekstremitede orta ile şiddetli  tonus 
problemi(hareketi yaparken dengesiz  
tonus artışı oluşur) 

Ataxi Tümü 

Aşırı derecede güçsüzlük / Gövde yada üst 
eksteremite ağır kontrol problemi( 
hareketler sırasında aşırı salınımlar, 
savrulmalar görülür,sarhoş gibi görünür) 

RP2 

Pasif hareket  
genişliğinde azalma 

- Omuz 
- Omuz ve dirsek 

arasındaki orta nokta 
- Gövde 

- Hiçbiri 

Hipertoni Hepsi - Kas tonusunda ciddi artış 

Kas gücünde 
azalma 

Hepsi 

- 4 ekstremitenin ikisinde tonus problemi 
- 2 Alt ekstremitede  orta ile şiddetli  tonus 

problemi 
- Yürüme zorluğuna neden olan alt 

ekstremitelerde şiddetli problemler 
 

Atetoz Hepsi 

- Kısıtlı güç / gövde yada üst ekstemitelerde 
kontrol problemi 

- Doğru fonksiyonel durum, gövde veya üst 
ekstremite bölgesindeki kontrol problemi 

( kişinin günlük yaşam aktivitelerini 
engellemeyecek bozukluklar) 

RP3 

Pasif hareket  
genişliğinde azalma 

- Dirsek 
- Dirsek ve bilek 
arasındaki orta nokta 

- Bilek 
- Bel 
- Bel ve diz arasındaki orta 
nokta 

- Diz 
- Diz ve ayak bileği 
arasındaki orta nokta 

- - Hiçbiri ( hareketleri pasif olarak yaptığında 
yani biz yaptırdığımızda sorunun 
olmaması, hareketi yaptırabilmemiz) 

Hipertoni Hepsi 
- İyileşmede gözle görülür artış 

( hareketi yaptırırken tonusun 
normalleşmesi) 

Azalmış kas gücü Hepsi 

-Koşarken koordinasyon bozukluğu ile 
birlikte, 4 ekstremite ve gövdede orta ila 
şiddetli kontrol problemi 

( kişiden koşmasını isteriz , koşarken sağa 
sola yalpalanarak koşması, düz olarak 
koşamaması, yönünü tayin edememesi ile 
birlikte koştuğu sırada kollarda veya 
bacaklarda ve gövdede salınımların 
olması) 

- 4 ekstremitede önemsiz ila orta düzeyde 
tonus problemi ( normal fonksiyonel 
hareketleri yaptırırken minimal tonus 
bozukluğu hissedilir ama hareket 
yaptırılabilinir) 

- Hemikor tonusunda önemsiz ila orta 
düzeyde problem (hareketler sırasında 
koordinasyonda minimal bozukluk) 

- Asimetri olmadan koşmaya imkan sağlayan 
minimal hemiplaji veya kuadripleji etkisi 
(kişinin 2 veya 4 ekkstremitesi etkilenmiştir 
ama ritmik olarak koşabilir ) 

Atetoz Hepsi 

- Bir veya tüm alt ekstremitelerde bir asimetri 
oluşturan tonus probleminde artış 
(hareketler sırasınsa istemsiz kas hareketi, 
tonus artışı.hareketi yapar ama özellikle 
karşılıklı kol veya bacaklarda asimetri 
görülür) 

Not: Görme keskinliği ve görme alanı ölçümleri doğrulamayla birlikte yapılmalıdır ve sınıflandırma için 
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daha iyi olan gözden alınan sonuç kullanılmalıdır. Kontak lens veya düzeltici veya gözlük kullanan tüm 

sporcular, bunları yarışmada takmak istesinler veya istemesinler, sınıflandırma için takmalıdır. 

Sporcu, ülkesindeki bir göz doktorundan muayene sonucunda alınmış bir sağlık belgesini kayıt anında 

sunmalıdır. 

Tıp Komitesi, yarışma doktorlarını tayin edecektir. TDF, yarışma doktorları aracılığıyla, sporcunun 

performansını gözlemledikten sonra farklı bir kategoriye kaydedilmesi gerektiğini düşünmeleri durumunda 

bir sporcuyu tekrar sınıflandırma hakkına sahiptir. 

11.2.3 Kural 11.2.2 kapsamında gereken bir muayene sonrasında bir yarışmacı için öngörülen 

sınıflandırmanın kesin olmaması halinde, yarışmacı, yarışmada sadece ilgili en yüksek sınıflandırmada 

yarışma hakkına sahip olacaktır. 

11.2.4 Yarışmacılar, tıp heyetine sunulmayan ve yarışmacının sınıflandırılmasında dikkate alınmayan yardım 

araçlarını (gözlük, protez vs.) kullanamaz.  

a) Kol amputesi olan sporcular, herhangi bir protez kullanma hakkına sahip değildir. Parmak amputesi 

olan sporcular, kol amputesi olarak değil, RP kategorisinde sınıflandırılacaktır. 

b) Bacak amputesi olan sporcular protez kullanabilir. Protez kullanıp kullanmama için bir katsayı 

uygulanmayacaktır. 

c) B1 kategorisindeki görme engelli tırmanıcılar tamamen opak maske (kişisel ekipman) takmalıdır. 

Organizasyon, yönetmelikler uyarınca kendi takdirine bağlı olarak maske verebilir; bu durum Teknik 

Toplantıda açıklanacaktır. Maskenin oynaması veya düşmesi durumunda, sporcu durdurulacaktır. 

11.3 FORMAT 

Lider 

11.3.1 Herhangi bir Paratırmanış yarışmasındaki Lider etkinliklerinin formatı, aşağıdakilerle ilgili konular hariç 

olmak üzere, bu kuralların 6. Bölümünün 2. Kısmında belirtildiği gibi olacaktır: 

GÜVENLİK 

a) Yarışmacılar, "Üstten Emniyetli" olarak yarışacaktır; IFSC Hakemi, Şef Rota Yapıcısına danışarak 

ve jüri başkanının onayıyla, rotanın alt bölümünde yarışmacı için ek emniyet sağlamak amacıyla rotanın 

başında bir emniyetçi asistanı bulunmasına karar verebilir. 

b) Tırmanma ipleri, karşı karşıya yerleştirilmiş iki HMS veya otomatik Kilitli HMS ile yarışmacının 

tırmanış kemerine bağlanacak (yani kapakları karşılıklı olacak şekilde) ve tırmanma ipi, bir 

"sonlandırma" düğüm veya şeritle sabitlenmiş bir "sekiz düğümü" kullanılarak HMS´lere bağlanacaktır. 

YARIŞMA PROSEDÜRÜ 

c) Yarışma bir Eleme turu (tek rota) ve bir Final turu (tek rota) olmak üzere sadece iki turdan oluşacaktır; 

d) Elemelerde "flaş sistemi" kullanılacaktır. Final turu, görme engelli sporcular hariç olmak üzere "ilk 

görüşte"(on sight) düzende olacaktır. 

Görme engelli sporcular için final turu "flaş sistemi" şeklinde olacaktır. Koçlar, aynı kategoride olsun 

veya olmasın birden fazla görme engelli sporcuya rehberlik edebilir. Görme engelli sporcular ve 

rehberleri, izolasyon kurallarıyla ilgili aynı kısıtlamalara tabidir, ancak yarışma başlamadan önce en 

geç 30 dakika öncesine kadar olmak üzere jüri başkanı tarafından önerildiğinde yarışma yerine girmek 

için izolasyon alanından çıkma iznine sahiptir. Rotanın bir video kaydı, bu andan final turunun sonuna 

kadar geç alanında arkada sürekli oynatılacaktır veya video kaydının mümkün olmaması halinde, ilk 

yarışmacının denemesinden itibaren en geç 30 dakika öncesine kadar rotanın bir canlı gösterimi 

yapılacaktır. Gösterim, engelli bir kişi tarafından yapılmayacaktır. 

GÖZLEM PROSEDÜRÜ 

e) Yarışmacı, yarışma alanına girdikten sonra, duvara sırtını dönerek emniyetçi asistanına doğru 

gelecek ve bu kişi, tırmanma ipini tırmanış kemerine takacaktır. Her yarışmacının, 40 saniyelik bir nihai 
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gözlem süresi olacaktır, bu süre, yarışmacı duvara karşı durduğunda veya görme engelli kişiler için 

duvara dokunduğunda başlayacaktır. 

TIRMANIŞ PROSEDÜRÜ 

f) Bir yarışmacının rotadaki denemesi, yarışmacı "Top"(üst) olarak işaretli (son) tutamağı bir eliyle 

kontrollü aldığında başarılı sayılacaktır. 

g) Final turunun kotası aşağıdaki gibi belirlenen kota olacaktır: 

Elemedeki yarışmacı sayısı Final kotası 

n ≤ 6 3 

7 < n < 15 4 

n > 15 6 

11.3.2 Şüpheye mahal vermemek adına, bir yarışmacının herhangi bir rotadaki aldığı sonuç veya genel sonucu 

ile ilgili olarak bir katsayı uygulanmayacaktır. 

11.3.3 Normalde Lider yarışmaları için geçerli olan TDF Ulusal Kuralları, tüm paratırmanış kategorilerinde 

yarışmacılar için değiştirilecek/uygulanmayacaktır: 

a- Liderdeki ekspreslerin kliplenmesiyle ilgili Madde 6.9.3´den 6.9.6´ya ve madde 6.9.9 h) uygulanmaz. 

b- Madde 6.9.1: RP ve Bacak amputesi kategorilerinin, rotada doğru bir başlangıç yapmak için 

kendilerini konumlandırmak amacıyla kısa bir zıplama yapmalarına izin verilebilir. 

11.3.4 Normalde Lider yarışmaları için geçerli olan aşağıdaki TDF Ulusal Kuralları, sadece B1, B2 ve B3 

kategorilerindeki yarışmacılar için değiştirilecek/uygulanmayacaktır: 

Madde 6.7.5, 6.8.5: Yarışmacılar, hem gözlem süresinde hem de tırmanış esnasında hareketlerin 

yönleri, tutamakların şekli ve aralarındaki mesafe hakkında bir koçtan talimat alabilir. Bu amaçlar için 

gerekli olan iletişim ekipmanları, yarışmacı tarafından temin edilecek ve "kişisel ekipman" olarak 

sınıflandırılacaktır; 

Kısa Kaya (Bouldering) 

11.3.5 Herhangi bir Paratırmanış yarışmasındaki Kısa Kaya etkinliklerinin formatı, aşağıdakilerle ilgili konular 

hariç olmak üzere, bu Kuralların 7. Bölümünün 2. Kısmında belirtildiği gibi olacaktır: 

GÜVENLİK VE TASARIM 

a) Yarışmacılar, alttan emniyetin kontrol edildiği şekilde "Üstten Emniyetli"(Top rope) formatta 

yarışacaktır. 

b) Kullanılan ip, tam ip olacaktır. Tırmanma ipi , karşı karşıya yerleştirilmiş iki HMS veya otomatik HMS 

ile yarışmacının tırmanış kemerine bağlanacak (yani kapıları karşılıklı olacak şekilde) ve tırmanma ipi, 

bir "sonlandırma" düğüm veya şeritle sabitlenmiş bir "sekiz düğümü" kullanılarak Karabinalara 

bağlanacaktır. 

c) Kısa kaya problemleri, yapıdan düşüşleri önleyecek ve tüm başlama tutamakları ayakta bir 

pozisyondan ulaşılabilecek şekilde ayarlanacaktır. 

d) Problemlerin tasarımı: Madde 7.2.5'e göre olacaktır, ancak: 

- Kol ampute kategorisi için sadece bir işaretli el tutamağı olacaktır, 

- Bacak ampute kategorisi için sadece bir işaretli bacak tutamağı olacaktır. 

YARIŞMA PROSEDÜRÜ 

e) Yarışma bir Eleme turu ve bir Final turu olmak üzere sadece iki turdan oluşacaktır; 

f) Eleme turu: 

Her yaş grubu ve kategori için 8 kısa kaya önerilmektedir. Kısa kayaların numaralandırılması zorluğu 
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işaret eder. 1 numaralı olan en kolay kısa kaya, 2 ila 5 numaralar orta zorlukta, 6 ila 8 numaralı kısa 

kayalar ise en zorlarıdır. Her yarışmacı, her bir kısa kayada en fazla 5 deneme hakkına sahiptir. 

Eleme turu herhangi bir gösterim olmadan flaş formatında yapılacaktır. Az yarışmacı olması halinde, yaş 

grupları ve kategoriler aynı eleme grubunda birleştirilebilir. 

Tırmanıcıların sadece bir renkte tutamak kullanmasına izin verilebilir. Bu durumda, rota yapıcılar aynı 

alandaki kısa kayaları tespit etmek için en fazla üç renk kullanabilir. 

Her yarışmacı, her kısa kayada istediği deneme yapma anını seçer ve puan kartını denemede 

bulunmadan önce Kısa Kaya Hakemine verir. Bir gruptaki tüm yarışmacılar bir buçuk saatten az 

olmamak üzere verilen sürede 8 kısa kayada birlikte yarışır. Grupta otuzdan fazla tırmanıcı olması 

halinde, süre her ek tırmanıcı için iki dakika artırılacaktır. Verilen süre turdan önce açıklanmalıdır. 

Gerekiyorsa, Kısa Kaya hakemi, yarışmacıların kısa kaya denemede bulunmaya başlama listelerini 

hazırlar. 

Eleme turunun başlaması ve bitişi, sesli bir sinyalle anons edilecektir. Eleme süresi bitmeden bir dakika 

önce başka bir sinyal anons edilecektir. 

f) Final turu: 

4 kısa kaya rotası tırmanıcılara "ilk görüşte"(on sight) sunulur. 

Final turu, TDF kısa kaya yarışması kuralında belirtilen final turu gibi gerçekleştirilir. Eğer birden fazla 

kategoride bazı final kısa kayaları kullanılırsa, kapanış izolasyonu final turu başlamadan önce bir 

saatten fazla olabilir. 

TIRMANIŞ PROSEDÜRÜ 

g) Gözlem süresi ve denemeler esnasında görme engelli kategorilerindeki sporculara (B1, B2, B3) 

yardım: sporcular, hareketlerin yönü, tutamakların şekli ve aralarındaki mesafeler hakkında talimat 

almak için asistanlardan veya antrenörlerden yardım alabilir. Bu, performans esnasında iletişim 

sisteminin kullanımını da içerir. Bu rehber, görme engeline sahip farklı kategorilerdeki farklı 

tırmanıcılara yardım edebilir. 

h) Yarışmacılar aşağıdaki kriterlere göre sıralanacaktır: Başarılı bir şekilde tamamlanmış kısa kaya 

sayısı; bu kısa kayaları tamamlamak için gereken toplam deneme sayısı; toplam zone puan sayısı; bu 

zone puanları almak için gereken toplam deneme sayısı. 

i) Final turunun kotası aşağıdaki gibi belirlenen kota olacaktır: 

Elemedeki yarışmacı sayısı Final kotası 

n ≤ 6 3 

7 < n < 15 4 

n > 15 6 

 
Hız 

11.3.6 Herhangi bir Paratırmanış yarışmasındaki Hız etkinliklerinin formatı, bu Kuralların 11. Kısmında 

belirtildiği gibi olacaktır. 

11.3.7 Hız rotası, tüm kategorilerde benzer olmayabilir. 

Rota tipi, rota yapıcılar tarafından IFSC Resmi dünya rekoru rotası dikkate alınarak belirlenecektir. İlk 

uyarlama, görme engelli, kol ampüte ve tekerlekli sandalye kategorileri hariç olmak üzere tüm 

kategoriler için kurulacaktır. Hariç tutulan bu kategoriler için ilave uyarlama yapılacaktır. 

11.4 TAKIMLARIN KAYDI 
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11.4.1 Üye kulüpler, verilen resmi süreler içinde, yarışma yerine giriş hakkı verilecek tüm takım yetkililerini kayıt 

ettirebilir. Bu yetkililer, geçerli bir lisansa sahip olacak ve özellikle aşağıdaki görevlerden birine sahip 

olacaktır: 

a- Bir (1) Delegasyon Başkanı (Kafile başkanı); 

b- Koçlar(antrenörler); 

c- Kalifiye tıbbi veya paramedik personel. 

11.4.2 Madde 11.4.1 uyarınca mevcut olarak onaylanmayan kayıtlı yarışmacılar Resmi Başlangıç Listesinden 

silinecektir. 

11.5 TEKNİK TOPLANTI 

11.5.1 Yarışma başlamadan önce Teknik Toplantı yapılacaktır. Teknik Toplantının amaçları aşağıdaki gibidir: 

a- Etkinlik programını (ve TDF websitesindeki bilgilerde yapılan değişiklikleri) onaylamak; 

b- Eleme turu için Resmi Başlangıç Listesini dağıtmak; 

c- Bu Kuralların yarışmada uygulanmasıyla ilgili spesifik bilgileri belirlemek; 

d- TDF websitesinde bulunmayan lojistikle ilgili bilgileri açıklamak. 

11.6 BAŞLANGIÇ LİSTELERİ VE SONUÇLARIN YAYINLANMASI 

Başlangıç Listelerinin Yayınlanması 

11.6.1 Her etkinlik için kaydı yapılan yarışmacıların bir listesi, yarışmadan en az beş (5) gün önce TDF 

websitesinde yayınlanacaktır. 

11.6.2 Her yarışmada yarışmacıların başlama sırası, bu Kuralların ilgili disiplinlerinde belirtildiği gibi 

yapılacaktır. 

11.6.3 Her Kategori için resmi Başlangıç Listeleri şu şekilde hazırlanacaktır: 

a- Eleme turu için, ilgili etkinlikten önceki ve yukarıdaki Madde 11.4.2' ye göre kayıtların son onay 

tarihinden sonra Teknik Toplantıda. 

b- Diğer turlar içinde, önceki turun Resmi Sonuçları yayınlandıktan sonra ve itiraz prosedürlerinin 

sonuçlanmasından sonra, resmi yarışma bilgilendirme panosunda yayınlanacaktır. 

11.6.4 Başlangıç listelerinde şu bilgiler bulunacaktır: 

a- İlgili Kategori ve tur; 

b- Başlama sırası; 

c- Her yarışmacının adı; 

d- Her yarışmacının varsa ulusal sıralaması; 

e- İzolasyon Alanının açılış ve kapanış saati; 

f- Rota gözlem veya rota gösterim saati ve turun başlangıç saati; 

g- Jüri başkanı tarafından onaylanan diğer bilgiler. 

11.6.5 Bir yarışmacı aşağıdakilerden birini rapor etmezse: 

a- Yayınlanan kapanış saatinden önce, bir tura/İzolasyon alanında bulunmayacağını; veya 

b- Çağrıldığı zaman Çağırma Alanında bulunamayacağını, 

yarışmacı, ilgili tur için Resmi Başlangıç Listesinden silinecektir. Kalan yarışmacıların sırası ve Başlama 

Gruplarına (ilgili) atamaları değişmeyecektir. 

Sonuçların Yayınlanması 

11.6.6 Kullanımdan kaldırıldı. 

11.6.7 Yarışmadaki her turun sonunda, her yarışmacının sonucunu ve sıralamasını gösteren bir Geçici 

Sonuçlar listesi hazırlanacaktır. İlgili disiplinlerde yer alan itiraz sürelerine uygun olarak süreç 

işletilecektir. Geçici Sonuçların, bir yarışmanın tüm turlarında ekranlara yansıtılması önerilmektedir. 

11.6.8 Geçici sonuçlar listesi kontrol edildikten ve gerekiyorsa değiştirildikten ve başhakem tarafından yazılı 

olarak onaylandıktan sonra, Resmi Sonuçlar listesi yayınlanacaktır. 
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11.6.9 Bir yarışmanın sonunda, tüm yarışmacıların son sıralamasını ve aynı zamanda yarışmanın tüm 

turlarındaki sonuçlarını gösteren bir Genel Resmi Sonuçlar listesi hazırlanacak, başhakem ve jüri 

başkanı tarafından imzalanacak ve yayınlanacaktır. 

11.6.10 Tüm resmi sonuçlar listeleri, TDF tarafından öngörülen bir formatta hazırlanacak, yarışma ilan 

panosunda yayınlanacak ve kopyası yarışma jürisi üyelerine, takım menajerlerine, yarışma sözcüsüne 

ve basın mensuplarına verilebilecektir. 

11.7 MADALYALAR VE ÖDÜLLER 

11.7.1 Her yarışmanın sonunda, yarışmayı oluşturan her bir kategorideki 1., 2. ve 3. yarışmacıya sırasıyla Altın, 

Gümüş ve Bronz madalya verilecektir. 

11.7.2 Her yarışmada alınan sıralama puanı, TDF ulusal puan sıralaması için puan getirir. 

11.8 SEREMONİLER 

11.8.1 Jüri başkanı tarafından özel olarak izin verilmedikçe, final turundaki yarışmacılar ödül seremonisine 

katılacaktır. Bu kurala uyulmaması, yarışmacının Madde 3 (Disiplin Prosedürleri) uyarınca disiplin 

işlemine tabi olmasına sebep olacaktır. 

11.8.2 Turnuva sonundaki final turlarının sonuçlanmasından hemen sonra organize edilecek ödül seremonisi, 

bu seremonilere ilişkin TDF protokolüne uygun olarak yapılacaktır.  

11.9 DOPİNG TESTLERİ 

11.9.1 İlgili yarışmalar Madde 4 (Anti-Doping) kurallarına tabidir. 

11.10 SIRALAMALAR 

11.10.1 Federasyon tarafından ilgili kurul kararı alınmasıyla yarışma sezonunda Bölüm 11´in maddelerinde 

farklı uygulamalar yapılabilir. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


